



TERMO DE RESPONSABILIDADE SOBRE PESQUISAS DE PREÇO

Eu, **JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO**, portaria nº 001/2023, declaro para os devidos fins que foram realizados todos os esforços visando a aquisição de orçamentos para formação de preço de referência para formação de processo licitatório que pretende contratar empresa especializada para fornecimento de **MATERIAL DE CONSUMO: (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS) E MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO**, em conformidade com a **INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 5, DE 27 DE JUNHO DE 2014. (Revogada pela IN nº 73, de 2020)**

1) Em obediência ao Acórdão nº 1.445/2015 do TCU e IN SLTI/MPOG nº 5/2014, alterada pela IN SLTI/MPOG nº 3/2017, declaro que a pesquisa de preço teve como fonte(s):

- i. **O Portal Paineis de Preços, Portal de Compras Governamentais (Comprasnet), Portal de Compras Públicas** ou o **Banco de Preços**, e considerando que a pesquisa de preços tem como objetivo atender a realidade do mercado para orientar o teto de aquisição/contratação, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:
 menor preço média mediana outros*

- ii. Preços praticados por outros entes públicos [em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços], e considerando que a pesquisa de preços tem como objetivo atender a realidade do mercado para orientar o teto de aquisição/contratação, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:
 menor preço média mediana outros*

- iii. Pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, e considerando que a pesquisa de preços tem como objetivo atender a realidade do mercado para orientar o teto de aquisição/contratação, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:
 menor preço média mediana outros*

- iv. Considerando que não foi encontrada contratação análoga no Portal Paineis de Preços, banco de preços ou em outros entes públicos (estados e municípios), ou ainda, diante da



Estado do Pará - Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ nº 07.335.744/0001-06

necessidade de complementação de pesquisa de preço, foi utilizado como fonte, o mercado de fornecedores, e o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

menor preço média mediana outros*

v. Por se tratar de serviços de terceirização, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

Convenção Coletiva outros (especificar)

2) Por se tratar de obras ou serviços de engenharia, e conforme Decreto nº 7.983/2013, o embasamento do valor estimado do Termo de Referência se deu por:

Tabela SINAPI/SEINFRA outros (especificar)

Assumo, pois, a responsabilidade quanto às informações prestadas e documentos que instruem o processo de cotação; firmando o presente Termo de Responsabilidade, de livre e espontânea vontade conforme pesquisa de preços unitários/ totais em anexo.

Melgaço/PA, 23 de janeiro de 2023.

José de Lima Nogueira Filho

JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº 001/2023



ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quant.	V. Unitário	Valor Total
1	ABACATE	Quilograma	120	R\$ 9,02	R\$ 1.082,40
2	ABACAXI	Quilograma	120	R\$ 7,31	R\$ 877,20
3	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	Unidade	120	R\$ 6,89	R\$ 826,80
4	AÇÚCAR CRISTAL	Quilograma	600	R\$ 5,07	R\$ 3.042,00
5	ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML	Unidade	30	R\$ 5,05	R\$ 151,50
6	ÁGUA MINERAL 20L - APENAS A ÁGUA	Unidade	600	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00
7	ÁGUA MINERAL 300ML - Fardo com 24 unidades	Fardo	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
8	ALHO	Quilograma	20	R\$ 30,23	R\$ 604,60
9	ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGONOFF 830G	Unidade	360	R\$ 20,94	R\$ 7.538,40
10	APRESUNTADO FATIADO	Quilograma	60	R\$ 21,30	R\$ 1.278,00
11	ARROZ BRANCO TIPO 1	Quilograma	150	R\$ 4,70	R\$ 705,00
12	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	Quilograma	150	R\$ 4,91	R\$ 736,50
13	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	Unidade	60	R\$ 5,43	R\$ 325,80
14	BANANA PRATA	Quilograma	120	R\$ 7,89	R\$ 946,80
15	BATATA INGLESA	Quilograma	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
16	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	Pacote	600	R\$ 4,74	R\$ 2.844,00
17	BISCOITO MAISENA 400G	Pacote	360	R\$ 6,40	R\$ 2.304,00
18	BISCOITO MARIA 400G	Pacote	600	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00
19	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 300G	Pacote	240	R\$ 5,83	R\$ 1.399,20
20	BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G	Pacote	240	R\$ 5,81	R\$ 1.394,40
21	BOLACHA ÁGUA E SAL 300G	Pacote	600	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00
22	CAFÉ MOIDO 250G	Pacote	600	R\$ 8,96	R\$ 5.376,00
23	CARNE AVÍCOLA COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO	Quilograma	120	R\$ 13,97	R\$ 1.676,40
24	CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO	Quilograma	1200	R\$ 11,54	R\$ 13.848,00
25	CARNE AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO	Quilograma	120	R\$ 14,66	R\$ 1.759,20
26	CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	Quilograma	120	R\$ 13,90	R\$ 1.668,00
27	CARNE BOVINA ALCATRA RESFRIADO	Quilograma	160	R\$ 42,12	R\$ 6.739,20
28	CARNE BOVINA CHARQUE	Quilograma	150	R\$ 40,66	R\$ 6.099,00
29	CARNE BOVINA COCHÃO DURO RESFRIADO	Quilograma	160	R\$ 41,97	R\$ 6.715,20
30	CARNE BOVINA COCHÃO MOLE RESFRIADO	Quilograma	160	R\$ 41,74	R\$ 6.678,40
31	CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G	Unidade	240	R\$ 9,85	R\$ 2.364,00
32	CARNE BOVINA FIGADO RESFRIADA	Quilograma	60	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00
33	CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO	Quilograma	160	R\$ 26,78	R\$ 4.284,80
34	CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA REFRIADO	Quilograma	160	R\$ 27,68	R\$ 4.428,80
35	CEBOLA	Quilograma	120	R\$ 6,76	R\$ 811,20
36	CENOURA	Quilograma	120	R\$ 7,91	R\$ 949,20
37	CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COMINHO 1KG	Quilograma	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
38	CREME DE LEITE 200G	Unidade	60	R\$ 4,54	R\$ 272,40
39	FARINHA DE MANDIOCA	Quilograma	240	R\$ 9,07	R\$ 2.176,80
40	FARINHA DE TAPIOCA 200G	Pacote	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
41	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	Quilograma	60	R\$ 8,66	R\$ 519,60
42	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	Quilograma	60	R\$ 6,79	R\$ 407,40
43	FARINHA PARA FAROFA	Quilograma	150	R\$ 8,08	R\$ 1.212,00
44	FEIJÃO CARIOQUINHA	Quilograma	200	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00



45	LEITE CONDENSADO EM LT DE 395 G	Unidade	60	R\$ 5,63	R\$ 337,80
46	LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML	Unidade	40	R\$ 5,13	R\$ 205,20
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	Pacote	400	R\$ 7,23	R\$ 2.892,00
48	MAÇÃ	Quilograma	120	R\$ 11,10	R\$ 1.332,00
49	MACARRÃO DE SÊMOLA CONCHA 500G	Pacote	60	R\$ 4,76	R\$ 285,60
50	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Pacote	120	R\$ 4,33	R\$ 519,60
51	MARACUJA	Quilograma	120	R\$ 11,12	R\$ 1.334,40
52	MARGARINA COM SAL 250G	Unidade	360	R\$ 4,85	R\$ 1.746,00
53	MELANCIA	Quilograma	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40
54	MILHO BRANCO 500G	Pacote	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
55	MISTURA PARA BOLO SABORES 450G	Pacote	60	R\$ 5,48	R\$ 328,80
56	MOLHO INGLÊS 500ML	Unidade	20	R\$ 8,05	R\$ 161,00
57	MOLHO SHOYO 500ML	Unidade	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
58	ÓLEO DE SOJA 900ML	Unidade	80	R\$ 10,85	R\$ 868,00
59	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ 30 Unidades	Embalagem	120	R\$ 18,33	R\$ 2.199,60
60	PÃO DE CHÁ 50G	Unidade	600	R\$ 0,89	R\$ 534,00
61	PÃO TIPO FORMA 500G	Unidade	300	R\$ 9,67	R\$ 2.901,00
62	PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50G	Unidade	1200	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
63	PEPINO	Quilograma	80	R\$ 6,02	R\$ 481,60
64	PIMENTA DE CHEIRO	Quilograma	30	R\$ 13,38	R\$ 401,40
65	PIMENTÃO	Quilograma	70	R\$ 11,05	R\$ 773,50
66	POLPA CONGELADA ACEROLA	Quilograma	100	R\$ 19,06	R\$ 1.906,00
67	POLPA CONGELADA CUPÚ	Quilograma	100	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00
68	POLPA CONGELADA MARACUJÁ	Quilograma	100	R\$ 19,08	R\$ 1.908,00
69	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO	Quilograma	60	R\$ 46,65	R\$ 2.799,00
70	REFRIGERANTE SABORES 2 LITROS	Unidade	320	R\$ 8,51	R\$ 2.723,20
71	REPOLHO	Quilograma	80	R\$ 7,05	R\$ 564,00
72	SAL MOÍDO IODADO	Quilograma	30	R\$ 1,49	R\$ 44,70
73	SALSICHA HOT DOG CARNE	Quilograma	60	R\$ 12,63	R\$ 757,80
74	SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO COMESTÍVEL	Unidade	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
75	SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G	Pacote	120	R\$ 10,30	R\$ 1.236,00
76	SOJA TEXTURIZADA ESCURA 500G	Pacote	120	R\$ 11,87	R\$ 1.424,40
77	SUCO INTEGRAL CAJU 500ML	Unidade	120	R\$ 4,74	R\$ 568,80
78	SUCO INTEGRAL GOIABA 500ML	Unidade	120	R\$ 5,29	R\$ 634,80
79	SUCO INTEGRAL MARACUJÁ 500ML	Unidade	120	R\$ 6,22	R\$ 746,40
80	TOMATE	Quilograma	120	R\$ 8,04	R\$ 964,80
81	VINAGRE BRANCO 750ML	Unidade	120	R\$ 2,88	R\$ 345,60
82	ALFINETE P/ MAPA/MURAL	Unidade	40	R\$ 6,69	R\$ 267,60
83	ALMOFADA P/ CARIMBO n° 4	Unidade	20	R\$ 7,27	R\$ 145,40
84	BLOCO ADESIVO POST IT 38mm x 50mm - Pacote com 4 blocos com 50 folhas.	Pacote	80	R\$ 4,63	R\$ 370,40
85	BLOCO ADESIVO POST IT 76mm x 102mm - Pacote com 3 blocos com 90 folhas.	Pacote	80	R\$ 6,29	R\$ 503,20
86	BORRACHA ESCOLAR BRANCA	Caixa	20	R\$ 31,88	R\$ 637,60
87	BORRACHA PONTEIRA BRANCA COM 100 UNIDADES	Pacote	20	R\$ 22,37	R\$ 447,40
88	CAIXA POLIONDA, PLASTICA, 350X250X140MM	Unidade	100	R\$ 6,64	R\$ 664,00
89	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS, LCD	Unidade	15	R\$ 6,64	R\$ 99,60
90	CANETA CORRETIVA	Caixa	20	R\$ 40,33	R\$ 806,60



91	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 1.0mm - PRETO	Caixa	60	R\$ 66,20	R\$ 3.972,00
92	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 1.0mm - AZUL	Caixa	60	R\$ 55,43	R\$ 3.325,80
93	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7mm - PRETO	Caixa	60	R\$ 55,95	R\$ 3.357,00
94	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7mm - AZUL	Caixa	60	R\$ 56,85	R\$ 3.411,00
95	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS	Caixa	60	R\$ 30,55	R\$ 1.833,00
96	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	Unidade	2000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
97	CARTUCHO CILINDRO DR520/TN580	Unidade	100	R\$ 129,30	R\$ 12.930,00
98	CARTUCHO TONER TN-450	Unidade	200	R\$ 253,66	R\$ 50.732,00
99	CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 2/0	Unidade	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
100	CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 4/0	Unidade	100	R\$ 2,95	R\$ 295,00
101	CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 3/0	Unidade	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
102	CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 6/0	Unidade	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
103	CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 8/0	Unidade	100	R\$ 5,56	R\$ 556,00
104	CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 1/0	Unidade	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
105	COLA BRANCA NÃO-TÓXICA 90G	Unidade	240	R\$ 3,42	R\$ 820,80
106	COLA ISOPOR 90g	Unidade	120	R\$ 3,79	R\$ 454,80
107	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	Unidade	2000	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
108	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	Unidade	120	R\$ 3,01	R\$ 361,20
109	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	Unidade	300	R\$ 1,20	R\$ 360,00
110	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO	Unidade	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
111	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4	Unidade	300	R\$ 1,13	R\$ 339,00
112	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO	Unidade	300	R\$ 1,23	R\$ 369,00
113	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC 09mm	Pacote	20	R\$ 22,86	R\$ 457,20
114	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC 12mm	Pacote	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
115	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC 20mm	Pacote	20	R\$ 42,73	R\$ 854,60
116	ESTILETE LARGO	Caixa	20	R\$ 29,48	R\$ 589,60
117	EXTRATOR DE GRAMPOS	Unidade	120	R\$ 5,14	R\$ 616,80
118	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	Unidade	40	R\$ 4,66	R\$ 186,40
119	FITA CREPE 18MM X 50 M	Unidade	40	R\$ 14,95	R\$ 598,00
120	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS	Unidade	20	R\$ 31,75	R\$ 635,00
121	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR DE 30 À 50 FOLHAS	Unidade	20	R\$ 62,10	R\$ 1.242,00
122	GRAMPO GALVANIZADO 23/13MM	Caixa	60	R\$ 18,80	R\$ 1.128,00
123	GRAMPO GALVANIZADO 24/6MM	Caixa	60	R\$ 15,24	R\$ 914,40
124	GRAMPO GALVANIZADO 26/6MM	Caixa	60	R\$ 5,89	R\$ 353,40
125	GRAMPO TRILHO METAL	Caixa	60	R\$ 16,71	R\$ 1.002,60
126	GRAMPO TRILHO PLASTICO	Caixa	40	R\$ 15,30	R\$ 612,00
127	LÁPIS PRETO n.º 02 - Caixa com 72 unidades	Caixa	20	R\$ 57,37	R\$ 1.147,40
128	LIVRO ATA 200 FOLHAS	Unidade	30	R\$ 25,65	R\$ 769,50
129	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	Unidade	30	R\$ 23,39	R\$ 701,70
130	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	Unidade	30	R\$ 13,03	R\$ 390,90
131	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIPO SETA	Pacote	60	R\$ 6,63	R\$ 397,80
132	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO	Unidade	20	R\$ 68,81	R\$ 1.376,20
133	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	Resma	20	R\$ 54,95	R\$ 1.099,00
134	PAPEL CASCA DE OVO, FOLHA A4 COM 50FLS	Unidade	40	R\$ 23,32	R\$ 932,80
135	PAPEL SULFITE A4 RESMA COM 500 FOLHAS	Resma	1000	R\$ 30,99	R\$ 30.990,00



136	PAPEL SULFITE OFICIO RESMA COM 500 FOLHAS	Resma	400	R\$ 33,33	R\$ 13.332,00
137	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPERENTE	Unidade	200	R\$ 3,27	R\$ 654,00
138	PASTA ARQUIVO POLIONDA OFÍCIO	Unidade	200	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00
139	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	Unidade	200	R\$ 3,13	R\$ 626,00
140	PASTA GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE	Unidade	200	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
141	PASTA PLÁSTICA OFICIO 40mm Medidas: 245 x 334 x 40 mm	Unidade	200	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00
142	PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL - LOMBO ESTREITO	Unidade	200	R\$ 18,02	R\$ 3.604,00
143	PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL - LOMBO LARGO	Unidade	200	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00
144	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS FUMÊ	Unidade	100	R\$ 40,71	R\$ 4.071,00
145	PASTA SUSPensa COM DIVISÓRIAS	Unidade	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
146	PASTA SUSPensa SEM DIVISÓRIA	Unidade	100	R\$ 5,75	R\$ 575,00
147	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS	Unidade	20	R\$ 129,98	R\$ 2.599,60
148	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS	Unidade	20	R\$ 75,59	R\$ 1.511,80
149	PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ 2 UNIDADES	Cartela	60	R\$ 10,89	R\$ 653,40
150	PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ 2 UNIDADES	Cartela	60	R\$ 11,09	R\$ 665,40
151	PILHA RECARREGÁVEL AA CARTELA C/ 2 UNIDADES	Cartela	10	R\$ 67,87	R\$ 678,70
152	PILHA RECARREGÁVEL AAA CARTELA C/ 2 UNIDADES	Cartela	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
153	PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERMANENTE - AZUL	Unidade	36	R\$ 5,30	R\$ 190,80
154	PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERMANENTE - PRETO	Unidade	36	R\$ 5,60	R\$ 201,60
155	PRANCHETA POLIESTILENO OFÍCIO	Unidade	20	R\$ 15,65	R\$ 313,00
156	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - AMARELA	Unidade	30	R\$ 47,39	R\$ 1.421,70
157	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - CIANO	Unidade	30	R\$ 47,39	R\$ 1.421,70
158	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - MAGENTA	Unidade	30	R\$ 47,23	R\$ 1.416,90
159	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA 70ML - PRETA	Unidade	40	R\$ 47,31	R\$ 1.892,40
160	RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRISTAL	Unidade	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
161	RÉGUA DE 50CM, EM ACRÍLICO CRISTAL	Unidade	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
162	TINTA PARA CARIMBO 40ML - PRETO	Unidade	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00
163	ACIDO MURIÁTICO 1 LT	Unidade	36	R\$ 15,85	R\$ 570,60
164	AGUA SANITARIA 1L	Unidade	400	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00
165	ALCOOL 70% 1000ML - etílico hidratado 70 inpm.	Unidade	360	R\$ 9,63	R\$ 3.466,80
166	ALCOOL 96%(92,8 graus inpm) 1000ml.	Unidade	240	R\$ 10,37	R\$ 2.488,80
167	ALCOOL EM GEL PARA AS MAOS 70% 1000ML	Unidade	240	R\$ 14,10	R\$ 3.384,00
168	BALDE DE PLASTICO DE 60 ITS C/TAMPA	Unidade	20	R\$ 84,07	R\$ 1.681,40
169	BALDE PLASTICO C/ALÇA	Unidade	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
170	CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 LITROS	Unidade	30	R\$ 82,71	R\$ 2.481,30
171	COLHER DESCARTAVEL	Unidade	120	R\$ 3,43	R\$ 411,60
172	COPO DESCARTAVEL 180 ML	Pacote	400	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00
173	COPO DESCARTAVEL 50 M	Pacote	200	R\$ 3,55	R\$ 710,00
174	DESEMGORDURANTE LIMPEZA PROFUNDA 500ML	Unidade	180	R\$ 19,80	R\$ 3.564,00



175	DESENGORDURANTE 500 ML	Unidade	180	R\$ 4,16	R\$ 748,80
176	DESINFETANTE PARA USO EM GERAL DE 2L	Unidade	400	R\$ 6,73	R\$ 2.692,00
177	DESODORANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO 30G	Unidade	360	R\$ 2,45	R\$ 882,00
178	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ML	Unidade	480	R\$ 13,17	R\$ 6.321,60
179	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇA, EMBALAGEM DE 500ML	Unidade	240	R\$ 2,77	R\$ 664,80
180	ESCOVA PARA ROUPA	Unidade	12	R\$ 4,27	R\$ 51,24
181	ESPANADOR DE TETO	Unidade	12	R\$ 21,25	R\$ 255,00
182	ESPONJA DE LÃ DE AÇO-C/8 UNIDADES 60G	Unidade	200	R\$ 22,68	R\$ 4.536,00
183	ESPONJA DE LIMPEZA GERAL DUPLA FACE	Unidade	120	R\$ 3,34	R\$ 400,80
184	FLANELA LARANJA 38CM X 58CM	Unidade	200	R\$ 1,44	R\$ 288,00
185	FLANELA LARANJA 288CM X 48CM	Unidade	200	R\$ 4,02	R\$ 804,00
186	GARFO DESCARTAVEL	Unidade	120	R\$ 3,91	R\$ 469,20
187	GARRAFA COM BARRIFADOR	Unidade	60	R\$ 13,08	R\$ 784,80
188	GUARDANAPO DE PAPEL	Unidade	120	R\$ 2,22	R\$ 266,40
189	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO 300ML	Unidade	360	R\$ 14,12	R\$ 5.083,20
190	KIT LIMPEZA COM BALDE DE ESFREGÃO (REFIL)	Unidade	10	R\$ 79,57	R\$ 795,70
191	LIMPA ALUMINIO- EMBALAGEM DE 500 ML	Unidade	240	R\$ 3,27	R\$ 784,80
192	LIMPA VIDRO LIQUIDO - Frasco 500ML	Unidade	360	R\$ 11,46	R\$ 4.125,60
193	LIXEIRA PLASTICA SEM TAMPA MÉDIO TELADO 10 LITROS	Unidade	60	R\$ 134,15	R\$ 8.049,00
194	LUSTRA MÓVEIS 3em1	Unidade	60	R\$ 7,45	R\$ 447,00
195	LUVA DE LATEX NATURA MULTIUSO – TAM. G	Par	120	R\$ 6,56	R\$ 787,20
196	LUVA DE LATEX NATURA MULTIUSO – TAM. M	Par	120	R\$ 8,06	R\$ 967,20
197	PÁ PARA LIXO DE ALUMINIO COM CABO	Unidade	20	R\$ 15,31	R\$ 306,20
198	PALITO DE DENTE	Unidade	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
199	PANO DE CHAO 56 X 82 CM, GROSSO	Unidade	240	R\$ 6,32	R\$ 1.516,80
200	PANO DE COPA TECIDO 100% ALGODAO	Unidade	60	R\$ 5,09	R\$ 305,40
201	PAPEL ALUMINIO	Unidade	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
202	PAPEL HIGIÊNICO: fardo c/64 rolos	Fardo	120	R\$ 77,29	R\$ 9.274,80
203	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	Pacote	240	R\$ 7,47	R\$ 1.792,80
204	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS	Unidade	80	R\$ 60,27	R\$ 4.821,60
205	PAPEL INSUFILM	Unidade	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
206	PRATO DESCARTAVEL CUMBUCA FUNDA-12CM	Unidade	120	R\$ 3,17	R\$ 380,40
207	PRATO DESCARTAVEL 18 CM	Unidade	120	R\$ 3,44	R\$ 412,80
208	PRATO DESCARTAVEL 21 CM	Unidade	120	R\$ 2,63	R\$ 315,60
209	RODO MÉDIO COM CABO DE MADEIRA PARA LIMPEZA	Unidade	20	R\$ 9,23	R\$ 184,60
210	RODO GRANDE COM CABO DE MADEIRA	Unidade	20	R\$ 25,05	R\$ 501,00
211	SABAO LIQUIDO DETERGENTE LIQUIDO 500ML	Unidade	360	R\$ 2,92	R\$ 1.051,20
212	SABÃO EM BARRA DE 1KG	Unidade	120	R\$ 10,36	R\$ 1.243,20
213	SABAO EM PÓ 500G	Unidade	360	R\$ 5,31	R\$ 1.911,60
214	SACO P/ LIXO 100 LITROS	Pacote	600	R\$ 4,56	R\$ 2.736,00
215	SACO P/ LIXO 30 LITROS	Pacote	600	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00
216	SACO DE LIXO 50 LITROS	Pacote	600	R\$ 3,01	R\$ 1.806,00



217	SACO DE LIXO COM CAPACIDADE 200 LITROS	Pacote	400	R\$ 4,81	R\$ 1.924,00
218	SOLDA CAUTISCA, EM ESCAMA 300G	Unidade	40	R\$ 18,13	R\$ 725,20
219	TOALHA DE ROSTO - Pano 100% algodão	Unidade	40	R\$ 22,03	R\$ 881,20
220	VASSOURA P/VASO, DE NYLON, C/ CABO E SUPORTE	Unidade	20	R\$ 12,86	R\$ 257,20
221	VASSOURA PIAÇAVA Nº 6	Unidade	240	R\$ 9,24	R\$ 2.217,60
222	VASSOURA SINTETICA COM PIGMENTO E CABO DE ALUMINIO	Unidade	120	R\$ 18,01	R\$ 2.161,20
223	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU/H/220V	Unidade	10	R\$ 2.419,67	R\$ 24.196,70
224	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/H/220V	Unidade	6	R\$ 3.355,75	R\$ 20.134,50
225	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU/H/220V	Unidade	4	R\$ 6.107,50	R\$ 24.430,00
226	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H/220V	Unidade	10	R\$ 2.203,25	R\$ 22.032,50
227	ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3 GAVETAS	Unidade	2	R\$ 1.423,00	R\$ 2.846,00
228	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS	Unidade	2	R\$ 876,67	R\$ 1.753,34
229	ARQUIVO DE AÇO 4 GAV. E CARRINHO CHAPA 22	Unidade	6	R\$ 2.143,90	R\$ 12.863,40
230	ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PASTA SUSPensa TAMANHO OFICIO C/ CAPACIDADE PARA 30 A 40 PASTAS POR GAVETAS OU 25KG. C/ RODIZIO	Unidade	4	R\$ 1.279,80	R\$ 5.119,20
231	ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV, VERDE, C/ CHAVE E RODIZIO	Unidade	4	R\$ 1.755,30	R\$ 7.021,20
232	BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L, AÇO INOX	Unidade	3	R\$ 1.119,50	R\$ 3.358,50
233	CABO USB 2.0 IMPRESSORA 2M UNIVERSAL	Unidade	10	R\$ 16,92	R\$ 169,20
234	CABO USB 2.0 IMPRESSORA 5M UNIVERSAL	Unidade	10	R\$ 24,13	R\$ 241,30
235	CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS	Unidade	10	R\$ 329,67	R\$ 3.296,70
236	CADEIRA GIRATÓRIA C/ APOIO DE BRAÇOS	Unidade	20	R\$ 824,40	R\$ 16.488,00
237	CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA, ACOLCHOADA	Unidade	10	R\$ 589,36	R\$ 5.893,60
238	CADEIRA PLÁSTICA BRANCA C/ BRAÇO	Unidade	120	R\$ 68,50	R\$ 8.220,00
239	CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 LUGARES EM AÇO	Unidade	6	R\$ 1.547,30	R\$ 9.283,80
240	CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 LUGARES EM AÇO	Unidade	6	R\$ 1.724,75	R\$ 10.348,50
241	COMPUTADOR DESKTOP, PROC I5, 8G RAM, HD 1TB	Unidade	6	R\$ 2.726,65	R\$ 16.359,90
242	COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4G RAM, HD 500GB	Unidade	6	R\$ 3.272,48	R\$ 19.634,88
243	COMPUTADOR NOTEBOOK CORE I5, 8G DE RAM, HD 1 TB.	Unidade	3	R\$ 2.419,67	R\$ 7.259,01
244	ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 05 PRATELEIRAS	Unidade	4	R\$ 449,41	R\$ 1.797,64
245	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	Unidade	4	R\$ 559,80	R\$ 2.239,20
246	FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, 6 BOCAS	Unidade	2	R\$ 869,00	R\$ 1.738,00
247	FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.0, POT. 500W	Unidade	10	R\$ 255,07	R\$ 2.550,70
248	FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 546L, 2 TAMPAS	Unidade	1	R\$ 3.266,33	R\$ 3.266,33
249	REFRIGERADOR (GELADEIRA) 340 LITROS	Unidade	1	R\$ 3.761,00	R\$ 3.761,00



250	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA C/ DUPLEX E REDE	Unidade	2	R\$ 3.480,75	R\$ 6.961,50
251	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WIRELESS - IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER	Unidade	2	R\$ 1.709,81	R\$ 3.419,62
252	KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I3	Unidade	4	R\$ 1.349,99	R\$ 5.399,96
253	KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCESSADOR COREL I5	Unidade	4	R\$ 1.519,95	R\$ 6.079,80
254	LIXEIRA INOX COM PEDAL 15 LITROS	Unidade	5	R\$ 162,00	R\$ 810,00
255	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITROS	Unidade	5	R\$ 296,69	R\$ 1.483,45
256	MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM L	Unidade	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
257	MESA EM AÇO E MDF C/ 3 GAVETAS E C/ CHAVES	Unidade	3	R\$ 750,30	R\$ 2.250,90
258	MESA IMPRESSORA SEM GAV. 76 X 60 X 40CM	Unidade	2	R\$ 271,63	R\$ 543,26
259	MESA QUADRADA P/ 14 LUGARES C/ CADEIRA FIXA P/ REUNIÃO	Unidade	1	R\$ 4.239,00	R\$ 4.239,00
260	MICROFONE SEM FIO	Unidade	2	R\$ 1.475,33	R\$ 2.950,66
261	MICROFONE MESA 63CM	Unidade	6	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00
262	MONITOR LED	Unidade	6	R\$ 948,90	R\$ 5.693,40
263	MOUSE USB ÓPTICO 800DPI	Unidade	50	R\$ 29,67	R\$ 1.483,50
264	NO-BREAK 1200 VA	Unidade	3	R\$ 746,12	R\$ 2.238,36
265	NO-BREAK 1500 VA.	Unidade	3	R\$ 1.345,00	R\$ 4.035,00
266	NO-BREAK 600 VA.	Unidade	5	R\$ 436,20	R\$ 2.181,00
267	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW).	Unidade	1	R\$ 3.829,68	R\$ 3.829,68
268	ROTEADOR WIRELES 450MBPS	Unidade	4	R\$ 197,78	R\$ 791,12
269	TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0/ 3.0	Unidade	50	R\$ 33,98	R\$ 1.699,00
270	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL	Unidade	1	R\$ 1.484,63	R\$ 1.484,63
271	TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FULL HD	Unidade	2	R\$ 2.244,50	R\$ 4.489,00
272	TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FULL HD	Unidade	2	R\$ 2.650,80	R\$ 5.301,60
273	VENTILADOR 50CM DE PAREDE	Unidade	30	R\$ 453,37	R\$ 13.601,10

Melgaço - Pa, 23 de janeiro de 2023

José de Lima Nogueira Filho

JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 1/2023



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Melgaço
Cotação - COTAÇÃO DE PREÇOS

Pesquisado em 23/01/2023 09:21

COTAÇÃO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO DO EXERCÍCIO 2023

Termos Pesquisados

1) ABACATE | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	50	8,5300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	1020	8,7000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	1610	10,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELET. - SRP - 036/2022/PMX	27/07/2022	240	7,8900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 9,0225	R\$ 8,7000	R\$ 7,8900	R\$ 10,9700		

2) ABACAXI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	8500	6,5000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	05/08/2022	6000	7,9500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	1150	7,4700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,3067	R\$ 7,4700	R\$ 6,5000	R\$ 7,9500		

3) ACHOCOLATADO EM PÓ 400G | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	1951	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	15/09/2022	2420	5,0300
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATORIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	450	6,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	150	9,5400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	230	8,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,8940	R\$ 6,1000	R\$ 5,0000	R\$ 9,5400		

4) AÇÚCAR CRISTAL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	09/12/2022	20000	4,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	08/11/2022	19100	5,8500
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 - CMMR	08/09/2022	80	4,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,0667	R\$ 4,8500	R\$ 4,5000	R\$ 5,8500		

5) ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	634	4,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	17/11/2022	212	3,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	014/2022	06/09/2022	3850	3,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	320	7,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	386	5,9000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,0540	R\$ 4,4000	R\$ 3,9800	R\$ 7,0000

6) ÁGUA MINERAL 20L - APENAS A ÁG | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-046PMT	15/09/2022	9120	15,6900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-046PMT	15/09/2022	2280	15,6900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	9/2022-009-PE/SRP	29/08/2022	1780	12,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	068/2022	06/12/2022	10000	16,4000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 14,9450	R\$ 15,6900	R\$ 12,0000	R\$ 16,4000

7) ALHO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	500	29,8000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	500	28,9300
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	05/08/2022	300	29,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	636	32,2000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 30,2300	R\$ 29,9900	R\$ 28,9300	R\$ 32,2000

8) ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGON | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2022- 005 - PMC-SRP	03/10/2022	10000	19,2600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	480	24,5500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	29/07/2022	3540	19,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 20,9367	R\$ 19,2600	R\$ 19,0000	R\$ 24,5500

9) APRESUNTADO FATIADO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	325	28,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	20	19,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	150	16,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 21,3000	R\$ 19,0000	R\$ 16,9000	R\$ 28,0000

10) ARROZ BRANCO TIPO 1 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	9/2021-00032	24/11/2022	18900	3,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2022- 005 - PMC-SRP	03/10/2022	10000	4,5500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	1238	6,4800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	28/12/2022	32000	4,0200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,7000	R\$ 4,5500	R\$ 3,7500	R\$ 6,4800

11) ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	15/09/2022	10900	4,5300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	06/10/2022	7906	4,6000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO -FME DE SAO JOAO DO ARAGUAIA	PE/2022.028-FME SRP	08/11/2022	2000	5,4200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	12433	5,1000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,9125	R\$ 5,1000	R\$ 4,5300	R\$ 5,4200

12) AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G | Preços Validados: 5



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	170	4,9800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	23/12/2022	50	4,7500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	13/09/2022	300	4,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	200	7,5900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	250	5,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,4340	R\$ 4,9800	R\$ 4,7500	R\$ 7,5900		

13) BANANA PRATA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	1735	7,9500
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	6000	7,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	29/07/2022	1370	7,3200
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	05/08/2022	4300	8,4900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,8900	R\$ 7,9500	R\$ 7,3200	R\$ 8,4900		

14) BATATA INGLESA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	400	6,1000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	1900	8,9100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	700	5,9000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	7380	5,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,5025	R\$ 6,1000	R\$ 5,1000	R\$ 8,9100		

15) BISCOITO CREAM CRACKER 400G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	11936	4,0500
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	100	4,3000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	100	4,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	8480	6,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,7375	R\$ 4,5000	R\$ 4,0500	R\$ 6,1000		

16) BISCOITO MAISENA 400G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	400	7,5900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	9027	5,7900
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FME	054/2022	27/07/2022	100	6,8000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FME	054/2022	27/07/2022	4400	5,4300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,4025	R\$ 6,8000	R\$ 5,4300	R\$ 7,5900		

17) BISCOITO MARIA 400G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	9450	5,0400



Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	9027	5,7900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	6000	4,9400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	9/2022-014	23/08/2022	300	5,6000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,3425		R\$ 5,6000	R\$ 4,9400	R\$ 5,7900	

18) BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 3 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	8580	5,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 P MEC	08/11/2022	2210	4,9500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	2000	7,0400
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,8300		R\$ 5,5000	R\$ 4,9500	R\$ 7,0400	

19) BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	031/2022	22/08/2022	500	6,8000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	8162	6,6500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 P MEC	08/11/2022	2210	4,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	17/11/2022	434	4,8500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,8125		R\$ 6,6500	R\$ 4,8500	R\$ 6,8000	

20) BOLACHA ÁGUA E SAL 300G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00035	22/09/2022	53220	4,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	53220	4,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	3000	5,9300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	7300	4,3800
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4,7275		R\$ 4,5000	R\$ 4,1000	R\$ 5,9300	

21) CAFÉ MOIDO 250G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	6000	8,1400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	9600	8,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	014/2022	06/09/2022	12200	8,8000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP	07/09/2023	360	10,8900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 8,9575		R\$ 8,8000	R\$ 8,0000	R\$ 10,8900	

22) CARNE AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	260	12,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00035	22/09/2022	4427	15,5200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	4427	15,0000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	1000	13,3700
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 13,9725		R\$ 15,0000	R\$ 12,0000	R\$ 15,5200	

23) CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO C | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	42000	11,9800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	14000	12,2400



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá	PE SRP N° 020/2022	22/11/2022	1500	11,400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	30/11/2022	20000	10,5500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,5425	R\$ 11,9800	R\$ 10,5500	R\$ 12,2400		

24) CARNE AVÍCOLA PEITO DE FRANGO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	28/12/2022	15000	11,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	300	18,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	17/11/2022	2000	13,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 14,6633	R\$ 13,8000	R\$ 11,9900	R\$ 18,2000		

25) CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEI | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	25/08/2022	3700	14,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	17/11/2022	2000	13,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 13,9000	R\$ 14,0000	R\$ 13,8000	R\$ 14,0000		

26) CARNE BOVINA ALCATRA RESFRIADO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	25/08/2022	3700	42,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	010/2022-SRP/PMLA	19/08/2022	2000	41,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	8300	40,2300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	14260	44,3500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 42,1200	R\$ 42,0000	R\$ 40,2300	R\$ 44,3500		

27) CARNE BOVINA CHARQUE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	06/10/2022	1367	40,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATORIO N°157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	150	42,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	15/09/2022	4840	39,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 40,6633	R\$ 40,0000	R\$ 39,9900	R\$ 42,0000		

28) CARNE BOVINA COCHÃO DURO RESFR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	25/08/2022	3700	41,0000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	25/08/2022	3700	43,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	010/2022-SRP/PMLA	19/08/2022	2000	41,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 41,9667	R\$ 41,9000	R\$ 41,0000	R\$ 43,0000		

29) CARNE BOVINA COCHÃO MOLE RESFR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	25/08/2022	3700	42,0000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	25/08/2022	3700	43,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	8300	40,2300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 41,7433	R\$ 42,0000	R\$ 40,2300	R\$ 43,0000		

30) CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	4100	9,5000



Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	800	9,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-061-PE/SRP	17/01/2023	200	10,0500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,8467	R\$ 9,9900	R\$ 9,5000	R\$ 10,0500

31) CARNE BOVINA FIGADO RESFRIADA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	042/2022	08/12/2022	1800	29,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	100	16,2000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 23,0950	R\$ 29,9900	R\$ 16,2000	R\$ 29,9900

32) CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO R | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	15/09/2022	4840	26,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	7140	25,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	06/10/2022	2720	28,3500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 26,7800	R\$ 26,0000	R\$ 25,9900	R\$ 28,3500

33) CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA R | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	700	24,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	5700	31,5500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	042/2022	08/12/2022	1137	26,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 27,6800	R\$ 26,9900	R\$ 24,5000	R\$ 31,5500

34) CEBOLA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 9/2022-029 FME	14/09/2022	236	6,8800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	1670	6,1400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá	PE SRP Nº 020/2022	22/11/2022	600	7,2700

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,7633	R\$ 6,8800	R\$ 6,1400	R\$ 7,2700

35) CENOURA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	700	7,1500
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	6970	5,3500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	6630	12,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	370	6,1600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,9125	R\$ 7,1500	R\$ 5,3500	R\$ 12,9900

36) CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COM | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	30	3,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2022- 005 - PMC-SRP	03/10/2022	2000	7,9700
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	23/12/2022	20	4,9000
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	6810	5,4500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
--------------------	----------------------	---------------------	---------------------



R\$ 5,3300

R\$ 5,4500

R\$ 3,0000

R\$ 7,9700

37) CREME DE LEITE 200G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	1810	4,0300
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	700	5,5200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	200	4,2000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	27/09/2023	288	4,3900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,5350	R\$ 4,3900	R\$ 4,0300		R\$ 5,5200	

38) FARINHA DE MANDIOCA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	10/11/2022	3585	8,2000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	23/12/2022	150	9,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	2000	9,5600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	28/12/2022	12000	9,1300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 9,0725	R\$ 9,4000	R\$ 8,2000		R\$ 9,5600	

39) FARINHA DE TAPIOCA 200G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	1000	3,2500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	15000	3,4200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Nº 056/2022-PE/SRP	22/12/2022	624	5,9000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	250	5,2200
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,4475	R\$ 5,2200	R\$ 3,2500		R\$ 5,9000	

40) FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	09/12/2022	6000	7,6500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	4850	7,3500
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	27/09/2023	180	10,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 8,6633	R\$ 7,6500	R\$ 7,3500		R\$ 10,9900	

41) FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	09/12/2022	4000	7,4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	08/11/2022	1320	6,7000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	100	6,2200
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 6,7900	R\$ 6,7000	R\$ 6,2200		R\$ 7,4500	

42) FARINHA PARA FAROFA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	400	5,3700
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	710	11,7500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	610	7,1300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	



R\$ 8,0833

R\$ 7,1300

R\$ 5,3700

R\$ 11,7500

43) FEIJÃO CARIOQUINHA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	6000	9,1100
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	2000	11,1900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	028/2022	01/09/2022	6500	9,3600

Valor Médio**Valor Mediana****Valor Mínimo****Valor Máximo**

R\$ 9,8867

R\$ 9,3600

R\$ 9,1100

R\$ 11,1900

44) LEITE CONDENSADO EM LT DE 395 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	250	3,9500
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	1165	6,1300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	2090	5,1900
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP7701/2023	07/03/2023	288	7,2500

Valor Médio**Valor Mediana****Valor Mínimo****Valor Máximo**

R\$ 5,6300

R\$ 6,1300

R\$ 3,9500

R\$ 7,2500

45) LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	900	7,2500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	1100	3,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	27/10/2022	500	4,2400

Valor Médio**Valor Mediana****Valor Mínimo****Valor Máximo**

R\$ 5,1300

R\$ 4,2400

R\$ 3,9000

R\$ 7,2500

46) LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	1100	7,7900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	03/01/2023	8000	7,4400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	13000	7,5400
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	PROCESSO LICITATORIO N° 9/2022-043 FME	30/11/2022	1500	6,9300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	28/12/2022	23000	6,4500

Valor Médio**Valor Mediana****Valor Mínimo****Valor Máximo**

R\$ 7,2300

R\$ 7,4400

R\$ 6,4500

R\$ 7,7900

47) MAÇÃ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	80	11,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	550	10,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	N° 056/2022-PE/SRP	22/12/2022	310	12,0000

Valor Médio**Valor Mediana****Valor Mínimo****Valor Máximo**

R\$ 11,1000

R\$ 11,0000

R\$ 10,3000

R\$ 12,0000

48) MACARRÃO DE SÊMOLA CONCHA 500G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	22500	3,8300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	11250	5,1000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	3750	5,3400

Valor Médio**Valor Mediana****Valor Mínimo****Valor Máximo**

R\$ 4,7567

R\$ 5,1000

R\$ 3,8300

R\$ 5,3400

49) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	2310	4,7500



Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	3840	4,1000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FME	054/2022	27/07/2022	300	4,0600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	09/12/2022	20000	4,4100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,3300	R\$ 4,4100	R\$ 4,0600	R\$ 4,7500

50) MARACUJA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	50	12,4800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	530	9,2700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá	PE SRP Nº 020/2022	22/11/2022	400	7,9700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	950	14,7600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 11,1200	R\$ 12,4800	R\$ 7,9700	R\$ 14,7600

51) MARGARINA COM SAL 250G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	7720	4,0500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 P MEC	08/11/2022	3120	6,3000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	012/2022-SEMG	21/09/2022	312	4,3000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	1500	4,7600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,8525	R\$ 4,7600	R\$ 4,0500	R\$ 6,3000

52) MELANCIA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	29/07/2022	2300	2,5100
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	680	5,9300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	2720	4,8900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00035	22/09/2022	2850	5,9500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,8200	R\$ 5,9300	R\$ 2,5100	R\$ 5,9500

53) MILHO BRANCO 500G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	05/09/2022	244	4,7400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	2000	6,0200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	1650	5,2200
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	20	4,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,9950	R\$ 5,2200	R\$ 4,0000	R\$ 6,0200

54) MISTURA PARA BOLO SABORES 450G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	100	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	700	6,0400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	13/09/2022	200	5,6900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	014/2022	06/09/2022	3800	5,2000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,4825	R\$ 5,6900	R\$ 5,0000	R\$ 6,0400

55) MOLHO INGLÊS 500ML | Preços Validados: 1



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	150	8,0500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 8,0500	R\$ 8,0500	R\$ 8,0500	R\$ 8,0500

56) MOLHO SHOYO 500ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	150	7,6100
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	150	10,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	1100	9,3300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,1467	R\$ 9,3300	R\$ 7,6100	R\$ 10,5000

57) ÓLEO DE SOJA 900ML | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	5750	10,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	05/09/2022	1200	9,5800
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	20	10,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	10/11/2022	3495	13,0300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	8000	10,6700

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 10,8460	R\$ 10,6700	R\$ 9,5800	R\$ 13,0300

58) OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	28/12/2022	9600	17,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	13/09/2022	150	18,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	6000	20,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 18,3333	R\$ 18,0000	R\$ 17,0000	R\$ 20,0000

59) PÃO DE CHÁ 50G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	17/11/2022	4500	0,7600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Nº 056/2022-PE/SRP	22/12/2022	22000	0,7900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	040/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	5000	1,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	1000	1,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 0,8875	R\$ 1,0000	R\$ 0,7600	R\$ 1,0000

60) PÃO TIPO FORMA 500G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	10/11/2022	3435	12,3300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	051/2022-PE	06/10/2022	700	10,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	4000	6,5000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	250	9,8300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,6650	R\$ 10,0000	R\$ 6,5000	R\$ 12,3300

61) PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50 | Preços Validados: 2



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	1000	1,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	016/2022/SRP	05/09/2022	50000	0,8200
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 0,9100	R\$ 1,0000	R\$ 0,8200	R\$ 1,0000		

62) PEPINQ | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	7500	7,9000
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	50	7,3600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	480	3,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	640	5,3000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,0150	R\$ 7,3600	R\$ 3,5000	R\$ 7,9000		

63) PIMENTA DE CHEIRO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	120	15,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	05/08/2022	90	13,4800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-061-PE/SRP	17/01/2023	140	10,1300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	276	14,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 13,3775	R\$ 14,9000	R\$ 10,1300	R\$ 15,0000		

64) PIMENTÃO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	200	9,3000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	30	11,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	245	10,9700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	2250	12,9800
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	25	11,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,0500	R\$ 11,0000	R\$ 9,3000	R\$ 12,9800		

65) POLPA CONGELADA ACEROLA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	05/2022	08/08/2022	2800	14,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	470	16,2500
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE/2023	16/01/2023	720	18,9900
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	200	27,2500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	7700	18,3000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 19,0580	R\$ 18,3000	R\$ 14,5000	R\$ 27,2500		

66) POLPA CONGELADA CUPÚ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	7700	18,3000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE/2023	16/01/2023	720	18,9900
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	200	27,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 21,5133	R\$ 18,9900	R\$ 18,3000	R\$ 27,2500		

67) POLPA CONGELADA MARACUJÁ | Preços Validados: 4



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	05/2022	08/08/2022	2800	15,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	470	16,2500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	7700	16,9000
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	200	27,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 19,0750	R\$ 16,9000	R\$ 15,9000	R\$ 27,2500		

68) QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIAD | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	250	38,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	25	62,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	1600	47,0900
Portal de Compras Públicas	Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	27/07/2022	1705	39,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 46,6475	R\$ 47,0900	R\$ 38,0000	R\$ 62,0000		

69) REFRIGERANTE SABORES 2 LITROS | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	23/09/2022	500	7,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	3462	9,1000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	17/10/2022	3262	8,5000
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	602022	18/08/2022	2050	8,5500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,5125	R\$ 8,5500	R\$ 7,9000	R\$ 9,1000		

70) REPOLHO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	2605	5,2400
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	65	6,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá	PE SRP Nº 020/2022	22/11/2022	500	6,6100
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	28/07/2022	6500	9,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	1000	7,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,0500	R\$ 6,6100	R\$ 5,2400	R\$ 9,8000		

71) SAL MOÍDO IODADO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	06/10/2022	380	1,5500
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	29/2022	16/08/2022	300	1,4500
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	012/2022-SEMGA	21/09/2022	260	1,3000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2022	26/09/2022	1372	1,3000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	130	1,8500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1,4900	R\$ 1,4500	R\$ 1,3000	R\$ 1,8500		

72) SALSICHA HOT DOG CARNE | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	08/11/2022	3660	11,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	28/12/2022	9600	11,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	540	10,5000



Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	360	15,000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	1950	13,700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 12,6280	R\$ 11,9900	R\$ 10,5000	R\$ 15,0000		

73) SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO C. | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	05/09/2022	320	4,9600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	08/09/2022	550	7,0000
Portal de Compras Públicas	Compras Educação	8.732/2022	16/01/2023	27244	8,0500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	17/11/2022	2300	4,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,2025	R\$ 7,0000	R\$ 4,8000	R\$ 8,0500		

74) SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	30/11/2022	4000	15,4700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	500	8,4700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	1104	6,9500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,2967	R\$ 8,4700	R\$ 6,9500	R\$ 15,4700		

75) SOJA TEXTURIZADA ESCURA 500G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	04/11/2022	3250	8,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	10/08/2022	400	18,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	500	8,4700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,8733	R\$ 8,8000	R\$ 8,4700	R\$ 18,3500		

76) SUCO INTEGRAL CAJU 500ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	3000	5,8500
ComprasNet	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	602022	18/08/2022	3350	3,3200
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	05/09/2022	200	5,0600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,7433	R\$ 5,0600	R\$ 3,3200	R\$ 5,8500		

77) SUCO INTEGRAL GOIABA 500ML | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	05/09/2022	30	4,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	3170	4,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	13/09/2022	200	7,2900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	08/09/2022	3000	5,8500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,2850	R\$ 5,8500	R\$ 4,0000	R\$ 7,2900		

78) SUCO INTEGRAL MARACUJÁ 500ML | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	05/09/2022	40	9,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	4360	5,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	004/2022-PMDE	24/11/2022	500	4,3500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		



R\$ 6,2167

R\$ 5,3000

R\$ 4,3500

R\$ 9,0000

79) TOMATE | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	3185	8,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	05/10/2022	700	8,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	2990	6,2300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá	PE SRP Nº 020/2022	22/11/2022	600	7,9700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,0400	R\$ 8,9700	R\$ 6,2300	R\$ 8,9900		

80) VINAGRE BRANCO 750ML | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	27/09/2022	1548	2,2700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	10/08/2022	7780	3,5000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	16/08/2022	30	3,2000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	08/09/2022	20	2,5500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,8800	R\$ 3,2000	R\$ 2,2700	R\$ 3,5000		

Detalhamento de Preços**Termo 1: ABACATE**

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado

ABACATE --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.

Lote/Item

0 / 120

Vencedor

ARS LIMA EIRELI

Preço Homologado

8,5300

Quantidade

50,00 Quilo

Marca/Fabricante

/

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Identificador

Nº 027/2022-SRP

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

13/12/2022

Produto Licitado

ABACATE 1ª QUALIDADE --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.

Lote/Item

0 / 1

Vencedor

C LEITE RIBEIRO EIRELI

Preço Homologado

8,7000

Quantidade

1.020,00 Quilo

Marca/Fabricante

/

Comprador

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

Identificador

021/2022

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

10/08/2022

Produto Licitado

ABACATE COM GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.

Lote/Item

0 / 52

Vencedor

J CALDAS REBELO

Preço Homologado

10,9700

Quantidade

1.610,00 Quilo

Marca/Fabricante

/

Comprador

Prefeitura Municipal de Xinguara

Identificador

PREGÃO ELET. - SRP - 036/2022/PMX

Origem

Portal de Compras Públicas

Data da Licitação

27/07/2022

Produto Licitado

ABACATE MADURO 1A QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS E FERTILIZANTES --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E (OUTROS), para atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara Pará

Lote/Item

0 / 157



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	7,8900	240,00 Quilo	/

Termo 2: ABACAXI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ABACAXI --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	6,5000	8.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	Portal de Compras Públicas	05/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ABACAXI --- futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E DA SEDE DO MUNICÍPIO.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	7,9500	6.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ABACAXI PÉROLA A GRAÚDO --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	7,4700	1.150,00 Unidade	/

Termo 3: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PÓ: Achocolatado em pó, embalagem, com 400g, constando identificação do produto, ingredientes básicos como: açúcar, cacau em pó, emulsificante, lecitina de soja. Marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo. Data de fabricação e validade visíveis. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTA EDITAL.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	5,0000	1.951,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	Portal de Compras Públicas	15/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas. Ingredientes/composição básica: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante, aroma de baunilha e sal. Embalagem com 400g. Rendimento mínimo por pacote de 400g de produto: 20 porções de 200 ml. Validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M A LOBO GOMES - COMERCIAL MG LTDA	5,0300	2.420,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Achocolatado, pacote 400g - achocolatado em pó para dissolução em leite, à base de açúcar, cacau, leite e ou soro do leite, 0 / 10 enriquecido com vitaminas e minerais. Podendo conter outros ingredientes desde que declarados, sendo permitida a adição de estabilizantes que reconhecidamente aumente a capacidade de dissolução do produto. Embalados em sacos aluminizados de 400g e reembalados em caixas de papelão resistente. Na embalagem do produto deverão estar especificados os seguintes itens: identificação do produto e empresa data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo e registro no órgão competente. Não será aceita embalagem violada e/ou rasgada. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NUNES MARTINS COMERCIO LTDA	6,1000	450,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PÓ 400G --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 286

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI	9,5400	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ACHOCOLATADO EM PO 400G --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	8,8000	230,00 Unidade	/

Termo 4: AÇÚCAR CRISTAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR CRISTAL - Ingredientes: açúcar cristal. Não contém glúten. Embalagem: 01 kg em polietileno, contendo dados de identificação do produto legível, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	4,8500	20.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 P MEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR: cristalizado, na cor branca cristal pacote de 2kg e 1ª qualidade, sacarose da cana, açúcar livre de impurezas, pacote açúcar, em polietileno, prazo de validade mínima de 12 (doze) meses a contar com a data de fabricação. a partir da data de entrega. deverá apresentar validade. similar: sonora, açúcar. embalagem plástica de 2kg (dois quilos). --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G CARVALHO E MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	5,8500	19.100,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AÇUCAR CRISTAL. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,5000	80,00 Quilo	/

Termo 5: ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ADOÇANTE 100ML: Especificação : adoçante, aspecto físico líquido transparente, ingredientes sucralose, prazo validade 1 ano, tipo dietético, características adicionais bico dosador. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 225

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	4,4000	634,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, com sucralose, embalagem com 100ml --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M. PESSOA SOARES	3,9900	212,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	014/2022	Portal de Compras Públicas	06/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, À BASE DE ESTEVIA OU SACARINA, Embalagem: Frasco com até 100ml - Caixacom 12Unid, com prazodevalidade nãoinferior a180dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	3,9800	3.850,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ADOÇANTE 100ML --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	7,0000	320,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ADOÇANTE 100ML --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	5,9000	386,00 Unidade	/

Termo 6: ÁGUA MINERAL 20L - APENAS A ÁG

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-046PMT	Portal de Compras Públicas	15/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REGARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS, (COTA PRINCIPAL) Especificação : RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE JGUATU OU SIMILAR. --- AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	15,6900	9.120,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã	9/2022-046PMT	Portal de Compras Públicas	15/09/2022



Produto Licitado	Lote/Item
REGARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS.(COTA PRINCIPAL)Especificação : RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE IGUATU OU SIMILAR. --- AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TUCUMÃ-PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
3S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	15,6900	2.280,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	9/2022-009-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	29/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
4ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20L.200UNIDADE --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO GÁS GLP 13 KG, ÁGUA MINERAL E VASILHAMES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE MAGALHÃES BARATA-PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AC BORGES COMERCIO DE GAS LTDA	12,0000	1.780,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	068/2022	Portal de Compras Públicas	06/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM GARRAFÃO 20 LTS DE POLIPROPILENO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, TAMPA, LACRE, GARRAFA, VALIDADE MINIMA 60 DIAS, NORMAIS TÉCNICAS CONFORME PORTARIA DO MS --- REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA E VASILHAMES, para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal e demais órgãos públicos municipais.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D. DIAS DA SILVA EIRELI	16,4000	10.000,00 Unidade	/

Termo 7: ALHO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALHO --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	29,8000	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALHO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábuas.	0 / 133

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	28,9300	500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	Portal de Compras Públicas	05/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALHO --- futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E DA SEDE DO MUNICIPIO.	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	29,9900	300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	32,2000	636,00 Quilo	/

Termo 8: ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE STROGON

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2022- 005 - PMC-SRP	Portal de Compras Públicas	03/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALMÔNDEGA ENLATADA: Almôndega ao molho de tomate, acondicionada em latas de até 1 kg. Carne mecanicamente separada de aves, água e carne bovina, miúdos bovinos (coração), proteína de soja, sal, fécula de mandioca, condimentos pré-preparado para salsicha. Sem glúten, deverá ter fechamento em lata, apresentar rótulo de acordo com as normas da ANVISA. Deve constar número de lote, data de fabricação e/ou validade. Acondicionada em caixa. --- Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DE ENSINO CRECHE, ENSINO PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO/PA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R S DE CASTRO EIRELI	19,2600	10.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALMONDEGAS BOVINA TIPO AO MOLHO --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GEOVANI COSTA ANDRADE	24,5500	480,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	Portal de Compras Públicas	29/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALMÔNDEGAS --- Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Irituia, Secretaria e Fundos Municipais, conforme as condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS. Ver descrição completa dos itens no edital anexo.	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA	19,0000	3.540,00 Quilo	/

Termo 9: APRESUNTADO FATIADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
APRESUNTADO --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	28,0000	325,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Presunto Fatiado Produto De Boa Qualidade Fatiado Em Embalagem Bandeja De Isopor Com Plástico, Devidamente Identificado - Embalagem Com 500G. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 197

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	19,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item



PRESUNTO FATIADO -ESPECIFICAÇÃO: PRESUNTO COZIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, 0 / 74
 FATIADO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E ENFERMIDADES,
 CONSERVAÇÃO A 4, PRAZO DE VALIDADE 90 DIAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. --- Registro de preços
 para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA
 E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São
 Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de
 Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192,
 Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	16,9000	150,00 Quilo	/

Termo 10: ARROZ BRANCO TIPO 1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	9/2021-00032	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BRANCO TIPO 1 --- REPUBLICAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DO EDITAL.	0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M E DE MELO EIRELI	3,7500	18.900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2022- 005 - PMC-SRP	Portal de Compras Públicas	03/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ TIPO 1:Tipo branco, subgrupo polido, longo e fino, grãos inteiros, de boa qualidade. Isento de morfo e impurezas. Embalagem 1x30, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação do produto de até 120 dias anteriores à data de entrega, validade e número do lote. Acondicionado em fardos de polietileno reforçado, atóxico. --- Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DE ENSINO CRECHE, ENSINO PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO/PA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R S DE CASTRO EIRELI	4,5500	10.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica. --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	6,4800	1.238,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ BRANCO, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, pacotes de 1 kg (um quilo) limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto; Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no anexo A, deste termo de referência.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	4,0200	32.000,00 Quilo	/

Termo 11: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	Portal de Compras Públicas	15/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Arroz parboilizado tipo 1 grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1. Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo de validade e lote. Data de fabricação recente, com validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR 0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M A LOBO GOMES - COMERCIAL MG LTDA	4,5300	10.900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	Portal de Compras Públicas	06/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ TIPO 1 PARBORIZADO: ARROZ TIPO I parboilizado, subgrupo polido, classe longo fino. de boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem: primária: saco plástico polietileno de 1kg. Secundária: fardo plástico transparente de 30x1 kg .reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada e identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA COMPOR CARDÁPIO DE ALIMENTOS AOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	4,6000	7.906,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO -FME DE SAO JOAO DO ARAGUAIA	PE/2022.028-FME SRP	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ FINO TIPO 1BRANCO POLIDO, FINO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG, COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA --- ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM FUNCAO DA MANUTENCAO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR- PNAE DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	5,4200	2.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Arroz agulha tipo 1 --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	5,1000	12.433,00 Quilo	/

Termo 12: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 91

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JUNIOR CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO EIRELI	4,9800	170,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente, contendo 200g, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,7500	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	Portal de Compras Públicas	13/09/2022



Produto Licitado	Lote/Item
FLOCOS DE AVEIA: Produto Obtido Através De Processos Tecnológicos Adequados Da Semente Sadia De Aveia. Deve Apresentar-Se Sob Forma De Aveia Em Flocos. Embalagem De Polietileno Atóxico, Resistente, Transparente Ou Embalagem Primária De Polietileno Atóxico E Embalagem Secundária De Caixa De Papelão Resistente. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade E Quantidade Do Produto. Embalagem De 200g. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMTRAS.	0 / 82

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4,7500	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AVEIA EM FLOCOS FINOS, Farinha de aveia é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), beneficiada; fabricadas a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. A embalagem primária do produto deverá ser plástica ou caixa de papelão de material próprio para conter alimentos. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 170g (cento e setenta gramas) --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	7,5900	200,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Aveia - aveia em flocos finos 100%, sem aditivos ou conservantes. Embalagem em caixa com 200 g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	5,1000	250,00 Unidade	/

Termo 13: BANANA PRATA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BANANA ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PA. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	7,9500	1.735,00 Dúzia	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BANANA PRATA IN NATURA --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	7,8000	6.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	Portal de Compras Públicas	29/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BANANA PRATA IN NATURA --- Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Irituia, Secretaria e Fundos Municipais, conforme as condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS. Ver descrição completa dos itens no edital anexo.	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA	7,3200	1.370,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	Portal de Compras Públicas	05/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BANANA PRATA IN NATURA --- futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E DA SEDE DO MUNICÍPIO.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H. L. OLIVEIRA SANTOS EIRELI	8,4900	4.300,00 Quilo	/

Termo 14: BATATA INGLESA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Batata inglesa - batata tipo inglesa lavada ou escovada, acondicionada em saco plástico resistente ou em caixas plásticas. Tamanho médio; com casca intacta, sem perfurações ou cortes e sem brotamentos ou cor esverdeada. Ao corte a polpa deverá estar firme e amarelada na sua cor característica. Isentos de sujidades, parasitos e larvas. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	6,1000	400,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA: BATATA INGLESA ESPECIAL, IN NATURA, EXTRA, COM A POLPA INTACTA E LIMPA, FIRME, LISA, DE TAMANHO UNIFORME, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E LIVRE DE BROTO. EMBALADOS E TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	8,9100	1.900,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BATATA INGLESA --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA	5,9000	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BATATA INGLESA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 148

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	5,1000	7.380,00 Quilo	/

Termo 15: BISCOITO CREAM CRACKER 400G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DE ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRACKER: Acondicionados em embalagem primária, interna com até três carreiras de biscoito e externa com 400g. Data de fabricação e validade visíveis. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTE EDITAL.	0 / 15



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IRISVAN S DUARTE COMERCIO	4,0500	11.936,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,3000	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO CREAM CRACKER EMBALAGEM 400G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,5000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito Salgado, Tipo Cream-Cracker, Pct.400G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,1000	8.480,00 Unidade	/

Termo 16: BISCOITO MAISENA 400G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito maisena sabor laranja, pacote 400g - tipo maisena. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios, livre de gordura trans, produto crocante, mas que não seja resistente ao morder, obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada com: farinha de trigo, açúcar, amido de milho, sal, gordura vegetal, e outras substâncias alimentícias que caracterizem o produto, desde que apropriados e mencionados; acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxica, com informação nutricional, reembalado em caixa de papelão resistente; validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagens plásticas internas de 400g. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	7,5900	400,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA: Acondicionados em embalagem primária, interna com até três carreiras de biscoito e externa com 400g. Data de fabricação e validade visíveis. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTE EDITAL.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. COSTA DE SOUSA	5,7900	9.027,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FME	054/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022



Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO MAISENA SEM LACTOSE 400G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	6,8000	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FME	054/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO MAISENA, PCT 400G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	5,4300	4.400,00 Pacote	/

Termo 17: BISCOITO MARIA 400G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DO TIPO MARIA PCT 400G ESPECIFICAÇÃO: BISCOITOS MARIA PCT 400G: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTANCIA PERTINENTES, DEVE CONTER CÁLCIO, FERRO E POTÁSSIO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G, DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	5,0400	9.450,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA: Acondicionados em embalagem primária, interna com até três carreiras de biscoito e externa com 400g. Data de fabricação e validade visíveis. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTA EDITAL.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. COSTA DE SOUSA	5,7900	9.027,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DO TIPO MARIA embalada em pacotes de 400g, sem sinais de extravio e dentro do prazo de validade acima de 12 meses, caixa com 20 pacotes de 400g. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D C NOVAES EIRELI	4,9400	6.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	9/2022-014	Portal de Compras Públicas	23/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item



"BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL 400g:(Biscoito salgado integral deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas,não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes:farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal,glicose, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, estabilizante lecitina de soja. Isento de gordura trans e açúcares simples. Ausente de biscoitosquebrados. Embalagem: na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data defabricação, data de validade, número do lote, peso líquido; devem estar acondicionados em duplaembalagem primária plástica, transparente, atóxico, resistente, lacrado, contendo o peso de 400g eembalagem secundária de papelão. Pacotes de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contara partir da data de entrega.)" --- Registro de preço para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (itens fracassados do pregão nº 9/2022-002 e itens que não foram licitados), destinados ao preparo da merenda escolar, conforme especificações e quantidades estimadas constantes neste Termo de Referência.

0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L M ARAUJO ATACADAO	5,6000	300,00 Unidade	/

Termo 18: BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE 3

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
H GUEDES MENDES EIRELI	5,5000	8.580,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO tipo rosquinha ; sabor coco, leite e chocolate, pct 400g deve constar na embalagem a data de validade e fabricação do produto. --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G CARVALHO E MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,9500	2.210,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO DOCE: PRODUTO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO) E DEMAIS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, COM EXCESSO DE DUREZA E QUEBRADIÇOS. VALIDADE MÍNIMA: DE 10 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. C. A. WANZELER - ME	7,0400	2.000,00 Pacote	/

Termo 19: BISCOITO ROSQUINHA CÔCO 300G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	031/2022	Portal de Compras Públicas	22/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,8000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito-Tipo Rosquinha, Sabor Coco-Pct.400G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS.	0 / 31



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,6500	8.162,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BISCOITO tipo rosquinha ;, sabor coco, leite e chocolate, pct 400g deve constar na embalagem a data de validade e fabricação do produto. --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G CARVALHO E MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,9500	2.210,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, doce, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten, embalagem com no mínimo 400 g --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	4,8500	434,00 Pacote	/

Termo 20: BOLACHA ÁGUA E SAL 300G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00035	Portal de Compras Públicas	22/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Bolacha Agua e sal 400 gr --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará.	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	4,5000	53.220,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Bolacha Agua e sal 400 gr --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SUPER ECONOMICO EIRELI	4,1000	53.220,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BOLACHA DE SAL TIPO CREAM CRACKER PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO:BOLACHA DE SAL, TIPO CREAM CRACKER, PACOTE C/ 400G, EMBALAGEM CONTENDO 03 PACOTES. CARACTERÍSTICASADICIONAIS SEM RECHEIO, EMBALAGEM COM 400 G, VALIDADE: MÍNIMO DE 01ANO, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	5,9300	3.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viséu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



BISCOITO DE ÁGUA E SAL ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO ÁGUA E SAL CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO, CROCANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO BISCOITOS INTEIROS. LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO OU ODORES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE EMBALAGEM DE 400 GRAMAS --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses, 0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	4,3800	7.300,00 Pacote	/

Termo 21: CAFÉ MOÍDO 250G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, TORRADO E MOÍDO, LIMPOS ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO A VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE DA CATEGORIA TRADICIONAL DO PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ PQC DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ ABIC, CONSTITUÍDOS DE CAFÉS ARÁBICA, ROBUSTA/CONILON OU 39LINDADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, ATENDENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA-44 DECRETO ESTADUAL Nº 12.486/1978. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 250G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	8,1400	6.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CAFE EM PO 250G ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL (EMBALAGEM À VÁCUO DE 250 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, SELO DA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	8,0000	9.600,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	014/2022	Portal de Compras Públicas	06/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pó de café, tipo I, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, tipo embalagem plástica, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 250g --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	8,8000	12.200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO, SELO DE PUREZA ABIC PCT C/ 250G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	10,8900	360,00 Unidade	/

Termo 22: CARNE AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 193



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. M. PIRES RAMOS LTDA	12,0000	260,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00035	Portal de Compras Públicas	22/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Coxa e sobrecoxa de frango --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JUNIOR CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO EIRELI	15,5200	4.427,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Coxa e sobrecoxa de frango --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	15,0000	4.427,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1KG --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábuas.	0 / 182

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	13,3700	1.000,00 bandeja	/

Termo 23: CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO C

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIRO especificação: CARNE DE FRANGO INTEIRO, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos químicos ou substâncias estranhas que sejam impróprias --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	11,9800	42.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEMPEIRO especificação: CARNE DE FRANGO INTEIRO, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos químicos ou substâncias estranhas que sejam impróprias --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 81

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	12,2400	14.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá	PE SRP N° 020/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO - Especificação: frango inteiro, embalados individualmente em saco plástico, acondicionados em caixa de papelão, CONGELADOS a -18°C, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIRO E CARNES), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA.	0 / 50

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. VILAR DA SILVA	11,4000	1.500,00 Quilo	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FRANGO INTEIRO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R R FREITAS OLIVEIRA LTDA	10,5500	20.000,00 Quilo	/

Termo 24: CARNE AVÍCOLA PEITO DE FRANGO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------

FRANGO CONGELADO TIPO PEITO Carne de frango tipo peito congelado, não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada à vácuo de até 01 kg, mantido sob congelamento a - 18 °C. Validade mínima de 02 meses, a partir da data de entrega. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no anexo A, deste termo de referência.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	11,9900	15.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------

PEITO DE FRANGO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em bandejas de isopor, envoltas em plástico resistente e lacrado, com capacidade para ate 01 kg. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF(Serviço de Inspeção Federal),SIE(Serviço de Inspeção Estadual)ou SIM(Serviço de Inspeção Municipal). --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	18,2000	300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------

Carne in natura de frango, tipo peito com osso, apresentação limpa e resfriada. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	13,8000	2.000,00 Quilo	/

Termo 25: CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	ComprasNet	25/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------

Captura - animal / ave --- CARNE DE FRANGO (ABATIDO) Especificação : Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A M L DE SOUZA JUNIOR COM. DE ALIMENTOS	14,0000	3.700,00 UNIDADE	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------

Carne in natura de frango, tipo peito com osso, apresentação limpa e resfriada. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	13,8000	2.000,00 Quilo	/

Termo 26: CARNE BOVINA ALCATRA RESFRIADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	ComprasNet	25/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne Bovina In Natura --- Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A M L DE SOUZA JUNIOR COM. DE ALIMENTOS	42,0000	3.700,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURU	010/2022-SRP/PMLA	Portal de Compras Públicas	19/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne bovina 1ª Carne bovina de 1ª (alcatra), resfriada, de boa qualidade, máximo 10% de gordura. --- Futura e eventual contratação de empresas para fornecimento dos produtos fracassados no Pregão Eletrônico 003/2022-PE/PMLA, destinados aos programas de alimentação escolar do governo federal, estadual e municipal, a fim de atender aos estudantes da rede pública municipal e estadual de ensino no município de Limoeiro do Ajuru/PA.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E L W MOIA EIRELI	41,9000	2.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE BOVINA DE 1ª ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODORE: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA N-5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U.DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO SERÃO ADOPTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N-12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	40,2300	8.300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE: Não prensada, com no máximo 5% de gordura, não devem conter impurezas, insetos, objetos estranhos, sangue coalhado, nervos, ossos, sebo, couro, pelos e outras sujidades. O gado deve ser abatido e fiscalizado conforme legislação vigente. A carne deverá ser de primeira qualidade, escorrida e resfriada antes do processo de embalagem, apresentando cor, textura, odor e sabor característicos da carne bovina, própria para consumo. Acondicionado em embalagem plástica contendo até 2 kg do produto. Deverá vir identificado a data do processamento. A embalagem deverá estar íntegra, não amassadas, nem expondo o produto. Prazo de validade não inferior a 30 dias. Produto deverá ser inspecionado pelo órgão competente. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTA EDITAL.	0 / 83

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
IRISVAN S DUARTE COMERCIO	44,3500	14.260,00 Quilo	/

Termo 27: CARNE BOVINA CHARQUE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	Portal de Compras Públicas	06/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item



CHARQUE BOVINO DIANTEIRO. (Não podendo ser Jeeked beef);Especificação: carne bovina salgada e dessecada, ponta de agulha, de 1º qualidade, com baixo teor de gordura, embalado a vácuo. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), com 500g dados de identificação do produto, validade e fabricação. Isento de toda e qualquer evidência de decomposição, produto Não inferior a 180 dias, ter sido embalado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA COMPOR CARDÁPIO DE ALIMENTOS AOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	40,0000	1.367,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Charque - Carne bovina salgada, de consistência firme, cor, cheiro e sabor próprio, não contendo sujidade, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em embalagem plástica transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, devidamente carimbada pelo SIF (Selo de Inspeção Federal) do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA e/ou SIE (Selo de Inspeção). --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 106

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPEAO EIRELI	42,0000	150,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	Portal de Compras Públicas	15/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Charque, curada, seca, a base de: carne bovina /sal, embalado a vácuo. Não será aceito JERKED BEEF. Odor: Característico; Sabor: próprio, apresentar-se livre de parasitas e de qualquer outras substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM). Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e Anvisa. O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M A LOBO GOMES - COMERCIAL MG LTDA	39,9900	4.840,00 Quilo	/

Termo 28: CARNE BOVINA COCHÃO DURO RESFR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	ComprasNet	25/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne Bovina In Natura --- Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A)	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A M L DE SOUZA JUNIOR COM. DE ALIMENTOS	41,0000	3.700,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	ComprasNet	25/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne Bovina In Natura --- Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Maminha Da Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Maturada , Estado De Conservação: Congelado(A)	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A M L DE SOUZA JUNIOR COM. DE ALIMENTOS	43,0000	3.700,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	010/2022-SRP/PMLA	Portal de Compras Públicas	19/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne bovina 1ª Carne bovina de 1ª (alcatra), resfriada, de boa qualidade, máximo 10% de gordura. --- Futura e eventual contratação de empresas para fornecimento dos produtos fracassados no Pregão Eletrônico 003/2022-PE/PMLA, destinados aos programas de alimentação escolar do governo federal, estadual e municipal, a fim de atender aos estudantes da rede pública municipal e estadual de ensino no município de Limoeiro do Ajuru/PA.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E L W MOIA EIRELI	41,9000	2.000,00 Quilo	/

Termo 29: CARNE BOVINA COCHÃO MOLE RESFR



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	ComprasNet	25/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne Bovina In Natura --- Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A M L DE SOUZA JUNIOR COM. DE ALIMENTOS	42,0000	3.700,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	622022	ComprasNet	25/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne Bovina In Natura --- Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Maminha Da Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Maturada , Estado De Conservação: Congelado(A)	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A M L DE SOUZA JUNIOR COM. DE ALIMENTOS	43,0000	3.700,00 Quilograma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE BOVINA DE 1ª ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÁ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODO: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA N>5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U.DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N>.12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	40,2300	8.300,00 Quilo	/

Termo 30: CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE BOVINA ENLATADA ESPECIFICAÇÃO: FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, INFORMAR DADOS NUTRICIONAIS, MARCA, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	9,5000	4.100,00 Lata	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE EM CONSERVA --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 101

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	9,9900	800,00 Lata	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-061-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	10,0500	200,00 Unidade	/

Termo 31: CARNE BOVINA FIGADO RESFRIADA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	042/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE BOVINA - FIGADO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALTAMIRA CARNES EIRELI	29,9900	1.800,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne bovina, tipo fígado - fígado bovino, resfriado (0° a 7°C), limpo, aspecto: próprio da espécie, não amolecido nem pegajoso, cor: própria da espécie (vermelha brilhante ou púrpura), sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio, isento de parasitos, larvas, fungos e sem odor e sabor de ranço, o percentual aceitável de sebo/gordura é de 10% (dez por cento), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Em pacotes fechados, devidamente selada (a vácuo) ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade, com especificação de peso, produto e marca/procedência, marcas e carimbos oficiais de registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n° 304 de 22/04/96 e n°145 de 22/04/98, resolução da anvisa n°105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 91

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DEL TORO BOUTIQUE DA CARNE EIRELI	16,2000	100,00 Quilo	/

Termo 32: CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO R

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Marapanim	09/2022	Portal de Compras Públicas	15/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Carne moída carne bovina com pouca gordura, moída, fresca/nova e congelar para entregar. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem plástica transparente próprias para alimentos, com peso de 1 kg. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (Frigorífico inspecionado), peso, data que foi processado (moído), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Obrigatório que o produto contenha registro de inspeção sanitária. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M A LOBO GOMES - COMERCIAL MG LTDA	26,0000	4.840,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARNE BOVINA MOIDA, RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE: Não prensada, com no máximo 5% de gordura, não devem conter impurezas, insetos, objetos estranhos, sangue coalhado, nervos, ossos, sebo, couro, pelos e outras sujidades. O gado deve ser abatido e fiscalizado conforme legislação vigente. A carne deverá ser de primeira qualidade, escorrida e resfriada antes do processo da moeção, apresentando cor, textura, odor e sabor característicos de carne bovina própria para consumo. Acondicionado em embalagem plástica contendo até 2 kg do produto. Deverá vir identificado a data do processamento. A embalagem deverá estar íntegra, não amassadas, nem expondo o produto. Prazo de validade não inferior a 30 dias. Produto deverá ser inspecionado pelo órgão competente. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTA EDITAL.	0 / 82

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	25,9900	7.140,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	Portal de Compras Públicas	06/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



CARNE MOÍDA CONGELADA DE BOVINO: Carne moída de primeira qualidade, mantida sob congelamento a 18° c. com SIF 0 / 11 e de acordo com a legislação vigente, caixa de papelão até 20 kg / embalagem plástica a vácuo até 5 kg, Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso, cheiro próprio; sabor próprio Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. Não inferior a 120 dias --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA COMPOR CARDÁPIO DE ALIMENTOS AOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	28,3500	2.720,00 Quilo	/

Termo 33: CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA R

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado

Carne bovina, tipo costela bovina, magra - carne bovina de 2ª, limpa, sem sebo, nervo e pouca gordura, proveniente de corte apropriado de carcaça bovina, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). A carne deverá estar armazenada em temperatura adequada de no máximo 10°C. não serão aceito carne com odor, cor e sabor impróprios ao produto e/ou aspecto amolecido, pegajoso, esverdeado e pardacento. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Em pacotes fechados, devidamente selada (a vácuo) ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade, com especificação de peso, produto e marca/procedência, marcas e carimbos oficiais de registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa nº 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, resolução da anvisa nº105 de 19/05/99 e da lei municipal/vigilância sanitária. Apresentação: Peça Inteira (20KG) ou em pedaço quando solicitado. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.

Lote/Item

0 / 90

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DEL TORO BOUTIQUE DA CARNE EIRELI	24,5000	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado

CARNE DE 2ª COM OSSO ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA TIPO AGULHA OU PÁ, TIRAS, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ISENTA DE CARTIGENS, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SUBDIVIDIDA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 kg, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,

Lote/Item

0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	31,5500	5.700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	042/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado

CARNE BOVINA, TIPO COSTELA MAGRA, SEM PELANCA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS

Lote/Item

0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALTAMIRA CARNES EIRELI	26,9900	1.137,00 Quilo	/

Termo 34: CEBOLA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 9/2022-029 FME	Portal de Compras Públicas	14/09/2022

Produto Licitado

CEBOLA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS PÚBLICAS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE ITUPIRANGA DURANTE O ANO DE 2022-PEAE.

Lote/Item

0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	6,8800	236,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado

Lote/Item



CEBOLA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA. 0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	6,1400	1.670,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá	PE SRP Nº 020/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CEBOLA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIRO E CARNES), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. VILAR DA SILVA	7,2700	600,00 Quilo	/

Termo 35: CENOURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CENOURA --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	7,1500	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CENOURA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 174

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	5,3500	6.970,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CENOURA --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	12,9900	6.630,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CENOURA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JUNIOR CONSTRUCAO COMERCIO E SERVICO EIRELI	6,1600	370,00 Quilo	/

Termo 36: CONDIMENTO MIXTO PIMENTA E COM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pimenta Do Reino, Moída, Pura;Condimento, Apresentação Industrial, Matéria-Prima Pimenta Do Reino, Aspecto Físico Pó, Embalagem De 100G. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 172



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D N HERMES	3,0000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Curralinho	9/2022- 005 - PMC-SRP	Portal de Compras Públicas	03/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA Tempero completo, sem pimenta, sem condimento. A base de sal, alho, cebola, cebolinha e salsa. Embalagem em pote de plástico de até1 kg, resistente e lacrado. Acondicionado em caixa. --- Registro de preços para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DE ENSINO CRECHE, ENSINO PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) DO MUNICÍPIO DE CURRALINHO/PA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P R S DE CASTRO EIRELI	7,9700	2.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pimenta do reino moída, condimento- embalagem contendo 100g, com identificação --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA	0 / 108

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	4,9000	20,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	8.732/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CONDIMENTO MISTO - CONDIMENTO MISTO - PRODUTO A BASE DE FUBÁ DE MILHO, SAL, COMINHO, DO REINO E CORANTES. NAO DEVE APRESENTAR GLÚTEN NA SUA COMPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, FABRICANTE. PESO LÍQUIDO DE 97 G E PESO BRUTO DE 100 G- --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M V DA COSTA EIRELI	5,4500	6.810,00 Unidade	/

Termo 37: CREME DE LEITE 200G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 117

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	4,0300	1.810,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Creme de leite Lata de 300g ingredientes Creme de leite e estabilizante fosfato dissódico. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 140

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	5,5200	700,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item



CREME DE LEITE EMB. COM 300 G - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL DEPRIMEIRA QUALIDADE, 0 / 50
EMBALAGEM COM 300 GRAMAS. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da
Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis,
Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF),
Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais
condições estabelecidas no Termo de Referência.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	4,2000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO. NÃO DEVE CONTER GLUTEM. EMBALAGEM DE 300G. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	4,3900	288,00 Unidade	/

Termo 38: FARINHA DE MANDIOCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 122

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	8,2000	3.585,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO - PA	053/2022FMS-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Farinha De Mandioca, Seca, Tipo 1, Fina, Classe Amarela --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO-PA	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	9,4000	150,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE MANDIOCA 1 KG Especificação: PACOTE DE 01 KG branca ou amarela, crua, embalada em pacotes plásticos transparente, limpos, não violados, resistentes que garantam a --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	9,5600	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TAPIOCA Produto oriundo da mandioca, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido; Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega. --- Registo de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no anexo A, deste termo de referência.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	9,1300	12.000,00 Quilo	/

Termo 39: FARINHA DE TAPIOCA 200G



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TAPIOCA embalagem em pacote de 200g, sem sinais de extravio com prazo de validade acima de 12 meses -- - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	3,2500	1.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TAPIOCA DE 1ª QUALIDADE: PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, CLASSE GRANULADA TIPO 1. EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO CNNPA Nº12/78 ANVISA. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 200G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R W VEIGA - EPP	3,4200	15.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Nº 056/2022-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	22/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TAPIOCA --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	0 / 38

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELI	5,9000	624,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TAPIOCA 500 GRAMAS --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 194

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	5,2200	250,00 Pacote	/

Termo 40: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Farinha com fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação nutricional, marca do fabricante e data de validade legível. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	7,6500	6.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Farinha de trigo c/ fermento --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



F MATOS ALVES 7,3500 4.850,00 Quilo /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
TRIGO, TIPO FARINHA DE TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO EM PÓ, (SEM FERMENTO) - PACOTE DE 1 KG --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 181

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	10,9900	180,00 Unidade	/

Termo 41: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Farinha sem fermento, embalados e devidamente identificados, contendo peso líquido de 01 kg informação nutricional, marca do fabricante e data de validade. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	7,4500	4.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE TRIGO: especial com fermento; contendo farinha de trigo especial, brancos, com glúten, sem conservantes ou aditivos (pct de 1 kg). --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R SANDES EIRELI	6,7000	1.320,00 Embalagem	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Farinha de trigo com fermento - nacional de primeira qualidade. obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo, materiais terrosos, sem fermento na composição; acondicionada em embalagem plástica, atóxica, não violada, com informação nutricional; validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. unidade de fornecimento: pacote 01 quilograma. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 166

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	6,2200	100,00 Pacote	/

Termo 42: FARINHA PARA FAROFA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE FAROFA, ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1: TORRADA / LISA. PRODUTO OBTIDO DE BOA QUALIDADE E HIGIENE. GRANULAÇÃO FINA, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 45

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	5,3700	400,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022



Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA BRANCA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 189

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	11,7500	710,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FARINHA DE ROSCA --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 147

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	7,1300	610,00 Quilo	/

Termo 43: FEIJÃO CARIOQUINHA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOQUINHA - 01KG Especificação: Feijão tipo carioquinha, pacote de 1kg- isento de matéria terrosa, de parasitos, de atritos animais ou vegetais, pedaços de grão ardidos, brotados, --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 35

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	9,1100	6.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOQUINHA - 01KG Especificação: Feijão tipo carioquinha, pacote de 1kg- isento de matéria terrosa, de parasitos, de atritos animais ou vegetais, pedaços de grão ardidos, brotados, --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	11,1900	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	028/2022	Portal de Compras Públicas	01/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO DO SUL tipo 1 Feijão tipo 1, carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Validade o produto deve conter data de fabricação de até 180 dias anteriores à data de entrega. Acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente com capacidade de 1 kg Embalagem secundária fardos plásticos lacrados de até 30 kg. --- Registro de preços aquisição de gêneros alimentícios que irão compor o cardápio da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Igarapé-Açu, (itens fracassados do pregão 011/2022)	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L COSTA G RAMOS LTDA	9,3600	6.500,00 Quilo	/

Termo 44: LEITE CONDENSADO EM LT DE 395

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO EMBALADO EM LATA DE 395 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio à Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	3,9500	250,00	Unidade	/
----------------------------	--------	--------	---------	---

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE CONDENSADO DE 395 GRAMAS --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 216

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	6,1300	1.165,00	Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Leite condensado 395 gr --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F MATOS ALVES	5,1900	2.090,00	Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE CONDENSADO LATA COM 395 GR --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 100

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	7,2500	288,00	Unidade /

Termo 45: LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	8.732/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE DE CÔCO - PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE CÔCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE CÔCO, ÁGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLÁSTICO OU VIDRO COM TAMPA, COM EMBALAGEM DE 200 ML. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	7,2500	900,00	Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE DE COCO C/500ML --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	3,9000	1.100,00	Lata /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-048FME	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE DE COCO - 200 ML Especificação: leite de coco em garrafa com . Validade não inferior a 180 dias. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ml --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	4,2400	500,00	Unidade /

Termo 46: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado

Lote/Item

LEITE EM PÓ INTEGRAL Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Deve apresentar cor branca amarelada, aspecto de pó uniforme, homogêneo e fino; odor lácteo característico, semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo, semelhante ao leite fluido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados hermeticamente vedados, com capacidade para 200g. --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA.

0 / 12

Vencedor

Preço Homologado Quantidade

Marca/Fabricante

V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA

7,7900 1.100,00 Pacote

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026

Portal de Compras Públicas

03/01/2023

Produto Licitado

Lote/Item

LEITE em pó integral - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. Pacote de 200g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica, contendo no rótulo as especificações dos ingredientes, lote, quantidade, data fabricação e validade. O produto deve ter número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 41

Vencedor

Preço Homologado Quantidade

Marca/Fabricante

ANJOS ANJOS LTDA - EPP

7,4400 8.000,00 Pacote

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Viseu

P.E 042/2022/SRP

Portal de Compras Públicas

04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

LEITE EM PO 200G ESPECIFICAÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO VITAMINA A E D 200 GR, DEVE CONTER BOA SOLUBILIDADE E EM UMA PORÇÃO DEVE CONTER CERCA DE 9% DE PROTEÍNA, 24% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,

0 / 63

Vencedor

Preço Homologado Quantidade

Marca/Fabricante

MEIO A MEIO VISEU LTDA

7,5400 13.000,00 Pacote

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Fundo Municipal de Educação

PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-043 FME

Portal de Compras Públicas

30/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM DE 200G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER O PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PEAEE.

0 / 3

Vencedor

Preço Homologado Quantidade

Marca/Fabricante

L B DISTRIBUIDORA EIRELI

6,9300 1.500,00 Unidade

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Benevides

PE SRP 041/2022

Portal de Compras Públicas

28/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

LEITE EM PÓ INTEGRAL, Leite em pó integral, instantâneo, com no mínimo 26% de gorduras (lipídios), lactose 38%, proteína 27%, acondicionado em embalagem de aluminizada, limpa, resistente, atóxica, isento de lecitina de Validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. Com registro SIF ou SIE. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no anexo A, deste termo de referência.

0 / 71

Vencedor

Preço Homologado Quantidade

Marca/Fabricante

M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI

6,4500 23.000,00 Pacote

/

Termo 47: MACÁ

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Câmara Municipal de Aurora do Pará

9/2022-02 – PE/CMAP

Portal de Compras Públicas

16/08/2022



Produto Licitado	Lote/Item
MAÇÃ --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	11,0000	80,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MAÇÃ --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. G. GARCIA SUPERMERCADO	10,3000	550,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Nº 056/2022-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	22/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MAÇÃ --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	0 / 48

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	12,0000	310,00 Quilo	/

Termo 48: MACARRÃO DE SÊMOLA CONCHA 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA, DE SÊMOLA, VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM RESISTENTE, TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, EM ACORDO COM RESOLUÇÃO CNNPA Nº12/78 ANVISA. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 88

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	3,8300	22.500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA, DE SÊMOLA, VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM RESISTENTE, TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, EM ACORDO COM RESOLUÇÃO CNNPA Nº12/78 ANVISA. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 89

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	5,1000	11.250,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA, DE SÊMOLA, VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM RESISTENTE, TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, EM ACORDO COM RESOLUÇÃO CNNPA Nº12/78 ANVISA. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 146

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T DO C SANCHES EIRELI	5,3400	3.750,00 Pacote	/



Termo 49: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500g --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA. 0 / 6

Vencedor **Preço Homologado** **Quantidade** **Marca/Fabricante**

A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO 4,7500 2.310,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha. 0 / 216

Vencedor **Preço Homologado** **Quantidade** **Marca/Fabricante**

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI 4,1000 3.840,00 Pacote /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer - FME	054/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E LAZER JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME. 0 / 13

Vencedor **Preço Homologado** **Quantidade** **Marca/Fabricante**

COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI 4,0600 300,00 Pacote /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	053/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão tipo espaguete, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo validade e peso líquido. Íntegra, sem perfurações, e originalda indústria.. Aspecto físicobem conservado, não triturado pelo manuseio. No recebimento será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 meses. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 0 / 20

Vencedor **Preço Homologado** **Quantidade** **Marca/Fabricante**

C W DE ALMEIDA 4,4100 20.000,00 Pacote /

Termo 50: MARACUJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

MARACUJÁ --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua. 0 / 237

Vencedor **Preço Homologado** **Quantidade** **Marca/Fabricante**

ARS LIMA EIRELI 12,4800 50,00 Quilo /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

MARACUJÁ --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA. 0 / 104

Vencedor **Preço Homologado** **Quantidade** **Marca/Fabricante**

V G RAMOS EIRELI 9,2700 530,00 Quilo /



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá	PE SRP Nº 020/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARACUJÁ - Especificação: Maracujá natural, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. - -- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIRO E CARNES), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. VILAR DA SILVA	7,9700	400,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARACUJÁ PELE LISA --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 165

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	14,7600	950,00 Quilo	/

Termo 51: MARGARINA COM SAL 250G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA 250G ESPECIFICAÇÃO: MARGARINA COM SAL. EMBALAGEM DE 250 GR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. E CONTER NO MÍNIMO 60% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, COM RECOMENDAÇÃO PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	4,0500	7.720,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-045 PMEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA: 500 g margarina vegetal sem sal, embalagem de 500 gramas- cremosa, produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida contendo obrigatoriamente os ingredientes: leite seus constituintes sem gordura trans, óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água, deverá conter no mínimo 60% de lipídios. produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gordura trans". pode conter vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que estejam no rótulo. margarina fabricada a partir de matérias primas selecionadas, livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 74

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G CARVALHO E MARTINS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	6,3000	3.120,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	012/2022-SEMGA	Portal de Compras Públicas	21/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, ÁGUA MINERAL E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C D ALMEIDA DE AGUIAR	4,3000	312,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022



Produto Licitado	Lote/Item
MARGARINA 250G 1ª QUALIDADE --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 224

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	4,7600	1.500,00 Unidade	/

Termo 52: MELANCIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Irituia	015/2022	Portal de Compras Públicas	29/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MELANCIA --- Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Irituia, Secretaria e Fundos Municipais, conforme as condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS. Ver descrição completa dos itens no edital anexo.	0 / 85

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA	2,5100	2.300,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MELÂNCIA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 242

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	5,9300	680,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MELANCIA: --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	4,8900	2.720,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00035	Portal de Compras Públicas	22/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Melância --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	5,9500	2.850,00 Quilo	/

Termo 53: MILHO BRANCO 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MILHO BRANCO 500G Especificação: MILHO BRANCO, grãos de milho branco, selecionados e inteiros, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem perfurações, carunchos, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. A embalagem deve conter externamente o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, informação nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido deve ser de 500 (quinhentos) gramas. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e hermeticamente fechado acondicionados em fardos lacrados. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - -- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA	0 / 209

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R SANDES EIRELI	4,7400	244,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
MILHO para canjica branca, embalagem com 500g. Especificações: milho para canjica, cor branco embalagem de 500gr. Com validade superior a 180 dias da data da entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	6,0200	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MILHO BRANCO: CONSTITUÍDO DE MILHO QUE CONTENHA NO MÍNIMO 95% EM PESO DE GRÃOS BRANCOS, PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 97

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M Z DOS SANTOS DE SOUSA	5,2200	1.650,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MILHO BRANCO, 500G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	4,0000	20,00 Pacote	/

Termo 54: MISTURA PARA BOLO SABORES 450G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Mistura para bolo, 450g - mistura para bolo, ingredientes: mistura de farináceos (farinha de trigo, fubá, polvilho, araruta) com ovos, óleo vegetal, açúcar, leite pasteurizado ou suco de frutas, adicionado de fermento químico, sem conservantes químicos. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Embalagem contendo 450g do produto, sabores baunilha, côco e chocolate. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprir a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 257

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	5,0000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MISTURA PRONTA PARA BOLO 450G --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 99

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI	6,0400	700,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	Portal de Compras Públicas	13/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item



MASSA PRONTA PARA BOLO: Sabores Diversos, Produto Obtido Da Mistura De Farináceos (Podendo Ser Farinha De Trigo, Polvilho, Araruta, Amido De Milho) Com Ovos, Óleo Vegetal Ou Margarina Ou Manteiga, Açúcar, Leite Pasteurizado, Adicionado De Fermento Químico, Sem Conservantes Químicos Como Pirofosfato Ácido De Sódio, Bicarbonato De Sódio E Sorbato De Potássio. Adquirido De Panificação, Pronto Para Servir. Não Podendo Ser Obtido De Mistura Pronta 400g --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMTRAS.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	5,6900	200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	014/2022	Portal de Compras Públicas	06/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MISTURA P/ O PREPARO DE BOLO, PCT de 450g, c/ prazo de validade não inferior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	5,2000	3.800,00 Pacote	/

Termo 55: MOLHO INGLÊS 500ML.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Molho inglês - 900 ml contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 263

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	8,0500	150,00 Unidade	/

Termo 56: MOLHO SHOYO 500ML.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MOLHO SHOYO embalagem com 150 ml. Especificação: molho de soja. Embalagem com 150 ml. Validade superior a 180 dias. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	7,6100	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Molho shoyo - embalagem de 1000 ml informando a marca, endereço do fabricante, data de validade, ingredientes e informações adicionais. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 264

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	10,5000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SHOYO 900ML --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PA. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 105

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	9,3300	1.100,00 Frasco	/



Termo 57: ÓLEO DE SOJA 900ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

OLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE SOJA: ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 900 ML. CARACTERÍSTICAS: 100% NATURAL, DEVE SER OLEOSO, TRANSPARENTE, ISENTO DE TURVAÇÃO, SUBSTÂNCIAS EM SUSPENSÃO OU DEPÓSITO, COR PRÓPRIA, AUSÊNCIA DE ODORE E SABOR NÃO CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PA. Pelo período de 12 (doze) meses,

0 / 80

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

MEIO A MEIO VISEU LTDA

10,0000 5.750,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

OLEO DE SOJA 900ML Especificação: Óleo de soja, comestível, de origem vegetal, refinado, transparente com cheiro e gosto próprios, isenta de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionado em embalagem de plástico de 900 ml, não deve estar amassada, não deve conter perfurações. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA

0 / 5

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M R SANDES EIRELI

9,5800 1.200,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

ÓLEO DE SOJA 900ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.

0 / 42

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M.J.DE AUIAR MELO-ME

10,9500 20,00 Quilo

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

OLEO DE SOJA 900ML (ME/EPP) --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA

0 / 193

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP

13,0300 3.495,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.

0 / 233

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

C LEITE RIBEIRO EIRELI

10,6700 8.000,00 Frasco

/

Termo 58: OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

OVO DE GALINHA BRANCO, classe A: ser de galinha, branco, isento de sujidades, fungos, substâncias tóxicas, cor, odor, e sabor anormais. Ser do tipo médio, pesando no mínimo 50 gramas por unidades, proveniente de avicultor com inspeção oficial, não apresentar trincos e quebrações na casca, estar acondicionado em embalagem primária de bandejas de papelão forte, com divisões celulares para 30 unidades protegidos por filme de PVC, contendo data de embalagem e validade, carimbo do SIF e nome do produtor, podendo ser transportado em caixas de papelão reforçadas contendo no mínimo 10 bandejas. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no anexo A, deste termo de referência.

0 / 52



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C RODRIGUES	17,0000	9.600,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	Portal de Compras Públicas	13/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Ovo De Galinha Branco: Classe A, Casca Limpa, Íntegra, Sem Manchas Ou Deformações E Acondicionados Em Bandeja De Papelão Própria. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto E Registro No Sif, Sise Ou Sim. 30x1 --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMTRAS.	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	18,0000	150,00 cuba	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
OVOS DE GALINHA BRANCO --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.	0 / 98

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	20,0000	6.000,00 Cartela	/

Termo 59: PÃO DE CHÁ 50G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	027/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pão de chá composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico, acondicionado em sacos de papel não reciclável, fechado em perfeitas condições técnicas da RDC N° 90 de 18 de outubro d 200. O fornecedor deverá garantir validade mínima de 24(vinte e quatro) após a entrega unidade de 50g. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS	0 / 46

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	0,7600	4.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	N° 056/2022-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	22/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.	0 / 45

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	0,7900	22.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	040/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pão tipo frances de 50g --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES PRONTOS, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M DE J M SOUSA LTDA	1,0000	5.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO DE MASSA FINA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 28



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	1,0000	1.000,00 Unidade	/

Termo 60: PÃO TIPO FORMA 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-030PMNR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO DE FORMA 500G --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 197

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R VILELA MARQUES DE OLIVEIRA LTDA	12,3300	3.435,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	051/2022-PE	Portal de Compras Públicas	06/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO DE FORMA PCT 500G --- Aquisição de pães, bolos e lanches para atender a demanda dos Fundo Municipal de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-Prefeitura Municipal.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BETIEL ARAUJO DE ALMEIDA EIRELI	10,0000	700,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pão De Forma De Massa Leve-400Gr-Farinha De Trigo/ Fermento/ Sal/ Açúcar, Gordura Tipo Vegetal E Água, Com Casca. Será Rejeitado O Pão Queimado Ou Mal Cozido, Com Odor E Sabor Desagradável, Presença De Fungos E Não Será Permitida A Adição De Corantes De Qualquer Natureza Em Sua Confeção. Isento De Parasita, Sujidades, Larvas E Material Estranho. Acondicionado Em Embalagem Transparente, Contendo Na Embalagem A Identificação Do Produto. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 192

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6,5000	4.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pão de forma, pacote de 500g - massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado em fatias uniforme, embalagem com aproximadamente 500 gramas com 20 fatias, fatiado verticalmente com aproximadamente 25 gramas cada. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confeção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. Unidade utilizada: pacote de 500 gr --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 291

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	9,8300	250,00 Pacote	/

Termo 61: PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 - PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PÃO TIPO FRANCÊS 50G --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	1,0000	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	016/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	05/09/2022



Produto Licitado	Lote/Item
PÃO FRANCÊS: Unidade com peso médio de 50 g, fresco e com características organolépticas próprias. Tamanho uniforme e boa apresentação. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Floresta do Araguaia PA.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D C S LEAL EIRELI	0,8200	50.000,00 Unidade	/

Termo 62: PEPINO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PEPINO --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.	0 / 85

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	7,9000	7.500,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PEPINO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 263

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	7,3600	50,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PEPINO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. G. GARCIA SUPERMERCADO	3,5000	480,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PEPINO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 176

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G. B. DE SOUZA COMERCIO	5,3000	640,00 Unidade	/

Termo 63: PIMENTA DE CHEIRO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTA DE CHEIRO --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.	0 / 99

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	15,0000	120,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	011/2022	Portal de Compras Públicas	05/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANTA LUZIA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	13,4800	90,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-061-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTA DE CHEIRO KG --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCÍCIO 2023.	0 / 44

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	10,1300	140,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTA DE CHEIRO: Pacote com no mínimo 100g --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTÊ EDITAL.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	14,9000	276,00 Pacote	/

Termo 64: PIMENTÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTÃO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 265

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARS LIMA EIRELI	9,3000	200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 - PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTÃO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 50

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	11,0000	30,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTAO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. G. GARCIA SUPERMERCADO	10,9700	245,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTÃO VERDE --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



J CALDAS REBELO 12,9800 2.250,00 Quilo /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTÃO DE PRIMEIRA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	11,0000	25,00 Unidade	/

Termo 65: POLPA CONGELADA ACEROLA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	05/2022	Portal de Compras Públicas	08/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE ACEROLA. --- AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS EM FACE DA COMPLEMENTAÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS NA CHAMADA PÚBLICA 001/2022-FME DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L COSTA G RAMOS LTDA	14,5000	2.800,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE FRUTAS CONGELADA, sabor acerola, cupuaçu, cajá, goiaba, abacaxi, maracujá, natural, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA.	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	16,2500	470,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI, ACEROLA, CUPUAÇU, TAPEREBA E GRAVIOLA, CAJU) EMBALAGEM DE 1KG, RÓTULO COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 147

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	18,9900	720,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	8.732/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUAÇU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJÁ, NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M V DA COSTA EIRELI	27,2500	200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



POLPA DE FRUTA - NATURAL (CUPUAÇU):Especificação : Polpa de fruta natural, pasteurizada, congelada, sabor cupuaçu. 0 / 182
As polpas de frutas deverão atender as seguintes características: deve ser obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura abaixo de 100°c de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras validade: até 12 (doze) meses após a data de fabricação, devendo apresentar no momento da entrega, validade de no mínimo de 08 (oito) meses. Rendimento mínimo de 4 litros de suco/kg. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	18,3000	7.700,00 Quilo	/

Termo 66: POLPA CONGELADA CUPÚ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado **Lote/Item**

POLPA DE FRUTA - NATURAL (CUPUAÇU):Especificação : Polpa de fruta natural, pasteurizada, congelada, sabor cupuaçu. 0 / 182
As polpas de frutas deverão atender as seguintes características: deve ser obtida da extração da fruta in natura, pasteurizada-aquecida em temperatura abaixo de 100°c de forma a manter as características organolépticas e destruir bactérias e leveduras validade: até 12 (doze) meses após a data de fabricação, devendo apresentar no momento da entrega, validade de no mínimo de 08 (oito) meses. Rendimento mínimo de 4 litros de suco/kg. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	18,3000	7.700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado **Lote/Item**

POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI, ACEROLA, CUPUAÇU, TAPEREBA E GRAVIOLA, CAJU) EMBALAGEM DE 1KG, RÔTULO COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA. 0 / 147

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	18,9900	720,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	8.732/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado **Lote/Item**

POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUAÇU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJÁ. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA. 0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M V DA COSTA EIRELI	27,2500	200,00 Quilo	/

Termo 67: POLPA CONGELADA MARACUJÁ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	05/2022	Portal de Compras Públicas	08/08/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

POLPA DE MARACUJÁ. --- AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS EM FACE DA COMPLEMENTAÇÃO DOS ITENS FRACASSADOS NA CHAMADA PÚBLICA 001/2022-FME DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. 0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L COSTA G RAMOS LTDA	15,9000	2.800,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Aveiro	027/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado **Lote/Item**

POLPA DE FRUTAS CONGELADA, sabor acerola, cupuaçu, cajá, goiaba, abacaxi, maracujá, natural, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA. 0 / 22



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA	16,2500	470,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE FRUTA - NATURAL (MARACUJÁ):Especificação : Polpa de fruta não fermentada, não alcoólica, homogeneizada sem alterações físicas ou químicas sabor maracujá, embalagem plástica de 1 kg com SIM (Selo de Inspeção Municipal) e data de processamento e validade impressa na embalagem. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Produto entregue diretamente nas unidades de ensino. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 183

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	16,9000	7.700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Educação	8.732/2022	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
POLPA DE FRUTAS - SABOR ACEROLA, CUPUACU, CAJA, GOIABA, ABACAXI, MARACUJÁ. NATURAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM CONSERVANTES, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO BÁSICA, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E O PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M V DA COSTA EIRELI	27,2500	200,00 Quilo	/

Termo 68: QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIAD

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
QUEIJO TIPO MUSSARELA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 300

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	38,0000	250,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
QUEIJO TIPO MUSSARELA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 38

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	62,0000	25,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
QUEIJO TIPO MUSSARELA --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 96

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	47,0900	1.600,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Santa Maria das Barreiras	0010/2022	Portal de Compras Públicas	27/07/2022

Produto Licitado	Lote/Item
QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTENSÍLIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Destinada ao Distrito de Casa de Tábua.	0 / 301



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	39,5000	1.705,00 Quilo	/

Termo 69: REFRIGERANTE SABORES 2 LITROS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	099/2021	Portal de Compras Públicas	23/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE DE 2 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE 2 LTS, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS para atender diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde- Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Centro de Atenção Psicossocial (CAPs), Centro de Testagem e Aconselhamento (CTA), Postos de Saúde da Família (PSF), Núcleo de Apoio a Saúde da Família, SAMU 192, Unidade de Vigilância Sanitária, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	7,9000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Refrigerante Sabor Cola: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS.	0 / 167

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	9,1000	3.462,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	035/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	17/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Refrigerante Sabor Guaraná: Envasado Em Garrafas Pet Reciclável De 2 Litros --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS.	0 / 168

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	8,5000	3.262,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	602022	ComprasNet	18/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Refrigerante --- Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope , Sabor: Clube Soda	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. E. ALVES DA SILVA RESTAURANTES	8,5500	2.050,00 Unidade	/

Termo 70: REPOLHO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REPOLHO --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 85

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	5,2400	2.605,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REPOLHO --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



M.J.DE AUIAR MELO-ME		6,0000	65,00 Quilo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá	PE SRP Nº 020/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
REPOLHO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIRO E CARNES), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA.				0 / 14
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
J. VILAR DA SILVA	6,6100	500,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação	0012/2022	Portal de Compras Públicas	28/07/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
REPOLHO BRANCO --- Futura e eventual, aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS PRÓXIMAS E NO DISTRITO DE CASA DE TÁBUA.				0 / 96
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
RIOZINHO SUPERMERCADO LTDA	9,8000	6.500,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
REPOLHO BRANCO OU ROXO --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa				0 / 44
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
BRANCO E CORREA	7,6000	1.000,00 Quilo	/	
Termo 71: SAL MOÍDO IODADO				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE QUATIPURU	9/2022-010	Portal de Compras Públicas	06/10/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
SAL REFINADO IODADO:Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos ,com no mínimo de 98% de cloreto de sódio, e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por kg.livre de sujidades, parasitas, fungos ou outras partículas que comprometam o consumo e o armazenamento, acondicionados em embalagem própria contendo 30 unidades de 1 kgkg, envolvidos por plástico transparente contendo na embalagem a validade visível do produto. Não inferior a 360 dias. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA COMPOR CARDÁPIO DE ALIMENTOS AOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE 2022 DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA				0 / 25
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
Bom Bons e Descartáveis Eireli	1,5500	380,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	29/2022	Portal de Compras Públicas	16/08/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
SAL REFINADOIODADO, PROCEDENCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG. CONTENDO SAL DE IODO NAO TOXICO, NA DOSAGEM MINIMA DE 10 (DEZ) E MAXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA. EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDERECO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 30X1 --- Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para manutenção do Programa Nacional de Merenda Escolar-PNAE 2022/23 de Palestina do Pará/PA.				0 / 54
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	1,4500	300,00 Quilo	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	012/2022-SEMGA	Portal de Compras Públicas	21/09/2022	
Produto Licitado				Lote/Item
Sal, moído, iodado, peso líquido 01kg, fardo com 30kg --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, ÁGUA MINERAL E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.				0 / 42



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C D ALMEIDA DE AGUIAR	1,3000	260,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	027/2022	Portal de Compras Públicas	26/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SAL - Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio. E com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal específica. Com embalagem de 1kg, contendo data de fabricação, validade e lote. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EJA, EDUCAÇÃO INFANTIL (PRÉ-ESCOLAR E CRECHE), ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO ESPECIAL E O PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DE CAPANEMA/PA.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	1,3000	1.372,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO N°157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Sal iodado, 1kg -, refinado; iodado; com, no mínimo, 96,95 % de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionados em saco de polietileno resistente e vedado, contendo informação nutricional; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega. Características organolépticas: aparência: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor: branca; sabor: característico (salino). Suas condições deverão estar de acordo com (resolução rdc nº 28 de 28/03/00). Unidade de fornecimento: pacote: 01 quilograma. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprir a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 352

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	1,8500	130,00 Pacote	/

Termo 72: SALSICHA HOT DOG CARNE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-045 PMEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SALSICHA: congelada tipo hot dog composta de ingredientes como: carne mecanicamente separada de aves, carne/gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. sem pimenta e sem glúten. --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 98

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SABORE FRIOS EIRELI	11,9500	3.660,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	PE SRP 041/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SALSICHA TIPO HOT DOG, Salsicha tipo hot dog, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e fabricação e validade. Carimbo SIF. Validade mínima de 03 meses, a partir da data de entrega.organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem atóxica transparente, pacote com 01 kg, devidamente rotulado de acordo a legislação vigente, apresentando data de --- Registo de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme especificações e quantidades discriminadas no anexo A, deste termo de referência.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	11,9900	9.600,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SALSICHA HOT DOG --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 46

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HELLO COMERCIO SERVICOS LTDA	10,5000	540,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

SALSICHA HOT DOG --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA 0 / 51

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F. G. GARCIA SUPERMERCADO

15,0000 360,00 Quilo

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

045/2022

Portal de Compras Públicas

24/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

SALSICHA P/ HOT DOG --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA. 0 / 92

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO

13,7000 1.950,00 Quilo

/

Termo 73: SARDINHA EM CONSERVA C/ ÓLEO C**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

16/2022

Portal de Compras Públicas

05/09/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL Especificação: Sardinha em conserva elaborado com pescado íntegro, fresco, limpo, eviscerado, sem escamas, sem espinhas e conservada em óleo comestível. Embalagem tipo lata em folha de flandres e verniz sanitário com peso líquido de 125g, sem amasso ou prejuízos no produto, com informação nutricional, data de fabricação e validade impressa na embalagem de acordo com a resolução 12/78 da Comissão de Normas e Padrões para Alimentos - CENPA e Registro no Ministério da Agricultura e Ministério da Saúde. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA. 0 / 22

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M R SANDES EIRELI

4,9600 320,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Aveiro

027/2022

Portal de Compras Públicas

08/09/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

SARDINHA EM LATA ou SARDINHA EM CONSERVA - Sardinha peixe de água salgada, conservado em óleo de soja ou em molho de tomate, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça, e pré-cozida. Embalagem em lata recravada e esterilizada de 135 g. --- Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar destinado aos alunos indígenas matriculados na rede municipal de ensino Aveiro-PA. 0 / 20

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

V. E. M. FARIAS EMPREENDIMENTOS LTDA

7,0000 550,00 Lata

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Compras Educação

8.732/2022

Portal de Compras Públicas

16/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL AO MOLHO DE TOMATE- PEIXE DE ÁGUA SALGADA, CONSERVADO EM ÓLEO DE SOJA, EVISGERADA E DESCAMADA, MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABECA, E PRÉ-COZIDA. EMBALAGEM EM LATA RECRÁVADA E ESTERILIZADA, COM EMBALAGEM DE 125G (PESO LÍQUIDO) E 80G (PESO DRENADO) --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Jacareacanga-PA. 0 / 68

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M V DA COSTA EIRELI

8,0500 27.244,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

027/2022

Portal de Compras Públicas

17/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Sardinha em conserva, tipo óleo comestível. Acondicionadas em latas de 130g. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI E SUAS SECRETARIAS 0 / 52

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M. PESSOA SOARES

4,8000 2.300,00 Lata

/



Termo 74: SOJA TEXTURIZADA CLARA 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE15/2022-FME	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Gameleira Comercio e Serviços Ltda - Epp	15,4700	4.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Produto obtido a partir da farinha desengordurada de soja, granulada, sem corante. Embalagem limpa, íntegra, resistente, transparente, de polietileno atóxico, constando nome e marca do produto, validade, lote, informação nutricional e ingredientes. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Peso da unidade: 500 g. As unidades devem estar contidas em caixas de papelão limpas, íntegras e identificadas com as informações do produto e número de unidades por embalagem ou em plástico limpo, íntegro, resistente, transparente que permita visualização das informações dos produtos e número de unidades por embalagem e que acomode adequadamente os produtos, de modo a evitar avarias dos mesmos ou rompimento das embalagens. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	8,4700	500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR DE CARNE: Acondicionada em embalagem plástica de 400g. Data de fabricação e validade visíveis. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTE EDITAL.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	6,9500	1.104,00 Unidade	/

Termo 75: SOJA TEXTURIZADA ESCURA 500G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 042/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SOJA TEXTURIZADA 500G ESPECIFICAÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE DE 500G. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios em atendimentos as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos que compõem a Esfera Administrativa do Município de Viseu-PÁ. Pelo período de 12 (doze) meses,	0 / 106

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	8,8000	3.250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Santa	23/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA BRANCA E ESCURA --- gêneros alimentícios destinados às merenda escolar do Município de Terra Santa	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GEOVANI COSTA ANDRADE	18,3500	400,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023



Produto Licitado	Lote/Item
PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Produto obtido a partir da farinha desengordurada de soja, granulada, sem corante. Embalagem limpa, íntegra, resistente, transparente, de polietileno atóxico, constando nome e marca do produto, validade, lote, informação nutricional e ingredientes. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Peso da unidade: 500 g. As unidades devem estar contidas em caixas de papelão limpas, íntegras e identificadas com as informações do produto e número de unidades por embalagem ou em plástico limpo, íntegro, resistente, transparente que permita visualização das informações dos produtos e número de unidades por embalagem e que acomode adequadamente os produtos, de modo a evitar avarias dos mesmos ou rompimento das embalagens. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	8,4700	500,00 Pacote	/

Termo 76: SUCO INTEGRAL CAJU 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABOR CAJU: OBTIDO PELA DILUIÇÃO DE SUCO CONCENTRADO, ATÉ A CONCENTRAÇÃO ORIGINAL DO SUCO INTEGRAL OU AO TEOR DE SÓLIDOS SOLÚVEL MÍNIMO ESTABELECIDO NOS RESPECTIVOS PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA CADA TIPO DE SUCO INTEGRAL, SENDO OBRIGATÓRIO CONSTAR DE SUA ROTULAGEM A ORIGEM DO SUCO UTILIZADO PARA SUA ELABORAÇÃO, SE CONCENTRADO OU DESIDRATADO. SABOR CAJU, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 ML. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 116

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. C. A. WANZELER - ME	5,8500	3.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	602022	ComprasNet	18/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Suco --- Suco Apresentação: Concentrado , Sabor: Cajú , Tipo: Industrializado , Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. E. ALVES DA SILVA RESTAURANTES	3,3200	3.350,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Desenvolvimento Sustentável de Canaã dos Carajás	PROCESSO LICITATÓRIO Nº157/2022-FMDS-CPL	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Suco concentrado, garrafa 500ml - suco concentrado diversos sabores, não alcoolizado, não fermentado, envasados em garrafas plásticas de 500ml, com tampa de plástico. Na embalagem do produto deverá constar: identificação do produto e empresa, data de fabricação e validade, peso líquido, ingredientes e informações nutricionais. --- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício com fornecimento fracionado, para suprirem a demanda originária dos cursos de gastronomia que serão ofertados no Laboratório Gastronômico, nos Eventos e Festivais Gastronômicos, bem como para consumo próprio da secretaria e seus departamentos.	0 / 365

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	5,0600	200,00 Unidade	/

Termo 77: SUCO INTEGRAL GOIABA 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO CONCENTRADO DE GOIABA Especificação: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA. Concentrado de fruta natural sabor goiaba, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem deve conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA	0 / 149

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SABORE FRIOS EIRELI	4,0000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022



Produto Licitado	Lote/Item
SUCO DE GOIABA - 500ML --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. M. PIRES RAMOS LTDA	4,0000	3.170,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	001.05082022	Portal de Compras Públicas	13/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO CONCENTRADO: Sabor Goiaba, Envasados Em Embalagens De 500ml, Com Dados De Identificação, Data De Fabricação E Validade, Com As Seguintes Especificações: Suco Tropical; Composto De Polpa De Fruta Com No Mínimo 45% Do Produto --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS. PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMTRAS.	0 / 127

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	7,2900	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	27/2022	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABOR CAJU: OBTIDO PELA DILUIÇÃO DE SUCO CONCENTRADO, ATÉ A CONCENTRAÇÃO ORIGINAL DO SUCO INTEGRAL OU AO TEOR DE SÓLIDOS SOLÚVEL MÍNIMO ESTABELECIDO NOS RESPECTIVOS PADRÕES DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA CADA TIPO DE SUCO INTEGRAL, SENDO OBRIGATÓRIO CONSTAR DE SUA ROTULAGEM A ORIGEM DO SUCO UTILIZADO PARA SUA ELABORAÇÃO, SE CONCENTRADO OU DESIDRATADO. SABOR CAJU, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 ML. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá e demais Secretarias vinculadas	0 / 116

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. C. A. WANZELER - ME	5,8500	3.000,00 Quilo	/

Termo 78: SUCO INTEGRAL MARACUJÁ 500ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS	16/2022	Portal de Compras Públicas	05/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ 500ML Especificação: SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ. Concentrado de fruta natural sabor maracujá, com alto teor de fruta, não adoçado, não fermentado, não alcoólico, homogeneizado, pasteurizado. Isento de sujidades e outras anormalidades. Embalagem tipo PET contendo 500ml. A embalagem deve conter externamente a data de validade e lote, informação nutricional, ingredientes, rendimento e registro no Ministério da Agricultura. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA	0 / 74

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R SANDES EIRELI	9,0000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ: Especificação : Suco de Maracujá, apresentação líquido, tipo natural, embalagem tipo longa vida. Ingredientes: Água, suco concentrado de Maracujá, açúcar, vitamina C, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante. Embalado em garrafa PET de 500 ml. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 223

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	5,3000	4.360,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	004/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



PREPARO P/ SUCO INTEGRAL - SABOR MARACUJÁ --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. 0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	4,3500	500,00 Garrafa	/

Termo 79: TOMATE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J CALDAS REBELO	8,9900	3.185,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	034/2022	Portal de Compras Públicas	05/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. G. GARCIA SUPERMERCADO	8,9700	700,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	6,2300	2.990,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Cachoeira do Pirá	PE SRP N° 020/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOMATE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIGRANJEIRO E CARNES), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. VILAR DA SILVA	7,9700	600,00 Quilo	/

Termo 80: VINAGRE BRANCO 750ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	PE-CPL-010/2022-PMBB	Portal de Compras Públicas	27/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE: Embalagem primaria, garrafa plástica de 750ml. Data de fabricação e validade visíveis. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, E DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I E I-A DESTE EDITAL.	0 / 52

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S. COSTA DE SOUSA	2,2700	1.548,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES	021/2022	Portal de Compras Públicas	10/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A BORGES DA COSTA JUNIOR	3,5000	7.780,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-02 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	16/08/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE ALCOOL 750ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ PA.	0 / 74

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	3,2000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Mãe do Rio Para	9/2022-00002 – CMMR	Portal de Compras Públicas	08/09/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PA.	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M.J.DE AUIAR MELO-ME	2,5500	20,00 Garrafa	/





SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Melgaço
Cotação - COTAÇÃO DE PREÇOS

Pesquisado em 24/01/2023 10:02

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, EXERCÍCIO - 2023

Termos Pesquisados

1) ALFINETE P/ MAPA/MURAL | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	270	6,9000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	400	3,2400
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	1800	11,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	300	4,6100
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,6850		R\$ 6,9000	R\$ 3,2400	R\$ 11,9900	

2) ALMOFADA P/ CARIMBO N° 4 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	93	6,1000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF	050/2022-SRP	04/11/2022	10	10,4000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	30	6,7000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	11/01/2023	16	5,8700
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 7,2675		R\$ 6,7000	R\$ 5,8700	R\$ 10,4000	

3) BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 5 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	210	6,2500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	400	4,0400
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	260	3,5900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4,6267		R\$ 4,0400	R\$ 3,5900	R\$ 6,2500	

4) BLOCO ADESIVO POST IT 76MM X 1 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	400	4,0400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	10	6,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	210	6,2500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	210	8,8500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,2850		R\$ 6,2500	R\$ 4,0400	R\$ 8,8500	

5) BORRACHA ESCOLAR BRANCA | Preços Validados: 3



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	1	32,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	35	28,9000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	11/01/2023	10	34,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 31,8833	R\$ 32,5000	R\$ 28,9000	R\$ 34,2500		

6) BORRACHA PONTEIRA BRANCA COM 1 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00024-SRP/PMMR	10/11/2022	6	5,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	1	32,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	35	28,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 22,3667	R\$ 28,9000	R\$ 5,7000	R\$ 32,5000		

7) CAIXA POLIONDA, PLASTICA, 350X | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	4000	7,9500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	900	5,8000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	16/11/2022	620	5,5000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	16/11/2022	550	7,2900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,6350	R\$ 7,2900	R\$ 5,5000	R\$ 7,9500		

8) CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	50	36,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	4	49,1600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	100	35,7200
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 40,3267	R\$ 36,1000	R\$ 35,7200	R\$ 49,1600		

9) CANETA CORRETIVA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	03/01/2023	60	24,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	19/12/2022	2	89,9000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	11/01/2023	12	84,6900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 66,1967	R\$ 84,6900	R\$ 24,0000	R\$ 89,9000		

10) CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 1 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	2	53,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	352	54,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	126	57,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 55,4333	R\$ 54,9000	R\$ 53,9000	R\$ 57,5000		

11) CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 1 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	2	53,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	352	54,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	126	57,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	46	57,5000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 55,9500	R\$ 57,5000	R\$ 53,9000	R\$ 57,5000

12) CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA F | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	352	54,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	126	57,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	46	57,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Colares	013/2022	15/12/2022	2	57,4800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 56,8450	R\$ 57,5000	R\$ 54,9000	R\$ 57,5000

13) CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA F | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	2	53,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	352	54,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	126	57,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	46	57,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 55,9500	R\$ 57,5000	R\$ 53,9000	R\$ 57,5000

14) CANETA MARCA TEXTO - CORES DIV | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	50	30,5500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 30,5500	R\$ 30,5500	R\$ 30,5500	R\$ 30,5500

15) CAPA PARA ENCADENAÇÃO A4 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	5100	0,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	4900	0,4500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	4500	0,6400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	059/2022	06/12/2022	7000	1,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 0,9700	R\$ 0,9900	R\$ 0,4500	R\$ 1,8000

16) CARTUCHO CILINDRO DR520/TN580 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	015/2022PMC	26/10/2022	10	89,9000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	015/2022PMC	26/10/2022	10	99,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-033PMNR	22/12/2022	183	199,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 129,3000	R\$ 99,0000	R\$ 89,9000	R\$ 199,0000

17) CARTUCHO TONER TN-450 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2022-030 PMI	27/10/2022	130	180,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	19/01/2023	300	305,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-40/22-PMA	12/12/2022	3	275,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 253,6633	R\$ 275,9900	R\$ 180,0000	R\$ 305,0000

18) CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 2/0 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-004-FME.	30/11/2022	400	3,7000



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	1000	4,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	500	8,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,5000	R\$ 4,8000	R\$ 3,7000	R\$ 8,0000		

19) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 1/0 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	560	1,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	5	3,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00015	04/11/2022	1350	5,5700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,4900	R\$ 3,4000	R\$ 1,5000	R\$ 5,5700		

20) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 3/0 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	1000	2,9500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	1000	3,0500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	500	7,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	500	7,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,2000	R\$ 7,4000	R\$ 2,9500	R\$ 7,4000		

21) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 4/0 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	1000	2,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	1000	2,7300
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGGA	16/01/2023	720	2,5200
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	07/12/2022	1000	2,9500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2,7500	R\$ 2,8000	R\$ 2,5200	R\$ 2,9500		

22) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 6/0 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	1110	4,8500
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	11/01/2023	40	3,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	218	6,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	2000	4,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,5875	R\$ 4,8500	R\$ 3,0000	R\$ 6,0000		

23) CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 8/0 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	225	5,3500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	125	5,4000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP Nº022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	800	6,2400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,6633	R\$ 5,4000	R\$ 5,3500	R\$ 6,2400		

24) COLA BRANCA NÃO-TÓXICA 90G | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-044-PE/2022	28/12/2022	3000	2,5600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP Nº022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	1000	3,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	515	3,7000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,4167	R\$ 3,7000	R\$ 2,5600	R\$ 3,9900

25) COLA ISOPOR 90G | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	1858	4,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATORIO Nº258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	200	3,2300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00015	04/11/2022	1000	4,2200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	515	3,7000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,7875	R\$ 4,0000	R\$ 3,2300	R\$ 4,2200

26) CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	071/2022/SRP/FUNDEB/2022	03/12/2022	112500	1,3300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,3300	R\$ 1,3300	R\$ 1,3300	R\$ 1,3300

27) CORRETIVO LÍQUIDO 18ML. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	400	3,4000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	500	2,6200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,0100	R\$ 3,4000	R\$ 2,6200	R\$ 3,4000

28) ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	13100	0,6300
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	2000	0,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	1000	1,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,2033	R\$ 0,9900	R\$ 0,6300	R\$ 1,9900

29) ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	1000	1,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,9900	R\$ 1,9900	R\$ 1,9900	R\$ 1,9900

30) ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	2000	0,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	034/2022 – PE-SRP	18/11/2022	10000	0,7600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	034/2022 – PE-SRP	18/11/2022	10000	0,7600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	1000	1,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,1250	R\$ 0,9900	R\$ 0,7600	R\$ 1,9900

31) ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	1000	0,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Benevides	034/2022 – PE-SRP	18/11/2022	10000	1,1500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	2000	1,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	2000	1,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	1000	1,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,2260	R\$ 1,0000	R\$ 0,9900	R\$ 1,9900

32) ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	6	15,8200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	406	29,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 22,8600	R\$ 29,9000	R\$ 15,8200	R\$ 29,9000

33) ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	406	29,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 29,9000	R\$ 29,9000	R\$ 29,9000	R\$ 29,9000

34) ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	300	42,7300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 42,7300	R\$ 42,7300	R\$ 42,7300	R\$ 42,7300

35) ESTILETE LARGO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	510	35,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	500	29,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	50	23,5500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 29,4833	R\$ 29,9000	R\$ 23,5500	R\$ 35,0000

36) EXTRATOR DE GRAMPOS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	40	4,4500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	3,4800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	295	7,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,1433	R\$ 4,4500	R\$ 3,4800	R\$ 7,5000

37) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1600	5,0000



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	15	5,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	3980	3,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,6633	R\$ 5,0000	R\$ 3,0000	R\$ 5,9900

38) FITA CREPE 18MM X 50 M | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATORIO N°203/2022-PMCC-CPL	23/11/2022	20	11,9600
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGA	16/01/2023	360	12,4400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	200	25,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	059/2022/SRP/PMSA06/01/2023		140	10,3800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 14,9450	R\$ 12,4400	R\$ 10,3800	R\$ 25,0000

39) GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR ATÉ 3 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	600	28,6500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	11	17,6000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	200	48,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 31,7467	R\$ 28,6500	R\$ 17,6000	R\$ 48,9900

40) GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR DE 30 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	300	57,5000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	19/12/2022	25	49,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	19/12/2022	2	79,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 62,1000	R\$ 57,5000	R\$ 49,0000	R\$ 79,8000

41) GRAMPO GALVANIZADO 23/13MM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Colares	013/2022	15/12/2022	100	19,4800
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	300	12,1500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	200	23,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 18,4767	R\$ 19,4800	R\$ 12,1500	R\$ 23,8000

42) GRAMPO GALVANIZADO 24/6MM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	300	12,1500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	385	18,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	9/2022-019	05/12/2022	250	15,5600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 15,2367	R\$ 15,5600	R\$ 12,1500	R\$ 18,0000

43) GRAMPO GALVANIZADO 26/6MM | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	800	5,0500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	6,3000
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB/01/2023	03/01/2023	4	5,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Colares	013/2022	15/12/2022	300	6,5900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 5,8850	R\$ 6,3000	R\$ 5,0500	R\$ 6,5900		

44) GRAMPO TRILHO METAL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	2000	14,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	100	19,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	2000	15,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 16,7133	R\$ 15,9900	R\$ 14,4000	R\$ 19,7500		

45) GRAMPO TRILHO PLASTICO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	50	7,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1200	20,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	60	15,3000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	19/12/2022	70	18,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 15,3000	R\$ 18,0000	R\$ 7,0000	R\$ 20,9000		

46) LÁPIS PRETO Nº 02 - CAIXA COM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	90	62,1000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	141	50,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	059/2022-PE	05/12/2022	24	60,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 57,3667	R\$ 60,0000	R\$ 50,0000	R\$ 62,1000		

47) LIVRO ATA 200 FOLHAS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	556	26,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	230	29,9500
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB/01/2023	03/01/2023	60	21,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 25,6500	R\$ 26,0000	R\$ 21,0000	R\$ 29,9500		

48) LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	500	20,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	1000	16,2000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	100	32,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 23,3933	R\$ 20,9900	R\$ 16,2000	R\$ 32,9900		



49) LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	400	13,4000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	2405	6,5900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	435	16,5400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	200	18,8000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	19/12/2022	20	9,8000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 13,0260		R\$ 13,4000	R\$ 6,5900	R\$ 18,8000	

50) MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIP | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	130	2,7900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	2000	3,7500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	200	13,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	2000	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	60	7,6400
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,6340		R\$ 5,0000	R\$ 2,7900	R\$ 13,9900	

51) ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	150	48,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	10	131,4900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	125	25,9500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 68,8100		R\$ 48,9900	R\$ 25,9500	R\$ 131,4900	

52) PAPEL ALMAÇO PAUTADO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	18	59,8500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	60	50,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Colares	013/2022	15/12/2022	500	55,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 54,9500		R\$ 55,0000	R\$ 50,0000	R\$ 59,8500	

53) PAPEL CASCA DE OVO, FOLHA A4 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	50	20,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	200	21,6000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	78	28,3500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 23,3167		R\$ 21,6000	R\$ 20,0000	R\$ 28,3500	

54) PAPEL SULFITE A4 CAIXA COM 10 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	1900	29,0000



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1500	27,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	50	35,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 30,9933	R\$ 29,0000	R\$ 27,9900	R\$ 35,9900

55) PAPEL SULFITE OFÍCIO CAIXA CO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	50	36,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	50	35,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1500	27,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 33,3267	R\$ 35,9900	R\$ 27,9900	R\$ 36,0000

56) PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRAN | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	19/12/2022	30	2,1000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	3000	3,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	19/12/2022	20	4,7000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,2667	R\$ 3,0000	R\$ 2,1000	R\$ 4,7000

57) PASTA ARQUIVO POLIONDA OFÍCIO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	380	6,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	900	5,8000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	200	5,4900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	2410	9,5200
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	01/01/2023	400	9,7800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,3180	R\$ 6,0000	R\$ 5,4900	R\$ 9,7800

58) PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1500	2,2400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	3000	2,4900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	12	4,6500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,1267	R\$ 2,4900	R\$ 2,2400	R\$ 4,6500

59) PASTA GRAMPO TRILHO TRANSPAREN | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	60	4,1500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	50	4,4200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	50	7,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMG	16/01/2023	432	5,9900



Portal de Compras Públicas PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA 054/2022PMT-PE/2022 23/12/2022 438 9,6400

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,2400	R\$ 5,9900	R\$ 4,1500	R\$ 9,6400

60) PASTA PLÁSTICA OFÍCIO 40MM MED | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	2,9100
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	2000	7,8900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	380	6,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,6000	R\$ 6,0000	R\$ 2,9100	R\$ 7,8900

61) PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL - | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	830	22,5700
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGGA	16/01/2023	2520	12,8400
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	2100	18,6500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 18,0200	R\$ 18,6500	R\$ 12,8400	R\$ 22,5700

62) PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL - | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	2410	9,5200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	16/11/2022	810	11,8800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	6200	13,8000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	6500	15,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 12,5500	R\$ 13,8000	R\$ 9,5200	R\$ 15,0000

63) PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	100	35,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	504	62,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	11/01/2023	40	28,9500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	705	35,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 40,7100	R\$ 35,9900	R\$ 28,9500	R\$ 62,0000

64) PASTA SUSPensa COM DIVISÓRIAS | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	1350	4,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	8930	5,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	3000	4,7700
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	2000	7,8900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,7500	R\$ 5,9900	R\$ 4,3500	R\$ 7,8900

65) PASTA SUSPensa SEM DIVISÓRIA | Preços Validados: 4



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	1350	4,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	8930	5,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	3000	4,7700
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	2000	7,8900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5,7500		R\$ 5,9900	R\$ 4,3500	R\$ 7,8900	

66) PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 F | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	200	80,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	4	69,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	50	164,9400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	150	205,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 129,9825		R\$ 164,9400	R\$ 69,9900	R\$ 205,0000	

67) PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	200	80,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	300	30,4000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	108	108,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	60	83,9500
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 75,5875		R\$ 83,9500	R\$ 30,4000	R\$ 108,0000	

68) PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	100	17,7900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATORIO N°258/2022-FMAS-CPL	17/01/2023	300	7,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	1135	7,8900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 10,8933		R\$ 7,8900	R\$ 7,0000	R\$ 17,7900	

69) PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/ | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	100	17,7900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	1150	8,6000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	320	7,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	200	9,9900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 11,0925		R\$ 9,9900	R\$ 7,9900	R\$ 17,7900	

70) PILHA RECARREGÁVEL AA CARTELA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	29/11/2022	355	73,7300



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	90	62,000
----------------------------	-----------------------------	-----------------------------------	------------	----	--------

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 67,8650	R\$ 73,7300	R\$ 62,0000	R\$ 73,7300

71) PILHA RECARREGÁVEL AAA CARTELA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	90	62,000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 62,0000	R\$ 62,0000	R\$ 62,0000	R\$ 62,0000

72) PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERM | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	16/11/2022	430	3,8500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	16/11/2022	630	2,8100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	432	8,5600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	200	5,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,3025	R\$ 5,9900	R\$ 2,8100	R\$ 8,5600

73) PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERM | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	140	4,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	16/11/2022	430	3,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	24/11/2022	432	8,5600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	22/11/2022	200	5,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,6000	R\$ 5,9900	R\$ 3,8500	R\$ 8,5600

74) PRANCHETA POLIESTILENO OFÍCIO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	650	9,6600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	46	22,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	500	21,4000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	08/12/2022	450	9,5500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 15,6525	R\$ 21,4000	R\$ 9,5500	R\$ 22,0000

75) REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	48,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 47,3900	R\$ 46,9900	R\$ 46,9900	R\$ 48,9900

76) REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900



Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	48,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 47,3900	R\$ 46,9900	R\$ 46,9900	R\$ 48,9900		
77) REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA Preços Validados: 5					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	48,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,5900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,5900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 47,2300	R\$ 46,9900	R\$ 46,5900	R\$ 48,9900		
78) REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA Preços Validados: 5					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	48,9900
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	50	46,5900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 47,3100	R\$ 46,9900	R\$ 46,5900	R\$ 48,9900		
79) RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRI Preços Validados: 3					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB/01/2023	09/01/2023	400	1,0900
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB/01/2023	09/01/2023	100	3,4500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	23/12/2022	2080	1,0900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1,8767	R\$ 1,0900	R\$ 1,0900	R\$ 3,4500		
80) RÉGUA DE 50CM, EM ACRÍLICO CRI Preços Validados: 4					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	390	5,7000
Portal de Compras Públicas	O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB/01/2023	09/01/2023	100	3,4500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	30/11/2022	200	4,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	2800	3,4500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,1500	R\$ 4,0000	R\$ 3,4500	R\$ 5,7000		
81) TINTA PARA CARIMBO 40ML Preços Validados: 4					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	5,9500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	100	6,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	5,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	5	6,0500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,1875	R\$ 6,0500	R\$ 5,9500	R\$ 6,8000		
82) TINTA PARA CARIMBO 40ML Preços Validados: 4					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	5,9500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	100	6,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	5,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	5	6,0500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,1875	R\$ 6,0500	R\$ 5,9500	R\$ 6,8000

83) TINTA PARA CARIMBO 40ML. | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	5,9500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	20/01/2023	100	6,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	04/11/2022	1000	5,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	07/11/2022	5	6,0500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,1875	R\$ 6,0500	R\$ 5,9500	R\$ 6,8000

Detalhamento de Preços

Termo 1: ALFINETE P/ MAPA/MURAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALFINETE PARA MAPA- CX COM 50 UND --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	6,9000	270,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Farinha De Milho Amarela-Tipo Flocão- Produto Obtido Pela Ligeira Torração Do Grão De Milho, Deverão Ser Fabricadas A Partir De Matérias Primas Sãs E Limpas Isentas De Matérias Terrosas E Parasitos. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas, Com Umidade Máxima De 14%P/P, Com Acidez Máxima De 2%P/P, Com No Mínimo De 6%P/P De Proteína Emb. 500G. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 211

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D N HERMES	3,2400	400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALFINETE PARA MAPA CAIXA COM 50 UNIDADES , N° 5 CORES VARIADAS --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	11,9900	1.800,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023



Produto Licitado

Lote/Item

ALFINETE MAPA-MATERIAL: AÇO , MATERIAL CABEÇA: PLÁSTICO , FORMATO CABEÇA: REDONDO , COR: VARIADA, CAIXA COM 50 UND. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.

0 / 1

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI

4,6100 300,00 Caixa

/

Termo 2: ALMOFADA P/ CARIMBO N.º 4**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

9/2022-14 PMBGA/2022

Portal de Compras Públicas

08/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

ALMOFADA P/ CARIMBO - N 03 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 1

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

6,1000 93,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF

050/2022-SRP

Portal de Compras Públicas

04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

BROCA P/ MADEIRA N.º 4 . --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.

0 / 122

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

REBOUCAS BENTES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

10,4000 10,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

9/2022-14 PMBGA/2022

Portal de Compras Públicas

08/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

ALMOFADA PARA CARIMBO N. 03 AE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 218

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

6,7000 30,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

106/2022 - PMMC

Portal de Compras Públicas

11/01/2023

Produto Licitado

Lote/Item

ALMOFADA N 03 PARA CARIMBO PRETA --- CONTRATAÇÕES DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED E SEUS DEPARTAMENTOS.

0 / 81

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR

5,8700 16,00 Unidade

/

Termo 3: BLOCO ADESIVO POST-IT 38MM X 5**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

9/2022-14 PMBGA/2022

Portal de Compras Públicas

08/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

BLOCO ADESIVO POST-IT 38MM X 50MM -4 UNID. DE CORES DIFERENTES COM 100 FOLHAS. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 94

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

6,2500 210,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Produto Licitado	Lote/Item
POST IT (GRANDE)-BLOCO DE RECADO, PAPEL, COR DIVERSAS, 76X102MM PODENDO VARIAR 10% (+/-), REMOVÍVEL E AUTO ADESIVO, POST-IT, QUANTIDADE 100 FOLHAS POR BLOCO. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	4,0400	400,00 Bloco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
POST IT (PEQUENO)- BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, LARGURA 40MM, COMPRIMENTO 50MM, PODENDO VARIAR 10% (+/-) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVOS, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADE DE 100 FOLHAS POR BLOCO, EMBALAGEM COMPOSTA COM 4 BLOCOS DE CORES DIFERENTES. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	3,5900	260,00 Pacote	/

Termo 4: BLOCO ADESIVO POST-IT 76MM X 1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
POST IT (GRANDE)-BLOCO DE RECADO, PAPEL, COR DIVERSAS, 76X102MM PODENDO VARIAR 10% (+/-), REMOVÍVEL E AUTO ADESIVO, POST-IT, QUANTIDADE 100 FOLHAS POR BLOCO. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	4,0400	400,00 Bloco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BLOCO PARA RECADOS AUTOADESIVOS, TIPO POST IT, 76MM X 50MM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS	6,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BLOCO ADESIVO POST-IT 38MM X 50MM -4 UNID. DE CORES DIFERENTES COM 100 FOLHAS. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 94

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	6,2500	210,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL AUTO- ADESIVO PARA RECADO, POST IT 50MM X 50MM C/100 FLS, NA COR AMARELA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 177

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



Termo 5: BORRACHA ESCOLAR BRANCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BORRACHA BRANCA Nº 60 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. 0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	32,5000	1,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Borracha cor branca 20x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. 0 / 186

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	28,9000	35,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

BORRACHA BRANCA TK (42X21X11MM) CAIXA C/24 UNIDADEADE --- CONTRATAÇÕES DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED E SEUS DEPARTAMENTOS. 0 / 84

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	34,2500	10,00 Caixa	/

Termo 6: BORRACHA PONTEIRA BRANCA COM 1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA	9/2022-00024-SRP/PMMR	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CONTRAPINO 1/4 X 1.1/2 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VEICULOS LEVES E PESADOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ. 0 / 633

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TRATORSERVICE PECAS E SERVICOS EIRELI	5,7000	6,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BORRACHA BRANCA Nº 60 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. 0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	32,5000	1,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Borracha cor branca 20x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. 0 / 186

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	28,9000	35,00 Caixa	/

Termo 7: CAIXA POLIONDA, PLASTICA, 350X

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
CAIXA ARQUIVO POLIONDAEspecificação: Caixa Arquivo DesmontávelEspecificação: Em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36,5 X 25 X 13,5 - cores variadas. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	7,9500	4.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA C/ELÁSTICO OFICIO 50MM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 188

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	5,8000	900,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta polionda, transparente, de plástico com elástico, fina 20 mm --- REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	5,5000	620,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta polionda, transparente, de plástico com elástico, largura 40 mm --- REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 73

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	7,2900	550,00 Unidade	/

Termo 8: CALCULADORA DE MESA GRANDE 12

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DIGITOS A PILHA --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 93

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GRAFICA E EDITORA DOM ELISEU LTDA	36,1000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CALCULADORA 12 DIGITOS --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	49,1600	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023



Produto Licitado	Lote/Item
CALCULADORA 12 DIGITOS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	35,7200	100,00 Unidade	/

Termo 9: CANETA CORRETIVA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA CORRETIVA CAIXA COM 12 UNIDADES --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo.	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	24,0000	60,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta Corretiva. 7ml. Caixa com 12 unidades. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA SEHAB	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	89,9000	2,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA CORRETIVA - C/24 UNIDADEADES,8ML METAL --- CONTRATAÇÕES DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED E SEUS DEPARTAMENTOS.	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	84,6900	12,00 Caixa	/

Termo 10: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	53,9000	2,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor azul 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	54,9000	352,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Caneta esferográfica cor preta 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. 0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	57,5000	126,00 Caixa	/

Termo 11: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA.1

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	53,9000	2,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor azul 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	54,9000	352,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor preta 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	57,5000	126,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 99

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	57,5000	46,00 Caixa	/

Termo 12: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA.F

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor azul 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	54,9000	352,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor preta 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 68



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	57,5000	126,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 99

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	57,5000	46,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Colares	013/2022	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÁBACOS EM MDF: M.D.F. E MADEIRA - BASE DE M.D.F. 1,2 CM, SERIGRAFIA VINÍLICA PRETA ATÓXICA, MEDINDO 30 X 12 X 7 CM, COM 5 VARETAS DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM E 50 ARGOLINHAS USINADAS E COLORIDAS DE M.D.F. 0,52 CM, PINTADAS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ATÓXICO. CONFORME TERMO --- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos e didáticos para atender as necessidades dos programas: Criança Feliz e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, vinculados ao Centro de Referência da Assistência Social Cras e a Secretaria Municipal de Assistência Social	0 / 132

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R DOS SANTOS NOGUEIRA	57,4800	2,00 Unidade	/

Termo 13: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA F

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 50X1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	53,9000	2,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor azul 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	54,9000	352,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor preta 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	57,5000	126,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 99

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	57,5000	46,00 Caixa	/



Termo 14: CANETA MARCA TEXTO - CORES DIV

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

MARCA TEXTO AMARELO AE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA. 0 / 296

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

30,5500 50,00 Caixa

/

Termo 15: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CAPA PVC P/ ENCADERNAÇÃO (A4)-210 X 297 TRANSPARENTE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. 0 / 30

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI

0,9900 5.100,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Capa Pvc P/ Encadernação Colorida (A4) ?210 X 297 -Cor Preto/Azul --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. 0 / 50

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI

0,4500 4.900,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 33X22CM - SORTIDAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA. 0 / 9

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

0,6400 4.500,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PMON	059/2022	Portal de Compras Públicas	06/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CAPA DE PROCESSO TAM: A4 PAPEL CARTOLINA 180G PRETO F/V --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUTOS DE GRÁFICA (CARIMBOS, IMPRESSOS E OUTROS), para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal e demais órgãos públicos municipais. 0 / 14

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

D. C. MARGONARI GRAFICA EIRELI

1,8000 7.000,00 Unidade

/

Termo 16: CARTUCHO CILINDRO DR520/TN580

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	015/2022PMC	Portal de Compras Públicas	26/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Cartucho de Cilindro Brother Dcpl5652dn --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ E SECRETARIA AGREGADAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 0 / 33

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

89,9000 10,00 Unidade

/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	015/2022PMC	Portal de Compras Públicas	26/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Cartucho do Cilindro Brother DR2370, 2340 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ E SECRETARIA AGREGADAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	99,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-033PMNR	Portal de Compras Públicas	22/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR1060 PARA TONER TN1060 10K --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	199,0000	183,00 Unidade	/

Termo 17: CARTUCHO TONER TN-450

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2022-030 PMI	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TONER BROTHER TN-1060 (NOVO) --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONERS E FRASCOS DE TINTA NOVOS, SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER, MANUTENÇÃO E CORREÇÃO DE IMPRESSORA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA PA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.	0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CLICK FOTO DIGITAL EIRELI	180,0000	130,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	Portal de Compras Públicas	19/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CARTUCHO DE TONER 3440 ORIGINAL --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de informática (Equipamentos, Aparelhos Diversos, Multifuncionais e Computador Completo), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	305,0000	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Almeirim	PE-SRP-40/22-PMA	Portal de Compras Públicas	12/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Cartucho de Toner para impressora LEXMARK MX611 --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS E SERVIÇO DE CÓPIAS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	275,9900	3,00 Unidade	/

Termo 18: CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 2/0

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CLIFE GALVANIZADO, N.º 2/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE TRÊS CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

FIO DE SUTURA NYLON Nº 2-0. Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO FIO 2-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 2,0 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

0 / 107

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI

4,8000

1.000,00 Envelope

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2-0. Especificação : CATGUT SIMPLES COM AGULHA; ABSORVÍVEL; TIPO FIO 2-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; TIPOAGULHA: CURÚRGICA, CÍRCULO CILÍNDRICA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 4,0CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

0 / 103

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI

8,0000

500,00 Envelope

/

Termo 19: CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 1/0

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

Clips Metálico Niquelado Nº 1/0. Caixa Com 100. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.

0 / 51

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS

1,5000

560,00 Caixa

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

CLIP Nº 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".

0 / 26

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

J M POZZER EIRELI

3,4000

5,00 Caixa

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

CLIPS Nº 1/0Especificação: Clips (grande) para papel fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem galvanizado caixa com 100 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIFRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 34

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

C. T. DE OLIVEIRA

5,5700

1.350,00 Caixa

/

Termo 20: CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 3/0

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item



FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0. Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO FIO 3-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 3.0 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2,9500	1.000,00 Envelope	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0. Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO FIO 3-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 1.9 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 110

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	3,0500	1.000,00 Envelope	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3-0. Especificação : CATGUT SIMPLES COM AGULHA; ABSORVÍVEL; TIPO FIO 3-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM TIPO AGULHA: CÚRÚRGICA, CÍRCULO CILÍNDRICA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 2.0CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 105

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	7,4000	500,00 Envelope	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3-0. Especificação : CATGUT SIMPLES COM AGULHA; ABSORVÍVEL; TIPO FIO 3-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; TIPO AGULHA: CÚRÚRGICA, ½ CÍRCULO CILÍNDRICA EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 4.0CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 104

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	7,4000	500,00 Envelope	/

Termo 21: CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 4/0

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0. Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO FIO 4-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 2.0 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 111

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2,8000	1.000,00 Envelope	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0. Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO 0 / 112 FIO 4-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 3,0 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2,7300	1.000,00 Envelope	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CLIP P/ PAPEL Nº 4/0, EM AÇO NIQ.EMB. CX COM 50 UNID --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E AS VINCULADAS A ELA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	2,5200	720,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-063FMS	Portal de Compras Públicas	07/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0. Especificação : NYLON (POLIAMIDA) PURA COM AGULHA; NÃO ABSORVÍVEL; TIPO FIO 3-0; COMPRIMENTO DO FIO: 45CM; FORMA AGULHA: 3/8 CÍRCULO TRIÂNGULAR EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DA AGULHA: 3,0 CM ESTERILIDADE: ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPES COM 1 FIO E 1 AGULHA --- EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	0 / 109

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2,9500	1.000,00 Envelope	/

Termo 22: CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 6/0

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UND --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 117

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N S EMPREENDIMENTOS LTDA	4,8500	1.110,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CLIFE- PARA PAPEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADEADES --- CONTRATAÇÕES DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED E SEUS DEPARTAMENTOS.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUCAS DAMASCENO DE AZEVEDO 02667204204	3,0000	40,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Clips nº 6/0 50x1 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	6,0000	218,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

CLIPS Nº 6/0 50X1. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 131

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

PAPEL ARTE EIRELI ME

4,5000

2.000,00 Unidade

/

Termo 23: CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 8/0**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

9/2022-14 PMBGA/2022

Portal de Compras Públicas

08/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CLIFE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 44

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

5,3500

225,00 Caixa

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

9/2022-14 PMBGA/2022

Portal de Compras Públicas

08/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CLIFE 8/0 NIQUELADO CONTENDO 50 UNID. AE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 263

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA

5,4000

125,00 Caixa

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim

PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA

Portal de Compras Públicas

22/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 8, ACONDICIONADO EM CAIXA COM NO MINIMO 25 UNIDADES, 1ª QUALIDADE. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.

0 / 2

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F. C. DA FONSECA COMERCIO

6,2400

800,00 Caixa

/

Termo 24: COLA BRANCA NÃO-TÓXICA 90G**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9/2022-044-PE/2022

Portal de Compras Públicas

28/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

COLA BRANCA DE 90 GRAMA - Especificação : COLA BRANCA,90 GRAMAS, A BASE DE PVA, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PEDAGÓGICOS PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PARA.

0 / 8

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

M & R COM SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA

2,5600

3.000,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim

PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA

Portal de Compras Públicas

22/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

COLA LIQUIDA BRANCA, CONTENDO 90G, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICO, 1ªQUALIDADE. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.

0 / 27

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F. C. DA FONSECA COMERCIO

3,9900

1.000,00 Unidade

/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
cola branca 90g --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 70

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	3,7000	515,00 Unidade	/

Termo 25: COLA ISOPOR 90G

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COLA PARA ISOPOR 90G --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 119

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N S EMPREENDIMENTOS LTDA	4,0000	1.858,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COLA ISOPOR -COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA DE 90G. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCAAO EIRELI	3,2300	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COLA ISOPOR 40 g. Especificação: Apresentação: caixa com 12unidades de cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato - pva, cor incolor, aplicação isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 46

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	4,2200	1.000,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
cola branca 90g --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 70

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	3,7000	515,00 Unidade	/

Termo 26: CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO A

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	071/2022/SRP/FUNDEB/FME	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Encadernamento para 20 (vinte) páginas. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada em prestação de SERVIÇOS DE REPROGRAFIA EM PRETO E BRANCO (XEROX), REPROGRAFIA (XEROX) COLORIDA E ENCADERNAÇÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e FUNDEB do Município de Santana do Araguaia - PA	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



Termo 27: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
corretivo liquido a base de água 18ml --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	3,4000	400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
CORRETIVO LIQUIDO 12X18ML - --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2,6200	500,00 Caixa	/

Termo 28: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
Envelope amarelo A4 240x240mm --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	0,6300	13.100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE TAMANHO A4, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 240 X 340mm, 1ª QUALIDADE. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 97

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	0,9900	2.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE PARD0 TAMANHO APROXIMADO 240X340 MM --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	1,9900	1.000,00 Unidade	/

Termo 29: ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item



ENVELOPE PARDO TAMANHO APROXIMADO 240X340 MM --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.

0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	1,9900	1.000,00 Unidade	/

Termo 30: ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE TAMANHO A4, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 240 X 340mm, 1ª QUALIDADE. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 97

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	0,9900	2.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	034/2022 – PE-SRP	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE TIMBRADO - 12X25 CM - Envelope branco medindo 12x25 cm. Com Logomarca da Prefeitura Municipal de Benevides. --- Contratação de Empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de Materiais Gráficos (impressões e cópias monocromáticas e policromáticas), a fim de atender às demandas da Prefeitura e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS: VER DESCRIÇÃO COMPLETA DOS ITENS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	0 / 118

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA	0,7600	10.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	034/2022 – PE-SRP	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE TIMBRADO - 18X28 CM - Envelope branco medindo 18x28 cm. Com Logomarca da Prefeitura Municipal de Benevides. --- Contratação de Empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de Materiais Gráficos (impressões e cópias monocromáticas e policromáticas), a fim de atender às demandas da Prefeitura e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS: VER DESCRIÇÃO COMPLETA DOS ITENS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	0 / 119

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LC INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA	0,7600	10.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE PARDO TAMANHO APROXIMADO 240X340 MM --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	1,9900	1.000,00 Unidade	/

Termo 31: ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE OFÍCIO, TAMANHO APROXIMADO 114 X 229 mm, BRANCO, SEM TIMBRE, 1ª QUALIDADE. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 57



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	0,9900	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Benevides	034/2022 – PE-SRP	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE TIMBRADO P/OFICIO- 24X34 CM - Envelope branco medindo 24x34cm. Com Logomarca da Prefeitura Municipal de Benevides. --- Contratação de Empresa especializada no fornecimento futuro e eventual de Materiais Gráficos (impressões e cópias monocromáticas e policromáticas), a fim de atender às demandas da Prefeitura e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência.OBS: VER DESCRIÇÃO COMPLETA DOS ITENS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL	0 / 121

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R M L SANTOS COMERCIO E SERVICOS	1,1500	10.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 229 MM X 144 MM, GRAMATURA 75G/M --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 51

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	1,0000	2.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE BRANCO, PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE NO TAMANHO 162MM X 229MM --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 52

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	1,0000	2.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ENVELOPE PARDO TAMANHO APROXIMADO 240X340 MM --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	1,9900	1.000,00 Unidade	/

Termo 32: ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 14 Mm, Comprimento 33 Cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	15,8200	6,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 33 Mm, Comprimento 33 Cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS. 0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS	29,9000	406,00 Pacote	/

Termo 33: ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Espiral, Para Encadernação, Em Pvc, Diâmetro 33 Mm, Comprimento 33 Cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS	29,9000	406,00 Pacote	/

Termo 34: ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS. PACOTE COM 20 UNIDADES --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	42,7300	300,00 Pacote	/

Termo 35: ESTILETE LARGO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESTILETE C/ LÂMINA LARGO --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GRAFICA E EDITORA DOM ELISEU LTDA	35,0000	510,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESTILETE GRANDEEspecificação: Estilete simples para escritório, fabricado em corpo termoplástico, lâmina em aço inoxcom trava de segurança. caixa com 12 unidades. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	29,9000	500,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESTILETE BISTURI --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 124

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	23,5500	50,00 Unidade	/

Termo 36: EXTRATOR DE GRAMPOS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado

Lote/Item

Extrator de grampos --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 167

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

PAPEL ARTE EIRELI ME

4,4500 40,00 Unidade

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015

Portal de Compras Públicas

04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

EXTRATOR DE GRAMPOEspecificação: extrator de grampos galvanizado tipo espátula comprimento aproximado 145x17mm. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 61

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI

3,4800 1.000,00 Unidade

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

053/2022

Portal de Compras Públicas

07/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

extrator de grampos com garra --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 73

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

PAPEL ARTE EIRELI ME

7,5000 295,00 Unidade

/

Termo 37: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015

Portal de Compras Públicas

04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50Especificação: Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 45mmx50m, transparente. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 72

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

ANJOS ANJOS LTDA - EPP

5,0000 1.600,00 Unidade

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

053/2022

Portal de Compras Públicas

07/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

FITA ADESIVA TRANSPARENTE DIMENSAO 45MM X 50MM --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 57

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA

5,9900 15,00 Unidade

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA

054/2022PMT-PE/2022

Portal de Compras Públicas

23/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

FITA ADESIVA TRANSPARENTE- ROLO 45MM X 100M --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.

0 / 69

Vencedor

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS

3,0000 3.980,00 Unidade

/

Termo 38: FITA CREPE 18MM X 50 M

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação



Produto Licitado	Lote/Item
ROLO DE FITA CREPE - Auto-adesiva, em papel crepe, na cor bege, dimensão 50 mm x 50 m. --- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de construção, hidro sanitário, equipamentos permanente, pré-moldado, ferragens, ferramentas, materiais e suprimentos elétricos de alta e baixa tensão, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Segurança Pública Viária - SEMSPUV, vinculada a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 331

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A D DE MORAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	11,9600	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FITA CREPE 25mm X 50 m --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E AS VINCULADAS A ELA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDINHO SILVA DE AGUIAR	12,4400	360,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FITA ADESIVA CREPE (24 MM X 50 M) PT 05 UN --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 94

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GRAFICA E EDITORA DOM ELISEU LTDA	25,0000	200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	059/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FITA CREPE 48 MM X 50 MM --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção, para atender a demanda operacional da Prefeitura Municipal (Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos), Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Assistência Social, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 207

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F R COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,3800	140,00 Unidade	/

Termo 39: GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR ATÉ 3

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPEADOR GRANDEEspecificação: grampeador de mesa tamanho grande para grampo 26/6 tipo comum medindo aproximadamente 19,5 cm de comprimento x 6 cm altura x 4,5 largura. com corpo fabricado em aço, cor preta.deposito de grampos dotados de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão, possibilidade de fixador o grampo aberto ou fechado, base dotada de peça antiderrapante em plastico ouborracha, capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m2. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 85

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	28,6500	600,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CX C/ 3500 --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 40 FOLHAS, ESTRUTURA METALICA, ALFINETA E GRAMPEIA. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	48,9900	200,00 Unidade	/

Termo 40: GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR DE 30

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA Especificação: grameador de impacto, para madeira tecido, tapeçaria, etc c/ altura de 145mm, largura 30mm, comprimento 187mm c/ capacidade de 63 grampos. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 84

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	57,5000	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Grampeador para papel, de mesa. Tamanho grande. Capacidade grampear ate 50 folhas. Estrutura metalica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plastico, para maior conforto ao grampear. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA SEHAB	0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	49,0000	25,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Grampeador capacidade grampear ate 100 folhas de papel 26/6. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA SEHAB	0 / 38

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
U F AGUIAR EIRELI	79,8000	2,00 Unidade	/

Termo 41: GRAMPO GALVANIZADO 23/13MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Colares	013/2022	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO ,CAIXA COM 5000 UNIDADES --- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos e didáticos para atender as necessidades dos programas: Criança Feliz e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, vinculados ao Centro de Referência da Assistência Social Cras e a Secretaria Municipal de Assistência Social	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R DOS SANTOS NOGUEIRA	19,4800	100,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, 0 / 80
TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	12,1500	300,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO CAIXA COM 5000 GRAMPOS --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 95

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	23,8000	200,00 Caixa	/

Termo 42: GRAMPO GALVANIZADO 24/6MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	12,1500	300,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 82

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	18,0000	385,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará	9/2022-019	Portal de Compras Públicas	05/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Grampo p/ cerca galvanizado --- Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção, para atender as necessidades Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará- Pa conforme especificações contidas no termo de referência.	0 / 186

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GREICIANE DE S CASTRO	15,5600	250,00 Quilo	/

Termo 43: GRAMPO GALVANIZADO 26/6MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022- 00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6Especificação: GRAMPO p/grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 1.000unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 90

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	5,0500	800,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6Especificação: GRAMPO p/grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado resistente a oxidação caixa c/ 5.000 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 91

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ANJOS ANJOS LTDA - EPP

6,3000 1.000,00 Caixa

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.

090/2022/SRP/FUNDEB

Portal de Compras Públicas

06/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

GRAMPO 26/6 AÇO GALVANIZADO (CAIXA C/ 5000 GRAMPOS) --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo.

0 / 71

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.

5,6000 4,00 Caixa

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Colares

013/2022

Portal de Compras Públicas

15/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6,GALVANIZADO ,CAIXA COM 5000UNIDADES --- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos e didáticos para atender as necessidades dos programas: Criança Feliz e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, vinculados ao Centro de Referência da Assistência Social Cras e a Secretaria Municipal de Assistência Social

0 / 57

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R DOS SANTOS NOGUEIRA

6,5900 300,00 Caixa

/

Termo 44: GRAMPO TRILHO METAL**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.

Portal de Compras Públicas

30/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

GRAMPO TRILHO, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80 MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 82

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R P S DE OLIVEIRA EIRELI

14,4000 2.000,00 Caixa

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

053/2022

Portal de Compras Públicas

07/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

GRAMPO TRILHO --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 108

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

PAPEL ARTE EIRELI ME

19,7500 100,00 Caixa

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

053/2022

Portal de Compras Públicas

07/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

GRAMPO TRILHO. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 178

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

PAPEL ARTE EIRELI ME

15,9900 2.000,00 Unidade

/

Termo 45: GRAMPO TRILHO PLASTICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado
Lote/Item

Pasta grampo trilho 340x250x30mm plástico transparente incolor --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

0 / 119

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	7,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado
Lote/Item

GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTAEspecificação: caixa com maior quantidade. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 92

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	20,9000	1.200,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado
Lote/Item

GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL DE PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNID --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 158

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	15,3000	60,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado
Lote/Item

Grampo para pasta, trilho em plastico, preto. Pacote com 50 unidade. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA SEHAB

0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	18,0000	70,00 Pacote	/

Termo 46: LÁPIS PRETO N° 02 - CAIXA COM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado
Lote/Item

LAPIS PRETO CX CONTENDO 144 UNID. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	62,1000	90,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado
Lote/Item

LÁPIS PRETO 6B C/12 UNID. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.

0 / 164

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	50,0000	141,00 Caixa	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	059/2022-PE	Portal de Compras Públicas	05/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LÁPIS DERMAGRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND --- Aquisição de materiais laboratoriais para atender a demanda no Laboratório do Hospital Municipal de Itaituba, Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, Centro de Testagem e Aconselhamento/Serviço de Atendimento Especializado CTA/SAE e Centro de Controle de Endemias.	0 / 94

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M. de Freitas Godinho	60,0000	24,00 Caixa	/

Termo 47: LIVRO ATA 200 FOLHAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO ATA 200 FOLHA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. M. R. PAIXAO LTDA	26,0000	556,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
livro ata 200 folhas capa dura --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 193

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	29,9500	230,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO ATA CAPA PRETA C/ 200 FOLHAS --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	21,0000	60,00 Unidade	/

Termo 48: LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO DE PONTO 100 FLSEspecificação: livro de ponto c/100 folhas capa papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157MM. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 100

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	20,9900	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 160 MM X 220 MM, COM 100 FOLHAS. ENCADERNAÇÃO COM FOLHAS COSTURADAS E COLADAS. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 89

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	16,2000	1.000,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO DE PONTO GRANDE, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS, COM ESPAÇOS EM BRANCO PARA PREENCHIMENTO, 1ª QUALIDADE. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 63

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	32,9900	100,00 Unidade	/

Termo 49: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLSEspecificação: Livro de protocolo, c/ 100 fls capapapelão revestida em papel OFF-SE plastificado 215X157 MM, na cor azul. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 101

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	13,4000	400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO PROTOCOLO --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	6,5900	2.405,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO DE PROTOCOLO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. M. R. PAIXAO LTDA	16,5400	435,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.	0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	18,8000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Livro de protocolo de correspondência, com 100 folhas. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA SEHAB	0 / 45

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	9,8000	20,00 Unidade	/



Termo 50: MARCADOR DE PAGINA ADESIVO.TIP

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

MARCADOR DE PÁGINAS-MARCADOR DE PÁGINAS, ADESIVO, 8 CORES NEON, MULTICOR, DIMENSÕES 16 X 11X 2 CM, 10G, CADA BLOCO COM 25 FOLHAS, TOTAL EM 200 FOLHAS EM CADA PACOTE. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.

0 / 86

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

EFICAZ - COMERCIO, GESTAO, SERVICOS E LOCACAO EIRELI

2,7900 130,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015

Portal de Compras Públicas

04/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/100, 76X102MM, COLORIDA --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 16

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ANJOS ANJOS LTDA - EPP

3,7500 2.000,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim

PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA

Portal de Compras Públicas

22/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

MARCADOR DE PÁGINA 42 X 12 COM 05 CORES COM ADESIVO --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.

0 / 47

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

F. C. DA FONSECA COMERCIO

13,9900 200,00 Bloco

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015

Portal de Compras Públicas

04/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/100 FOLHAS-38X51MM-COLORIDA --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS

0 / 17

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI

5,0000 2.000,00 Pacote

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Medicilândia

038/2022

Portal de Compras Públicas

29/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

MARCADOR DE PAGINA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS

0 / 219

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

R F BARILE LTDA

7,6400 60,00 Unidade

/

Termo 51: ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

ORGANIZADOR DE MESA (TRIPLO)-MATERIAL: APLICAÇÃO: ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS, 0 / 88
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 DIVISÓRIAS, BASE EM POLIESTIRENO, ARTICULÁVEL, PESO BRUTO 1,130 KG,
 MEDIDA PRODUTO ACABADO 355 X 253 X 120 MM, TIPO MESA, COR DIVERSAS. --- Registro de preços para futura e
 eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo
 Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	48,9900	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ORGANIZADOR DE MESA COM 3 BANDEJAS --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	131,4900	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DISPLAY ACRÍLICO BANDEJA PARA MESA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 116

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	25,9500	125,00 Unidade	/

Termo 52: PAPEL ALMAÇO PAUTADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	59,8500	18,00 Resma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL COM PAUTA CONTENDO 400 FOLHAS AE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 280

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	50,0000	60,00 Resma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Colares	013/2022	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, 210MM X 297 MM , CONTENDO NA EMBALAGEM 400 FOLHAS --- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos e didáticos para atender as necessidades dos programas: Criança Feliz e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, vinculados ao Centro de Referência da Assistência Social Cras e a Secretaria Municipal de Assistência Social	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R DOS SANTOS NOGUEIRA	55,0000	500,00 Pacote	/

Termo 53: PAPEL CASCA DE OVO, FOLHA A4

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
Papel Couchê Textura (Casca De Ovo),Branco, 180G/M², Tamanho A4,Embalagem Com 50 Folhas. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 125

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C BECHARA REGO	20,0000	50,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL CASCA DE OVO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	21,6000	200,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL VERGÊ CONTENDO 100 FOLHAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 63

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	28,3500	78,00 Resma	/

Termo 54: PAPEL SULFITE A4 CAIXA COM 10

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL A4, RESMA COM 500 FOLHAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 179

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	29,0000	1.900,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Papel Sulfite a4 75g RESMA COM 500 FOLHAS --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 117

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	27,9900	1.500,00 Resma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL SULFITE (OFICIO) FORMATO A4 NA COR ROSA - PACOTE COM 500 FOLHAS . MEDINDO 210MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M² --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	35,9900	50,00 Pacote	/

Termo 55: PAPEL SULFITE OFICIO CAIXA CO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL SULFITE (OFICIO) FORMATO A4 NA COR AMARELO - PACOTE COM 500 FOLHAS. MEDINDO 210MM X 297 MM. GRAMATURA 75 G/M² --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	36,0000	50,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL SULFITE (OFICIO) FORMATO A4 NA COR ROSA - PACOTE COM 500 FOLHAS . MEDINDO 210MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M² --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	35,9900	50,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Papel Sulfite a4 75g RESMA COM 500 FOLHAS --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 117

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	27,9900	1.500,00 Resma	/

Termo 56: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRAN

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta com aba - elastico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2, cor incolor, características, tamanho ofício. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA SEHAB	0 / 52

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	2,1000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA, ABA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX, DIMENSÃO: 56 X 36 CM, ABERTA: 250 G; PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO, 4 X 0 --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 114

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	3,0000	3.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SEHAB	003/2022 - SEHAB	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta com aba - elastico. Pasta arquivo, material polipropileno, 332mmX232mm. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA SEHAB	0 / 53



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
U F AGUIAR EIRELI	4,7000	20,00 Unidade	/

Termo 57: PASTA ARQUIVO POLIONDA OFÍCIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
<p>pasta de plástico grossa ofício polionda 55mm --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.</p>	0 / 199

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	6,0000	380,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
<p>PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA C/ELÁSTICO OFÍCIO 50MM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.</p>	0 / 188

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	5,8000	900,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
<p>PASTA PLÁSTICA POLIONDA 2 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.</p>	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	5,4900	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
<p>Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.</p>	0 / 134

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	9,5200	2.410,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
<p>PASTA OFÍCIO A-Z --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo.</p>	0 / 106

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	9,7800	400,00 Unidade	/

Termo 58: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
<p>PASTA PAPELÃO C/ELASTICO Especificação: Apresentação: Pacote c/ 10 unidades de Pasta de papelão, com elástico, medindo aproximadamente 235 x 325 mm. --- REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS</p>	0 / 134



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	2,2400	1.500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA C/ ELASTICO Especificação: PASTA DE PLÁSTICO POLIPROPILENO N.º 3 C/ ELÁSTICO --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 131

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	2,4900	3.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA COM ELÁSTICO --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	4,6500	12,00 Unidade	/

Termo 59: PASTA GRAMPO TRILHO TRANSPAREN

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA GRAMPO TRILHO --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 100

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	4,1500	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA GRAMPO TRILHO 335X226X10MM --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	4,4200	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta grampo trilho 340x250x30mm plástico transparente incolor --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 119

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	7,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO TRILHO DE FERRO CX C/ 50 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E AS VINCULADAS A ELA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



U F AGUIAR EIRELI 5,9900 432,00 Caixa /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Grampo Trilho Plastico 80 Mm Para 250 Folhas, Pacotes Com 50 Unidades --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 83

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	9,6400	438,00 Pacote	/

Termo 60: PASTA PLÁSTICA OFÍCIO 40MM MED

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA PLASTICA C/ELASTICOEspecificação: Transparente polipropileno c/ elástico. tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x18 mm, pacote com 10 unidade. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 135

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	2,9100	1.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 28,5 X 37,5 MM COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA, CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	7,8900	2.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
pasta de plástico grossa ofício polionda 55mm --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 199

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	6,0000	380,00 Unidade	/

Termo 61: PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL -

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta AZ lombo largo --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	22,5700	830,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA AZ LARGA 08 CM --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E AS VINCULADAS A ELA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	0 / 41



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
U F AGUIAR EIRELI	12,8400	2.520,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA AZ LOMBO LARGO (75X27X340 MM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 71

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	18,6500	2.100,00 Unidade	/

Termo 62: PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL -

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta Arquivo Registradora A/Z, Tamanho Ofício, Lombada De 45Mm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 134

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	9,5200	2.410,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
pasta AZ-Tamanho:34,5x8cm Cartão com espessura de 1,7mm,forrado com papel monulu --- REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	11,8800	810,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA AZ GRANDEEspecificação: PASTA AZ - em papelão prensado, alavanca com 02 argolas formato das guias em d com visor as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente. deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura de capa de 2mm aproximadamente,distancia entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45mm aproximadamente. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 130

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	13,8000	6.200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA AZ LOMBO LARGO - PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM DE ALTURA, 8 CM DE LOMBO, 27 CM DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO. APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 111

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	15,0000	6.500,00 Unidade	/

Termo 63: PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
PASTA PLÁSTICA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE PARA FOLHA TAMANHO A4. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	35,9900	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SANFONADA, 31 DIVISORIAS, TAM DE PASTA; OFICIO --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 179

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N S EMPREENDIMENTOS LTDA	62,0000	504,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	106/2022 - PMMC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SANFONADA - PLASTICA A4 12 DIVISOES --- CONTRATAÇÕES DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SEMED E SEUS DEPARTAMENTOS.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C BECHARA REGO	28,9500	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SANFONADA A4-31, DIVISÓRIA-COR TRANSPARENTE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 109

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R J DE JESUS COMERCIO E SERVIÇOS	35,9000	705,00 Unidade	/

Termo 64: PASTA SUSPensa COM DIVISÓRIAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta suspensa completa --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	4,3500	1.350,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa COMPLETA --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 48

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GRAFICA E EDITORA DOM ELISEU LTDA	5,9900	8.930,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa DE PAPELÃO PLASTIFICADA --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 136

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	4,7700	3.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 28,5 X 37,5 MM COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA, CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	7,8900	2.000,00 Unidade	/

Termo 65: PASTA SUSPensa SEM DIVISÓRIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pasta suspensa completa --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	4,3500	1.350,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa COMPLETA --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 48

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GRAFICA E EDITORA DOM ELISEU LTDA	5,9900	8.930,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa DE PAPELÃO PLASTIFICADA --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 136

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	4,7700	3.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 28,5 X 37,5 MM COM HASTE DE METAL E PONTEIRAS PLÁSTICA, CONTENDO: 1 VISOR, ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO. --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	7,8900	2.000,00 Unidade	/

Termo 66: PEREURADOR DE PAPEL PARA 100 F



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FURADOR DE PAPEL MÉDIOEspecificação: Perfurador de papel tamanho médio em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75 g/m e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletoraacoplada. Trazer amostra do produto --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	80,0000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Perfurador Para Papel, 2 Furos Universais, Grande De Mesa, Capacidade Para, No Mínimo 100 Folhas, Confeccionado Em Metal Pintado De Preto,Base Plastica Com Regulador De Tamanho Do Papel Para Centralização Dos Furos. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 91

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D N HERMES	69,9900	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PERFURADOR METÁLICO P/100 FOLHAS DE PAPEL 160X110X80MM --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	164,9400	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FURADOR DE PAPEL GRANDEEspecificação: Perfurador de papel tamanho grande em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar100 folhas de papel, e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada. Trazer amostra do produto --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 79

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	205,0000	150,00 Unidade	/

Termo 67: PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FURADOR DE PAPEL MÉDIOEspecificação: Perfurador de papel tamanho médio em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 35 folhas de papel 75 g/m e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletoraacoplada. Trazer amostra do produto --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	80,0000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR (PERFURADOR DE MESA PARA PAPEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0 / 92
 PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL SULFITE, GRAMATURA DE 75G, DE UMA SÓ VEZ (2 FUIROS COM DIÂMETRO
 MÍNIMO DE 5,5 MM), COM DEPÓSITO PARA CONFETES --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
 DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANGELO ANTONIO ROSSA 00449588203	30,4000	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL LAMINADO SORTIDOS COM 50 FOLHAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	108,0000	108,00 Resma	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL LAMINADO SORTIDO COM 50 FOLHAS AE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 282

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	83,9500	60,00 Resma	/

Termo 68: PILHA ALCALINA AA, CARTELA C/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA TIPO ALCALINA AA 2 X 1 - PILHA alcalina, tamanho,AA, voltagem,nominal --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, CÔPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	17,7900	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás - PA	PROCESSO LICITATÓRIO N°258/2022-FMAS-CPL	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA ALCALINA AAA- PILHA ALCALINA PEQUENA, TIPO AAA, 1,5V, ORIGINAL ENTREGUE EM CARTELA FECHADA/LACRADA COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) UNIDADE (PILHAS) SEM QUAISQUER MARCAS APARENTES DE VIOLAÇÃO E/OU DE DETERIORAÇÃO DO PRODUTO E/OU EMBALAGEM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em geral para atender as necessidades dos Programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Canaã dos Carajás PA.	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	7,0000	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PEQUENA (AA) --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R F BARILE LTDA	7,8900	1.135,00 Par	/

Termo 69: PILHA ALCALINA AAA, CARTELA C/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA TIPO ALCALINA AA 2 X 1 - PILHA alcalina, tamanho,AA, voltagem,nominal --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	17,7900	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1.5V; PALITO (AAA) --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 64

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R F BARILE LTDA	8,6000	1.150,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-Aa-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 139

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	7,9900	320,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pilha-Cartela C/ 2 Unidades-D-Marca De Referencia:Duracell Ou Similar Superior. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 141

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	9,9900	200,00 Unidade	/

Termo 70: PILHA RECARREGÁVEL AA CARTELA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Medicilândia	038/2022	Portal de Compras Públicas	29/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA RECARREGÁVEL AA 2.500 MAH --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA E SUAS SECRETARIAS	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N S EMPREENDIMENTOS LTDA	73,7300	355,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA RECARREGAVEL --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIFRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 139

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	62,0000	90,00 Par	/

Termo 71: PILHA RECARREGÁVEL AAA CARTELA



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PILHA RECARREGAVEL --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 139

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	62,0000	90,00 Par	/

Termo 72: PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL ATOMICO PERMANENTE --- REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	3,8500	430,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pincel atômico: nº 850 preto --- REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 79

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	2,8100	630,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	8,5600	432,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS, PONTA DE FELTROFINA --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	5,9900	200,00 Unidade	/

Termo 73: PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL ATÔMICO. --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	4,0000	140,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO	9/2022-019/2022	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL ATOMICO PERMANENTE --- REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	3,8500	430,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	005/2022-PMDE	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	8,5600	432,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE SRP N°022/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS, PONTA DE FELTROFINA --- Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Apoio Pedagógico visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social (SEDES), em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI e outros, no município de Almeirim/PA, conforme descrito no Termo de Referência.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F. C. DA FONSECA COMERCIO	5,9900	200,00 Unidade	/

Termo 74: PRANCHETA POLIESTILENO OFÍCIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PRANCHETA DE ACRILICO Especificação: Prancheta para anotações, em acrílico, tamanho ofício (320x220), com pegador de papéis. --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 152

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	9,6600	650,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PRANCHETA ACRILICO OFÍCIO --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.	0 / 88

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	22,0000	46,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRANCHETA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.	0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	21,4000	500,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-14 PMBGA/2022	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PRANCHETA UNID --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, ESCOLAR E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 79

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	9,5500	450,00 Unidade	/

Termo 75: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 BLACK 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 CYAN 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 MAGENTA 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 YELLOW 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 CYAN 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 61

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	48,9900	50,00 Unidade	/

Termo 76: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 BLACK 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 CYAN 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 MAGENTA 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 YELLOW 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 CYAN 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 61

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	48,9900	50,00 Unidade	/

Termo 77: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 YELLOW 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 BLACK 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 CYAN 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 61

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	48,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 MAGENTA 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,5900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 YELLOW 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 63

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,5900	50,00 Unidade	/

Termo 78: REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 MAGENTA 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 YELLOW 65ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 BLACK 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 CYAN 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 61

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	48,9900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 MAGENTA 70ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE FRIOS EIRELI	46,5900	50,00 Unidade	/

Termo 79: RÉGUA DE 30CM, EM ACRÍLICO CRI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 30 CM --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo.	0 / 128

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	1,0900	400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 50 CM --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo.	0 / 129

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	3,4500	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA	054/2022PMT-PE/2022	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
RÉGUA ESCRITORIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMP. 30CM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.	0 / 148

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	1,0900	2.080,00 Unidade	/

Termo 80: RÉGUA DE 50CM, EM ACRÍLICO CRI



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Régua 50cm, em acrílico cristal --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 201

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	5,7000	390,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica.	090/2022/SRP/FUNDEB	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RÉGUA ACRILICA TRANSPARENTE DE 50 CM --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência em anexo.	0 / 129

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	3,4500	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-004-FME.	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA, CONFORME DESCRIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 122

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	4,0000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
RÉGUA DE 50 CM Especificação: Régua de plástico 50 cm, transparente, escala milimétrica e graduada em 50 cm, com aproximadamente 2 mm de espessura e 35 mm de largura --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 164

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	3,4500	2.800,00 Unidade	/

Termo 81: TINTA PARA CARIMBO 40ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL Especificação: Tinta para carimbo TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 172

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	5,9500	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA

6,8000 100,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA Especificação: Tinta para carimbo TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS 0 / 171

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	5,9500	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

TINTA P/ CARIMBO COR PRETA --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. 0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	6,0500	5,00 Unidade	/

Termo 82: TINTA PARA CARIMBO 40ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL Especificação: Tinta para carimbo TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS 0 / 172

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	5,9500	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado

Lote/Item

TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. 0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6,8000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA Especificação: Tinta para carimbo TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS 0 / 171

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	5,9500	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

TINTA P/ CARIMBO COR PRETA --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA. 0 / 49



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	6,0500	5,00 Unidade	/

Termo 83: TINTA PARA CARIMBO 40ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL Especificação: Tinta para carimbo TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 172

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	5,9500	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE089/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40ML. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA.	0 / 59

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6,8000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-00015	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA Especificação: Tinta para carimbo TC - 42ml Para todos os tipos de almofadas Tinta à base de água --- REGISTO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS DO PARÁ E FUNDOS VINCULADOS	0 / 171

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	5,9500	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	053/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TINTA P/ CARIMBO COR PRETA --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - PA.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	6,0500	5,00 Unidade	/





SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Melgaço
Cotação - COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisado em 22/01/2023 17:59

COTAÇÃO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO NO EXERCÍCIO 2023.

Termos Pesquisados

1) INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	1944	10,0000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	17/01/2023	50	16,2600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	150	14,7800
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	200	15,4300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 14,1175	R\$ 15,4300	R\$ 10,0000		R\$ 16,2600	

2) VASSOURA SINTETICA - CERDAS D | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	1072	14,6600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	300	12,9400
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	720	20,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	150	21,0400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		385	21,4100
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 18,0100	R\$ 20,0000	R\$ 12,9400		R\$ 21,4100	

3) VASSOURA SINTETICA - CERDAS D | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	720	20,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	150	21,0400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		385	21,4100
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 20,8167	R\$ 21,0400	R\$ 20,0000		R\$ 21,4100	

4) ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT. PARA REM | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	7250	8,7000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	370	22,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 15,8450	R\$ 22,9900	R\$ 8,7000		R\$ 22,9900	

5) AGUA SANITARIA 1L - CONTENDO C | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	132	3,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	2400	3,9800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	3000	2,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 3,3233	R\$ 3,1900	R\$ 2,8000		R\$ 3,9800	

6) ALCOOL 70% 1000ML - ETÍLICO HI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	1000	14,1000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.-SRP N° 063/2022/SEME	15/12/2022	200	8,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	25/10/2022	13320	6,5800
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 9,6267		R\$ 8,2000	R\$ 6,5800	R\$ 14,1000	

7) ALCÓOL 96%(92,8 GRAUS INPM) 10 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	3000	14,3700
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	006/2022-SEMUSA	29/12/2022	40	9,8200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	25/10/2022	2120	8,0800
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	006/2022-SEMUSA	29/12/2022	500	9,1900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 10,3650		R\$ 9,8200	R\$ 8,0800	R\$ 14,3700	

8) ALCÓOL EM GEL PARA AS MAOS 70% | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-089FMS	14/12/2022	150	14,5900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	1000	14,1000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	74	15,1200
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde	0015/2022 - REPUBLICAÇÃO	07/12/2022	24	18,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	3000	12,8800
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 14,9380		R\$ 14,5900	R\$ 12,8800	R\$ 18,0000	

9) BALDE DE PLÁSTICO DE 60 LITS C/ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	453	31,8900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	08/12/2022	5	106,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	03/01/2023	300	113,6200
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 84,0700		R\$ 106,7000	R\$ 31,8900	R\$ 113,6200	

10) BALDE PLÁSTICO C/ALÇA - CAPAC | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2022-044 - PMEC	08/11/2022	215	12,8000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	17/01/2023	30	7,8800
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	17/01/2023	40	15,9000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	60	10,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 046/2022/SRP	21/11/2022	1560	12,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 11,8960		R\$ 12,8000	R\$ 7,8800	R\$ 15,9000	

11) CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	03/01/2023	300	113,6200
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	13/12/2022	32	84,5000



Portal de Compras Públicas FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO 039/2022-PE-PMA. 01/12/2022 600 50,000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 82,7067	R\$ 84,5000	R\$ 50,0000	R\$ 113,6200

12) COLHER DESCARTAVEL - COLHER D | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	1645	4,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	20820	3,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-041 PMAF	13/12/2022	440	3,3000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,4333	R\$ 3,3000	R\$ 3,0000	R\$ 4,0000

13) COPO DESCARTAVEL 180 ML - | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP nº 007/2022-CMS	28/10/2022	2400	3,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	12400	4,1000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		5104	5,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,1333	R\$ 4,1000	R\$ 3,3000	R\$ 5,0000

14) COPO DESCARTAVEL 50 ML - COR B | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	56695	2,1000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE Nº 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	2000	4,7800
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	28000	3,7800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,5533	R\$ 3,7800	R\$ 2,1000	R\$ 4,7800

15) DESEMGORDURANTE LIMPEZA PROFUN | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	1430	19,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 19,8000	R\$ 19,8000	R\$ 19,8000	R\$ 19,8000

16) DESEMGORDURANTE 500 ML - IDEAL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	1000	4,4900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	810	4,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	07/11/2022	750	3,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,1600	R\$ 4,0000	R\$ 3,9900	R\$ 4,4900

17) DESINFETANTE PARA USO EM GERA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	5500	5,0300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	1000	7,4000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE/2023		144	7,9900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	37060	6,5000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,7300	R\$ 7,4000	R\$ 5,0300	R\$ 7,9900

18) DESODORANTE EM PEDRA PARA VAS | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	5000	3,1600
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	17405	2,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	046/2022-SRP	17/11/2022	3000	2,0400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		535	2,6100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,4525	R\$ 2,6100	R\$ 2,0000	R\$ 3,1600

19) DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	500	15,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	504	10,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	1135	13,2000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 13,1667	R\$ 13,2000	R\$ 10,5000	R\$ 15,8000

20) DETERGENTE NEUTRO PARA LOU | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	3000	2,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	4592	2,9800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	65	3,1300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,7700	R\$ 2,9800	R\$ 2,2000	R\$ 3,1300

21) ESCOVA PARA ROUPA- ESCOVA | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	610	3,3800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	500	3,4900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	3	5,8700
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	200	4,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		178	4,4100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,2700	R\$ 4,2000	R\$ 3,3800	R\$ 5,8700

22) ESPANADOR DE TETO - | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	652	19,8400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Nº 062/2022-PE/SRP	06/01/2023	2300	18,4500
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	1032	20,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	40	26,7000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 21,2475	R\$ 20,0000	R\$ 18,4500	R\$ 26,7000

23) ESPANADOR DE TETO CERDAS NYLON | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	1032	20,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	40	26,7000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	120	21,3300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 22,6767	R\$ 21,3300	R\$ 20,0000	R\$ 26,7000

24) ESPONJA DE LÃ DE AÇO-C/8 UNIDA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	16716	3,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	36	3,6300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Nº 062/2022-PE/SRP	06/01/2023	11160	3,4000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,3433	R\$ 3,4000	R\$ 3,0000	R\$ 3,6300

25) ESPONJA DE LIMPEZA GERAL DUPLA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	2624	1,5700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 046/2022/SRP	21/11/2022	16180	1,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	1805	1,4100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,4433	R\$ 1,4100	R\$ 1,3500	R\$ 1,5700

26) FLANELA - IDEAL PARA POLIMENTO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	13	3,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	520	4,4100
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	60	3,7500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,0200	R\$ 3,9000	R\$ 3,7500	R\$ 4,4100

27) GARFO DESCARTAVEL - GARFO DESC | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	4500	3,9000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-041 PMAF	13/12/2022	240	3,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	1645	4,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	1580	4,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,9125	R\$ 4,0000	R\$ 3,7500	R\$ 4,0000

28) GARRAFA COM BORRIFADOR PARA AL | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	544	13,4700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	50	12,6800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 13,0750	R\$ 13,4700	R\$ 12,6800	R\$ 13,4700

29) GUARDANAPO DE PAPEL - PEQUENO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	3050	2,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	3565	2,6500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2022-00026	09/11/2022	115	2,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,2167	R\$ 2,0000	R\$ 2,0000	R\$ 2,6500

30) KIT LIMPEZA COM BALDE DE ESFRE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 052/2022/SRP	06/12/2022	80	88,7400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	40	80,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 046/2022/SRP	21/11/2022	470	70,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 79,5800	R\$ 80,0000	R\$ 70,0000	R\$ 88,7400

31) LIMPA ALUMINIO- EMBALAGEM | Preços Validados: 3



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	500	3,3900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	1634	3,5300
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	7348	2,8900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,2700	R\$ 3,3900	R\$ 2,8900	R\$ 3,5300		

32) LIMPA VIDRO LIQUIDO - FRASCO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	1000	12,0000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	28/10/2022	4	14,4700
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	28/10/2022	240	7,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,4567	R\$ 12,0000	R\$ 7,9000	R\$ 14,4700		

33) LIXEIRA PLASTICA SEM TAMPA MÉD | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP N° 063/2022/SEME	15/12/2022	36	158,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023	03/01/2023	9	115,8000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	100	128,6600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 134,1533	R\$ 128,6600	R\$ 115,8000	R\$ 158,0000		

34) LUSTRA MÓVEIS 3EM1 - CERAS, S | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	500	9,7800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	160	4,8800
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	07/11/2022	500	8,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	450	6,6200
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 7,4450	R\$ 8,5000	R\$ 4,8800	R\$ 9,7800		

35) LUVA DE LATEX NATURA MULTI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°203/2022-PMCC-CPL	23/11/2022	50	8,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-026PMNR	27/10/2022	1498	6,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	230	5,1900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,5633	R\$ 6,0000	R\$ 5,1900	R\$ 8,5000		

36) LUVA DE LATEX NATURA MULTI | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°203/2022-PMCC-CPL	23/11/2022	50	8,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-026PMNR	27/10/2022	1498	6,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	100	11,7900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	300	5,9600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8,0625	R\$ 8,5000	R\$ 5,9600	R\$ 11,7900		

37) PÁ PARA LIXO DE ALUMINIO COM C | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	300	10,4900
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	1991	15,5800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	620	9,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	300	11,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	500	28,5900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 15,3100	R\$ 11,9900	R\$ 9,9000	R\$ 28,5900

38) PALITO DE DENTE - ROLIÇOS DE M | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	1420	1,1500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1,1500	R\$ 1,1500	R\$ 1,1500	R\$ 1,1500

39) PANO DE CHAO 56 X 82 CM. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP nº007/2022-CMS	28/10/2022	1000	4,9900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	500	9,9600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	500	4,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,3167	R\$ 4,9900	R\$ 4,0000	R\$ 9,9600

40) PANO DE COPA TECIDO 100% ALGOD | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		534	3,9700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	1338	3,8300
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	400	7,4600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,0867	R\$ 3,9700	R\$ 3,8300	R\$ 7,4600

41) PAPEL ALUMINIO- PARA RETER | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	400	6,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	13/12/2022	510	4,9300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	835	5,8500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	465	8,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 6,1950	R\$ 6,0000	R\$ 4,9300	R\$ 8,0000

42) PAPEL HIGIÊNICO: FARDO C/64 | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	25/10/2022	12720	46,4500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde - FMS	105/2022/PMX	05/01/2023	400	63,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	5000	64,8500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	07/11/2022	850	102,6700
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	07/11/2022	700	109,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 77,2940	R\$ 64,8500	R\$ 46,4500	R\$ 109,0000

43) PAPEL TOALHA - PAPEL DE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	600	5,7400
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	09/01/2023	192	7,9900



Portal de Compras Públicas Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA 03/01/2023 250 8,6900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 7,4733	R\$ 7,9900	R\$ 5,7400	R\$ 8,6900

44) PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 M | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	5000	49,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 052/2022/SRP	06/12/2022	700	43,5200
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	300	88,3000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 60,2733	R\$ 49,0000	R\$ 43,5200	R\$ 88,3000

45) PAPEL INSUFILM - UTILIZADO NO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	24/10/2022	155	5,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,0000	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000	R\$ 5,0000

46) PRATO DESCARTAVEL CUMBUCA F | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	03/01/2023	400	2,6400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	1100	3,6900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,1650	R\$ 3,6900	R\$ 2,6400	R\$ 3,6900

47) PRATO DESCARTAVEL 18 CM - FABR | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	2000	3,0900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		678	3,7900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3,4400	R\$ 3,7900	R\$ 3,0900	R\$ 3,7900

48) PRATO DESCARTAVEL 21 CM - FABR | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	31/10/2022	18980	2,6000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO N° 9/2022-041 PMAF	13/12/2022	1175	2,8600
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	28/10/2022	100	2,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2022-00026	09/11/2022	3000	2,8500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,6275	R\$ 2,8500	R\$ 2,2000	R\$ 2,8600

49) RODO MÉDIO COM CABO DE MA | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	1500	10,3000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	980	5,7000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	1810	11,7000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,2333	R\$ 10,3000	R\$ 5,7000	R\$ 11,7000

50) RODO GRANDE COM CABO DE MADEIR | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	20/01/2023	1810	11,7000



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	1500	10,3000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	600	50,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	200	23,7800
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	200	29,4400

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 25,0440	R\$ 23,7800	R\$ 10,3000	R\$ 50,0000

51) SABAO EM PO-CAPAZ DE R. | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	3000	8,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	2114	5,2900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	2400	2,7900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	96	6,8700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	13/12/2022	5500	2,6300

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 5,3140	R\$ 5,2900	R\$ 2,6300	R\$ 8,9900

52) SABAO LIQUIDO 1000ML (1L) | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	28/10/2022	2400	2,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	3000	2,2000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	14000	4,0500

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,9167	R\$ 2,5000	R\$ 2,2000	R\$ 4,0500

53) SABÃO EM BARRA DE 1KG - ÁCIDOS | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	12645	8,0500
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	03/01/2023	500	15,8400
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	5778	8,7700
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	1926	8,7900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 10,3625	R\$ 8,7900	R\$ 8,0500	R\$ 15,8400

54) SACO P/ LIXO 100 LITROS - | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	30000	2,2000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	3940	4,4500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	16	6,6000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	8620	5,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4,5625	R\$ 5,0000	R\$ 2,2000	R\$ 6,6000

55) SACO P/ LIXO 30 LITROS - | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	20000	2,2000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		1756	2,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	03/01/2023	10000	2,2800

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2,2600	R\$ 2,2800	R\$ 2,2000	R\$ 2,3000

56) SACO DE LIXO 50L - SACO DE LIX | Preços Validados: 2



Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	2000	2,4700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	5760	3,5400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 3,0050	R\$ 3,5400	R\$ 2,4700		R\$ 3,5400	

57) SACO DE LIXO COM CAPACIDADE 20 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	20000	4,0000
Portal de Compras Públicas	Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/2023	24/11/2022	50	6,1900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	24/11/2022	4000	4,2500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,8133	R\$ 4,2500	R\$ 4,0000		R\$ 6,1900	

58) SODA CAUSTICA EM ESCAMAS CONCE | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	50	17,0500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	25/10/2022	930	28,6000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	16/11/2022	70	14,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	11/01/2023	330	16,0000
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	28/10/2022	30	15,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 18,1300	R\$ 16,0000	R\$ 14,0000		R\$ 28,6000	

59) SOLDA CAUSTICA, EM ESCAMA - FO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	25/10/2022	930	28,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 28,6000	R\$ 28,6000	R\$ 28,6000		R\$ 28,6000	

60) TOALHA DE ROSTO - PANO 100% AL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	9/2022-059FMAS	22/11/2022	300	28,8600
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	100	18,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA16/01/2023		90	19,2400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 22,0333	R\$ 19,2400	R\$ 18,0000		R\$ 28,8600	

61) VASSOURA P/VASO, DE NYLON, C/ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	24/10/2022	504	9,8000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	20/01/2023	300	12,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	09/12/2022	8	15,7800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 12,8567	R\$ 12,9900	R\$ 9,8000		R\$ 15,7800	

62) VASSOURA PIAÇAVA Nº 6 COM CABO | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	25/10/2022	880	10,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	03/01/2023	7000	11,2800
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	01/12/2022	300	10,3000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 046/2022/SRP	21/11/2022	2200	7,0000



Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 9,2360	R\$ 10,3000	R\$ 6,8000	R\$ 11,2800

Detalhamento de Preços

Termo 1: "INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO DE 300ML --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 139

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	10,0000	1.944,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 300 ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 94

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	16,2600	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Inseticida spray-eficaz contra moscas, mosquitos e baratas - frasco de 300ml e inofensivo para a camada de ozônio, prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vinculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	14,7800	150,00 Frasco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Inseticida spray, eficaz contra moscas, mosquitos e baratas - frasco de 450ml e inofensivo para a camada de ozônio, prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vinculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 42

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	15,4300	200,00 Frasco	/

Termo 2: "VASSOURA SINTETICA - CERDAS D

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	14,6600	1.072,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA DE PÊLO 30 CM - Vassoura com cerdas, de pêlo sintético, com base de 30 c --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 82

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	12,9400	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plastificado, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 336

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D N HERMES	20,0000	720,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Vassoura-com cerdas de piaçava luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	21,0400	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 226

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	21,4100	385,00 Unidade	/

Termo 3: "VASSOURA SINTETICA - CERDAS D

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Vassoura De Cerdas, Com Cabo De Aço Plastificado, Rosqueado, Cerdas Material Sintético Flexível, Base Em Material Resistente, Medida 1,20 M, Uso Doméstico --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 336

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D N HERMES	20,0000	720,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023



Produto Licitado	Lote/Item
Vassoura-com cerdas de piaçava luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	21,0400	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 226

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	21,4100	385,00 Unidade	/

Termo 4: ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT. PARA REM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ACIDO MURIÁTICO FRASCO COM 1 LITRO --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.	0 / 81

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	8,7000	7.250,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA LAJOTA DE 1 LT --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 251

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	22,9900	370,00 Frasco	/

Termo 5: AGUA SANITARIA 1L - CONTENDO C

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AGUA SANITARIA 1L. --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	3,1900	132,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA SANITARIA DE 2 LITROS --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 326

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO 3,9800 2.400,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO - AGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDI --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	2,8000	3.000,00 Litro	/

Termo 6: ALCOOL 70% 1000ML - ETÍLICO HI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etílico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 Mi Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 301

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	14,1000	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP Nº 063/2022/SEME	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1L --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO INFANTIL E DEMAIS ITENS ESPECÍFICOS, que serão destinados a instalação e funcionamento de um berçário (com faixa etária de 01 a 01 ano e 11 meses) e duas creches maternas, neste município de Xinguara PA.	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	8,2000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	Portal de Compras Públicas	25/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 3

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	6,5800	13.320,00 Unidade	/

Termo 7: ALCOOL 96%(92,8 GRAUS INPM) 10

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE Nº 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL COMUM 96 graus- álcool etílico hidratado a 92,8°inpm (96,0°gl), aspecto: líquido límpido incolor isento de partículas, volátil, inflamável. odor: característico de álcool 1 litro --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	14,3700	3.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	006/2022-SEMUSA	Portal de Compras Públicas	29/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



ÁLCOOL A 96% 1000ML --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS USO COMUM, 0 / 475
 CONTROLE ESPECIAL , MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR ,MATERIAL DE RAIOS X, MATERIAIS DE LABORATORIO E
 EQUIPAMENTOS PERMANENTES, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,
 quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A L F SILVA CIA LTDA	9,8200	40,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	Portal de Compras Públicas	25/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	8,0800	2.120,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	006/2022-SEMUSA	Portal de Compras Públicas	29/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALCOOL LIQUIDO A 96% 1000ML --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS USO COMUM, CONTROLE ESPECIAL , MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR ,MATERIAL DE RAIOS X, MATERIAIS DE LABORATORIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A L F SILVA CIA LTDA	9,1900	500,00 Litro	/

Termo 8: ALCOOL EM GEL PARA AS MAOS 70%

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-089FMS	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GEL ANTISSEPTICO 70%. Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70%, ANTISSEPTICO; PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS; PARA USO EM DISPENSER SABONETEIRA; O FRASCO DEVE APRESENTAR AS INFORMAÇÕES DE DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1 LITRO. --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 9/2022-050FMS E ITENS QUE NÃO FORAM LICITADOS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	14,5900	150,00 Litro	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Álcool Gel Higienizador Para Mãos, Anti-Séptico E Antibacteriano, Não Tóxico, Com 70% De Álcool Etílico Neutro, Com Agentes Hidratantes Em Sua Formulação. Recipiente Plástico Fechado, Embalagem De 500 Ml Com Válvula Pump Tipo Bico De Pato. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 301

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	14,1000	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO 500 ML --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 79

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	15,1200	74,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde	0015/2022 - REPUBLICAÇÃO	Portal de Compras Públicas	07/12/2022



Produto Licitado	Lote/Item
ALCOOL EM GEL 70% 1 LT 12 UNI/CX --- FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMO HOSPITALAR, MATERIAS E INSUMOS DE LABORATÓRIO E MATERIAS ODONTOLÓGICOS.	0 / 348

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda.	18,0000	24,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: FRASCO 1.000 ML. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	12,8800	3.000,00 Unidade	/

Termo 9: BALDE DE PLASTICO DE 60 ITS C/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE EM PLASTICO C/ ARO CAP 30LT --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	31,8900	453,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE DE PLASTICO COM TAMPA - 100 LITROS. Especificação : BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS- PRETO --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA EMEF SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	106,7000	5,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CESTO PARA LIXO Nº 60 CESTO EM MATERIAL PLÁSTICO FÁCIL DE LIMPAR COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS COM TAMPA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	113,6200	300,00 Unidade	/

Termo 10: BALDE PLASTICO C/ALÇA - CAPAC

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-044 - PMEC	Portal de Compras Públicas	08/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE PLÁSTICO 10L Balde em plástico resistente com alça capacidade para 10l cores diversas. --- Sistema de registro de preço para contratação e empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para atender a demanda existente no âmbito da prefeitura municipal fundos e suas secretarias, bem como seus respectivos departamentos.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	12,8000	215,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023



Produto Licitado	Lote/Item
BALDE PLÁSTICO COMUM, ALÇA DE ALUMÍNIO, C/ CAPACIDADE 8 LT --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	7,8800	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE PLÁSTICO, COMUM, ALÇA DE ALUMÍNIO C/ CAPACIDADE 12 LT --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	15,9000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Balde Plástico Com Bordas Arredondadas E Alça De Ferro Centralizada, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante.Capacidade: 20L --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 244

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C BECHARA REGO	10,0000	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Visou	P.E 046/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	21/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETO, PEGADOR EMBUTIDO. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para suprir as necessidades das Secretarias municipais e Fundos que compõem a esfera administrativa de Visou/PA	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VS Delgado Comércio Eirelli	12,9000	1.560,00 Unidade	/

Termo 11: CESTO PARA LIXO COM TAMPA 60 L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CESTO PARA LIXO N° 60 CESTO EM MATERIAL PLÁSTICO FÁCIL DE LIMPAR COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS COM TAMPA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 80

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	113,6200	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CESTO DE LIXO CAPACIDADE 60LT COM TAMPA E PEDAL --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 89

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	84,5000	32,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022



Produto Licitado	Lote/Item
CESTO PRETO BALDE 60 LITROS COM TAMPAS DE SOBREPOR. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	50,0000	600,00 Unidade	/

Termo 12: COLHER DESCARTAVEL - COLHER D

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER DE PLASTICO DESCARTAVÉL --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	4,0000	1.645,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER DESCARTAVEL PCT COM 50 UNIDADES --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 96

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	3,0000	20.820,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-041 PMAF	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER DESCARTÁVEL --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	3,3000	440,00 Pacote	/

Termo 13: COPO DESCARTAVEL 180 ML -

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	Portal de Compras Públicas	28/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades. MODO DE ENTREGA: caixa com 25 pacotes --- Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém CMS.	0 / 62

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	3,3000	2.400,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Copos descartável 180 ml com 100 --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará	0 / 137

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	4,1000	12.400,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item



COPO DESCARTÁVEL em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 200 ml, contendo 100 unds no pacote, gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação do material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até se uso. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	5,0000	5.104,00 Pacote	/

Termo 14: COPO DESCARTAVEL 50 ML - COR B

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COPO DESCARTAVEL 50 ML PCT C/ 100 UND. --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EMBRAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	2,1000	56.695,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Copo Descartável 50 ML 100 unidades, caixa com 50 pacotes, material polipropileno --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	4,7800	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COPO DESCARTAVEL 50ML --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 110

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	3,7800	28.000,00 Pacote	/

Termo 15: DESEMGORDURANTE LIMPEZA PROFUN

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO (DESEMGORDURANTE):Especificação : Limpador Multiuso Limpeza Pesada com 500ml. Composto por Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Cx c/ 05 Unidades. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 127

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	19,8000	1.430,00 Caixa	/

Termo 16: DESEMGORDURANTE 500 ML - IDEAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - LIMPADOR MULTIUSO instantâneo, ideal para remover --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4,4900	1.000,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MULTIUSO 500 ML --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.	0 / 44

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	4,0000	810,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R F BARILE LTDA	3,9900	750,00 Unidade	/

Termo 17: DESINFETANTE PARA USO EM GERA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DESINFETANTE 2 LTS --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 122

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	5,0300	5.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DESINFETANTE 2 LT --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	7,4000	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DESINFETANTE LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 61

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	7,9900	144,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Desinfetante liquido - Frasco com 2 L --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	6,5000	37.060,00 Frasco	/

Termo 18: DESODORANTE EM PEDRA PARA VAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023



Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZANTE EM PEDRA PEDRA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 35 G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 82

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	3,1600	5.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Desodor p/ vaso sanitário 25g --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	2,0000	17.405,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	046/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORANTE EM PEDRA PARA BANHEIRO, PASTILHA C/ SUPORTE, AROMA LAVANDA, COM 25 GRAMAS. SIMILAR AO HARPIC. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	2,0400	3.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PEDRA SANITÁRIA COM 25G, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, com HASTE OU SUPORTE. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 161

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	2,6100	535,00 Unidade	/

Termo 19: DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277 G - DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRASCO D --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	15,8000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 170

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	10,5000	504,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

DESODORIZADOR DE AR 360 ml --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

0 / 74

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO

13,2000

1.135,00 Unidade

/

Termo 20: DETERGENTE NEUTRO PARA LOU**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PE087/2022-SRP

Portal de Compras Públicas

20/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,

0 / 22

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

2,2000

3.000,00 Frasco

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

045/2022

Portal de Compras Públicas

24/10/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

DETERGENTE PARA LOUÇAS 500ML --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

0 / 61

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO

2,9800

4.592,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9/2022-00060.

Portal de Compras Públicas

09/12/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

DETERGENTE 500 ML --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".

0 / 73

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

J M POZZER EIRELI

3,1300

65,00 Unidade

/

Termo 21: ESCOVA PARA ROUPA- ESCOVA**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

PE 35/2022-PMGP

Portal de Compras Públicas

20/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Especificação : Escova limpeza geral, nome escova para roupa - características adicionais: escova limpeza geral, material corpo plástico, formato oval, material cerdas nylon, comprimento 12 cm, largura 5 a 8 cm (escova p/ lavar roupas). --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

0 / 121

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI

3,3800

610,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026

Portal de Compras Públicas

03/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

ESCOVA PLÁSTICA OVAL ESCOVA PLÁSTICA OVAL COM CERDAS RESIDENTES INDICADA PARA LAVAR E ESFREGAR ROUPAS, AZULEJOS, PNEUS, ENTRE OUTROS. DIMENSÃO:4X12.5 CM. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 84

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ANJOS ANJOS LTDA - EPP 3,4900 500,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESCOVA P/ LAVAGEM DE ROUPA --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 63

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	5,8700	3,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Escova Plástica Para Lavar Roupa, Plástica Em Material Sintético,Resistente. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 309

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	4,2000	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESCOVA para lavar roupa base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 72

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	4,4100	178,00 Unidade	/

Termo 22: ESPANADOR DE TETO -

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR DE TETO --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	19,8400	652,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Nº 062/2022-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR DE TETO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARA.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	18,4500	2.300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
espanador de teto --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



G DA SILVA LIMA EIRELI 20,000 1.032,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Espanador De Teto Cabo 3 Mts --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 311

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CARLISE BORTOLINI SCHOMMER	26,7000	40,00 Unidade	/

Termo 23: ESPANADOR DE TETO.CERDAS NYLON

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
espanador de teto --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	20,0000	1.032,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Espanador De Teto Cabo 3 Mts --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 311

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CARLISE BORTOLINI SCHOMMER	26,7000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPANADOR DE TETO COM CABO EM MADEIRA, LONGO ALCANCE 2,5M. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	21,3300	120,00 Unidade	/

Termo 24: ESPONJA DE LÃ DE AÇO-C/8 UNIDA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE AÇO C/8 UNID --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 79

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	3,0000	16.716,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE LÃ DE AÇO --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	3,6300	36,00 Pacote	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Nº 062/2022-PE/SRP	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA LÃ DE AÇO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARA.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Y M GORAYEB SANTOS	3,4000	11.160,00 Pacote	/

Termo 25: ESPONJA DE LIMPEZA GERAL DUPLA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DUPLA FACE. --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	1,5700	2.624,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viséu	P.E 046/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	21/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G, EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para suprir as necessidades das Secretarias municipais e Fundos que compõem a esfera administrativa de Viséu/PA	0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VS Delgado Comércio Eirelli	1,3500	16.180,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PANO PARA LIMPEZA MULTIUSO --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	1,4100	1.805,00 Pacote	/

Termo 26: FLANELA - IDEAL PARA POLIMENTO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FLANELA 28X48CM --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 86

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	3,9000	13,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FLANELA PARA LIMPEZA 50CMx35CM --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 250

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	4,4100	520,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Flanela Em 100% Algodão, Dimensões Mínimade 30 X 40 Cm E Máxima De 30 X 60 Cm --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 314

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CARLISE BORTOLINI SCHOMMER	3,7500	60,00 Unidade	/

Termo 27: GARFO DESCARTAVEL - GARFO DESC

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GARFO DESCARTAVEL PCT. C/ 50 UN. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 167

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	3,9000	4.500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-041 PMAF	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GARFO DESCARTAVEIS --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTES MUNICÍPIO.	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	3,7500	240,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COLHER DE PLASTICO DESCARTAVÉL --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	4,0000	1.645,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.	0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	4,0000	1.580,00 Pacote	/

Termo 28: GARRAFA COM BORRIFADOR PARA ÁL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BORRIFADOR 1 Lt --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 148

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	13,4700	544,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado

BORRIFADOR DE SOLUÇÕES 1 L --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Lote/Item
0 / 422

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	12,6800	50,00 Unidade	/

Termo 29: GUARDANAPO DE PAPEL - PEQUENO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 P MEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado

GUARDANAPO DE PAPEL --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.

Lote/Item
0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA	2,0000	3.050,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado

Guardanapo de papel folha simples de alta qualidade 100% papel celulose 32X30 CM 50 unid --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará

Lote/Item
0 / 167

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. DE MATOS ALVES EIRELI	2,6500	3.565,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2022-00026	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado

Guardanapo de Papel, Pacote C/ 50 Unid. --- Aquisição de higiene, limpeza, descartável, copa e cozinha para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São João da Ponta /Pa Secretaria e Fundos.

Lote/Item
0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
comercial mota	2,0000	115,00 Unidade	/

Termo 30: KIT LIMPEZA COM BALDE DE ESFREG

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 052/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	06/12/2022

Produto Licitado

MOP GIRATÓRIO COM BALDE (CONJUNTO), CESTO COM ALÇA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE DO PRODUTO. POSSUI HÉLICE QUE GIRA 360° E QUANDO RELACIONADA, PERMITE A LIMPEZA EFICIENTE DO ESFREGÃO. ESFREGÃO EM 100% MICROFIBRA QUE PODE SER USADO SECO OU MOLHADO. LAVADO EM MÁQUINA E SUBSTITUÍDO QUANDO NECESSÁRIO. FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR OU LAVAR PISOS, VIDROS, MOVEIS CARROS E MUITO MAIS. MOP GIRATÓRIO COM BALDE, ESFREGÃO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA PROFUNDA E ALTA ABSORÇÃO. SUBSTITUI O RODO, A VASSOURA E O PANO DE CHÃO NA LIMPEZA, BASE FLEXÍVEL PARA ALCANCE DAS ÁREAS MAIS DIFÍCEIS. IDEAL PARA: PISOS FRIOS, SINTÉTICOS E MADEIRA. CAPACIDADE: 8 LITROS. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higienização Hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde do município de Viseu/PA,

Lote/Item
0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VS Delgado Comércio Eirelli	88,7400	80,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado

MOP GIRATÓRIO 3 EM1, BALDE COM 12 LITROS E 3 OPÇÕES DE REFIS, (MICROFIBRA, TIRA PÓ E LIMPEZA PESADA). --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.

Lote/Item
0 / 45



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P C DIAS EIRELI	80,0000	40,00 Kit	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viséu	P.E 046/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	21/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MOP GIRATÓRIO, BALDE COM 08 LITROS, 1 BALDE COM ALÇA, CESTO E MOLDURA, 1 CABO TELESCÓPIO COM BASE, CABO INFERIOR E SUPERIOR, 1 REFIL DE MICROFIBRA. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para suprir as necessidades das Secretarias municipais e Fundos que compõem a esfera administrativa de Viséu/PA	0 / 39

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEIO A MEIO VISEU LTDA	70,0000	470,00 Unidade	/

Termo 31: LIMPA ALUMINIO- EMBALAGEM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO, BÁSICA, TENSO, ATIVOS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3,3900	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMÍNIO 500ML --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	3,5300	1.634,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA ALUMÍNIO DE 500ML --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 149

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	2,8900	7.348,00 Unidade	/

Termo 32: LIMPA VIDRO LIQUIDO - FRASCO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDRO, COM GATILHO, LÍQUIDO, À BASE DE: BUTIL GLICOL, ETANOL, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA; FRASCO CONTENDO 500 ML. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 48

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P C DIAS EIRELI	12,0000	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIMPA VIDRO - FRASCO 500 ML --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 104



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	14,4700	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	Portal de Compras Públicas	28/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Limpa vidro, aspecto físico líquido, 500 ml, composição Lauril Éter, sulfato de sódio, pulverizador com gatilho. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 und. --- Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém CMS.	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	7,9000	240,00 Unidade	/

Termo 33: LIXEIRA PLASTICA SEM TAMP A MÉD

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP N° 063/2022/SEME	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIXEIRAS COM PEDAL METALICO E TAMP A EM PLÁSTICO RÍGIDODESCRIÇÃO: DOBRATIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 4 PARAFUSOSCAPACIDADE MÍNIMA: 50L --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO INFANTIL E DEMAIS ITENS ESPECÍFICOS, que serão destinados a instalação e funcionamento de um berçário (com faixa etária de 01 a 01 ano e 11 meses) e duas creches maternas, neste município de Xinguaçu PA.	0 / 24

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C RODRIGUES	158,0000	36,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIXEIRA PLÁSTICA com tampa capacidade para 50 L --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 128

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	115,8000	9,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Lixeira Plástica, basculante, em plástico capacidade para 40l --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	128,6600	100,00 Unidade	/

Termo 34: LUSTRA MÓVEIS 3EM1.- CERAS, S

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUSTRA MÓVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS BRILHO, SECO, COMPOSTO, DE, CERA MICRO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	9,7800	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022



Produto Licitado	Lote/Item
LUSTRA MOVEIS --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 461

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	4,8800	160,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LUSTRA MOVEIS --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 50

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R F BARILE LTDA	8,5000	500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LUSTRA MOVEIS P/ POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, EMBALAGEM C/ 200 ML. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 51

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	6,6200	450,00 Unidade	/

Termo 35: LUVA DE LATEX NATURA MULTI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°203/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	23/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Par de luvas de látex m palma anti-derrapante - luva de látex natural, com palma diamantada, tamanho m, antiderrapante, cano longo (veste antebraço), com detalhe sanfonado, com virola, impedindo que líquidos escorram para dentro da luva. Deve ser resistente a abrasão, ao corte por lâminas, ao rasgamento e à perfuração. --- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de construção, hidro sanitário, equipamentos permanente, pré-moldado, ferragens, ferramentas, materiais e suprimentos elétricos de alta e baixa tensão, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Segurança Pública Viária - SEMSPUV, vinculada a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A D DE MORAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	8,5000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-026PMNR	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LUVAS DE LATEX NITRILICA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), MÁQUINAS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 285

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CONSTRUREIS COM. DE MAT. DE CONST. EIRELI	6,0000	1.498,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA EM LÁTEX FORRADA CANO CURTO- TAMANHO M. --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 253

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	5,1900	230,00 Par	/

Termo 36: LUVA DE LATEX NATURA MULTI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°203/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	23/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
Par de luvas de látex m palma anti-derrapante - luva de látex natural, com palma diamantada, tamanho m, antiderrapante, cano longo (veste antebraço), com detalhe sanfonado, com virola, impedindo que líquidos escorram para dentro da luva. Deve ser resistente a abrasão, ao corte por lâminas, ao rasgamento e à perfuração. --- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material de construção, hidro sanitário, equipamentos permanente, pré-moldado, ferragens, ferramentas, materiais e suprimentos elétricos de alta e baixa tensão, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Segurança Pública Viária - SEMSPUV, vinculada a Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A D DE MORAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	8,5000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento	9/2022-026PMNR	Portal de Compras Públicas	27/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LUVAS DE LATEX NITRILICA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), MÁQUINAS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVO REPARTIMENTO-PA	0 / 285

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CONSTRUREIS COM. DE MAT. DE CONST. EIRELI	6,0000	1.498,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Luva borracha, material látex natural, tamanho médio, cor verde, características adicionais palma antiderrapante, interior em algodão flocado - par --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	11,7900	100,00 Par	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LUVA DE BORRACHA PEQUENA - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA E --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 46

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	5,9600	300,00 Par	/

Termo 37: PÁ PARA LIXO DE ALUMINIO COM C

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PA PARA LIXO ALUMINIO - PA para lixo,com,bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 48

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10,4900	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Pá p/ lixo cano longo material de alumínio --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 45

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	15,5800	1.991,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022



Produto Licitado	Lote/Item
pá articulada para lixo --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 342

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	9,9000	620,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÁ DE LIXO PLÁSTICO CABO LONGO - PÁ DE LIXO PLÁSTICO CABO LONGO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	11,9900	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PÁ DE LIXO COM CABO LONGO PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO DE 80 CM. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	28,5900	500,00 Unidade	/

Termo 38: PALITO DE DENTE - ROLIÇOS DE M

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PALITO DE DENTE --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 238

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C LEITE RIBEIRO EIRELI	1,1500	1.420,00 Unidade	/

Termo 39: PANO DE CHAO 56 X 82 CM.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP nº007/2022-CMS	Portal de Compras Públicas	28/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pano para Chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chão, medindo aproximadamente entre: 70 cm de comprimento x 50 cm de largura --- Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém CMS.	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	4,9900	1.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pano Para Chão, Tipo Saco, 100% Algodão, Alvejado, Branco, Resistente, Para Limpeza De Chão, Medindo No Mínimo 75 X 50 Cm --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 324

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	9,9600	500,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE CHÃO 70 X 40 CMT 100% ALGODÃO Pano de chão (70x40cm). Em tecido duplo --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 52

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4,0000	500,00 Unidade	/

Termo 40: PANO DE COPA TECIDO 100% ALGOD

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE COPA ABERTO, 100% algodão, com estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 146

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	3,9700	534,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PANO DE PRATO EM TECIDO DE ALGODÃO 68 X 40 --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 387

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	3,8300	1.338,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Pano De Prato, Material 100% Algodão, Comprimento 68 Cm, Largura 40 Cm, Cor Branca --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 323

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	7,4600	400,00 Unidade	/

Termo 41: PAPEL ALUMINIO- PARA RETER

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL ALUMÍNIO 7,5 X 45 METROS - PAPEL ALUMINIO, CONTENDO 7,5,M,X,45,CM, DADOS, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	6,0000	400,00 Rolo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL ALUMINIO --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização e materiais de copa e cozinha.	0 / 251

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



C LEITE RIBEIRO EIRELI		4,9300	510,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022	
Produto Licitado			Lote/Item	
PAPEL ALUMINIO 30X100 --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.			0 / 43	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G RAMOS EIRELI		5,8500	835,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 PMEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023	
Produto Licitado			Lote/Item	
ROLO DE PAPEL ALUMINIO --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.			0 / 59	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA		8,0000	465,00 Pacote	/
Termo 42: PAPEL HIGIÊNICO: FARDO C/64				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	Portal de Compras Públicas	25/10/2022	
Produto Licitado			Lote/Item	
PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS.Especificação : Material Celulose Virgem, Largura 10 Cm, Cor Branca, Características Adicionais Picotado, Folha Dupla, Fardo contendo 16 pacotes de 4 rolos. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.			0 / 26	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI		46,4500	12.720,00 Fardo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Saúde - FMS	105/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	05/01/2023	
Produto Licitado			Lote/Item	
PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS DE 300M X 10 CM. Papel higiênico rolo branco, de primeira qualidade, em material não reciclado, rolos 300 metros X 10 cm, 100% celulose. COM DISPONIBILIZAÇÃO EM COMODATO DE DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COM CAPACIDADE ABRIGAR 01 ROLO DE 300 METROS DE PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO LICITADO NO PREGÃO ELETRÔNICO. --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E LAVANDERIA HOSPITALAR DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE XINGUARA PARA.			0 / 25	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI		63,5000	400,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022	
Produto Licitado			Lote/Item	
PAPEL HIGIÊNICO 64 ROLOS FOLHA SIMPLES 30M BRANCO. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.			0 / 64	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P C DIAS EIRELI		64,8500	5.000,00 Fardo	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022	
Produto Licitado			Lote/Item	
PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES 30M COM 60 ROLOS --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA			0 / 31	



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	102,6700	850,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	036/2022	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	109,0000	700,00 Pacote	/

Termo 43: PAPEL TOALHA - PAPEL DE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL TOALHA 2 X 1 MEDINDO 22X20 CM - PAPEL TOALHA, 02,DOBRAS, ALTA,ABSORÇÃO, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	5,7400	600,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL TOALHA TIPO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COM 60 TOALHAS DE 21,0CM X 20,0CM CADA, PICOTADAS AUTOMATICAMENTE - PACOTE COM 2 ROLOS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 139

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	7,9900	192,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, pacote com 2 rolos, fardo contendo 5 pacotes, sendo comprimento 22 cm, largura 20 cm, cor branca, características adicionais alto grau de absorção --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 53

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	8,6900	250,00 Fardo	/

Termo 44: PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 M

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS- 8 ROLOS - 18G --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 65

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P C DIAS EIRELI	49,0000	5.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	P.E 052/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	06/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
-------------------------	------------------



PAPEL HIGIÊNICO ROLO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDAS: 10CM X 300 METROS, COR: BRANCO, FOLHAS 0 / 35
SIMPLES. --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Materiais de Limpeza e Higienização Hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Saúde do município de Viseu/PA,

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VS Delgado Comércio Eirelli	43,5200	700,00 Fardo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Papel Higiênico Neutro, Folha Dupla, Branco, Suave e Macio, Absorvente, Consistente, Picotado Em Rolo, Boa Qualidade, Dimensões Mínimas, 10 Cm X 30 Cm. Fardo Com 16 Pacotes, Com 4 Rolos Em Cada Pacote. --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 325

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CARLISE BORTOLINI SCHOMMER	88,3000	300,00 Fardo	/

Termo 45: PAPEL INSUFILM - UTILIZADO NO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte	045/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL FILME --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	5,0000	155,00 Unidade	/

Termo 46: PRATO DESCARTAVEL CUMBUCA F

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTAVEL COMBUCA 12CM/12 --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDASDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORMECONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 116

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	2,6400	400,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL 12 CM CUMBUCA FUNDA PCT 10 UNIDADES --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 197

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	3,6900	1.100,00 Pacote	/

Termo 47: PRATO DESCARTAVEL 18 CM - FABR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TAM 18 - PRATO descartável de,plástico, atóxico, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 60

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3,0900	2.000,00 Pacote	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO descartável de plástico, atóxico, Nº 18, embalagem com 10 unds. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 175

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	3,7900	678,00 Unidade	/

Termo 48: PRATO DESCARTAVEL 21 CM - FABR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	9/2022-00044	Portal de Compras Públicas	31/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Prato descartável 21 cm com 10 --- Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de Uruará	0 / 141

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CRISTIELLE MUNIZ DE SA	2,6000	18.980,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Administração e Finanças	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-041 PMAF	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PRATO CUMBUCA DESVARTAVEL 21 CM --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTES MUNICIPIO.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	2,8600	1.175,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP nº007/2022-CMS	Portal de Compras Públicas	28/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Prato redondo, plástico descartável, raso, diametro 21 cm, pacote com 10 unidades --- Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém CMS.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	2,2000	100,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2022-00026	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Prato Descartável, 21 Cm; descartável p/refeição, resiste, na cor branca ou transparente, em poliestireno, virgem atóxico, de acordo com as normas da ABNT, pacote Com 10 Unidades --- Aquisição de higiene, limpeza, descartável, copa e cozinha para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São João da Ponta /Pa Secretaria e Fundos.	0 / 149

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	2,8500	3.000,00 Unidade	/

Termo 49: RODO MÉDIO COM CABO DE MA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: MADEIRA C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO, CEPO DE MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 70

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



POLYMEDH.EIRELI 10,3000 1.500,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RODO PEQUENO:Especificação : Rodo de Madeira 40cm com Cabo de Madeira 120cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 84

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W D M COMERCIAL & LOGISTICA EIRELI	5,7000	980,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RODO GRANDE:Especificação : Rodo de Madeira 60cm com Cabo de Madeira 120cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 85

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	11,7000	1.810,00 Unidade	/

Termo 50: RODO GRANDE COM CABO DE MADEIR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE 35/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RODO GRANDE:Especificação : Rodo de Madeira 60cm com Cabo de Madeira 120cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.	0 / 85

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	11,7000	1.810,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: MADEIRA C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO, CEPO DE MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 70

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	10,3000	1.500,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: ALUMÍNIO C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 100 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO EM ALUMÍNIO, C/ PERFEITO ACABAMENTO C/ CABO PERFEITAMENTE RETO E ENCAPADO. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P C DIAS EIRELI	50,0000	600,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
RODO CABO DE ALUMÍNIO 60 CM - RODO com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 65



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	23,7800	200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Rodo-material cabo madeira plastificada, material suporte polipropileno, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2 un, características adicionais cabo plastificado e serrilha na base --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	29,4400	200,00 Unidade	/

Termo 51: SABAO EM PO-CAPAZ DE R

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SABAO EM PO 1KG - SABÃO EM PO, MULTI-USO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	8,9900	3.000,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM PÓ 1KG --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	5,2900	2.114,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM PÓ 500G --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	2,7900	2.400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SABAO EM PO 500G (UND) --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	6,8700	96,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	N° 027/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	13/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



SABÃO EM PÓ 500 GR --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza 0 / 310 e higienização e materiais de copa e cozinha.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	2,6300	5.500,00 Unidade	/

Termo 52: SABAO LIQUIDO 1000ML (1L)

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	Portal de Compras Públicas	28/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Desinfetante líquido a base de pinho, emb. 1L. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades. --- Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém CMS.	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	2,5000	2.400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃ --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2,2000	3.000,00 Frasco	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUME DIVERSOS FORTE, FUNÇÃO LIMPADOR, BACTERICIDA, FUNGICIDA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML - PINE LÍQUIDO. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	4,0500	14.000,00 Unidade	/

Termo 53: SABÃO EM BARRA DE 1KG - ÁCIDOS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em barra com 1kg --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	8,0500	12.645,00 Barra	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE N° 027/2022-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Sabão em barra pacote contendo 05 unidades com 200g. Sabão em barra neutro. --- Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Conservação e Descartáveis, visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF) e ações realizadas na sede e zona rural do município de Almeirim/PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K VIANA DE MELO COMERCIO	15,8400	500,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022



Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM BARRA 1KG DE 05 UNIDADE POR EMBALAGEM --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 213

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	8,7700	5.778,00 Embalagem	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SABÃO EM BARRA 1KG DE 05 UNIDADE POR EMBALAGEM --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 214

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	8,7900	1.926,00 Embalagem	/

Termo 54: SACO P/ LIXO 100 LITROS -

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SACO DE LIXO 100 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	2,2000	30.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PLÁSTICO P/ LIXO DE 100 LITROS PACOTE C/ 05 UNIDADE --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 225

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	4,4500	3.940,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SACO P/ LIXO 100 LTS --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	6,6000	16,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PRETO P/ LIXO 100 LT/NORMAL --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 214

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	5,0000	8.620,00 Pacote	/

Termo 55: SACO P/ LIXO 30 LITROS -

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



SACO DE LIXO 30 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	2,2000	20.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 197

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	2,3000	1.756,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA, BOCA LARGA, ALTA RESISTÊNCIA. 59X62. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 103

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C. T. DE OLIVEIRA	2,2800	10.000,00 Pacote	/

Termo 56: SACO DE LIXO 50L - SACO DE LIXO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 50 LITROS 10X1 UNIDADES - Saco para lixo, doméstico, 30, Litros --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	2,4700	2.000,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PRETO P/ LIXO 40LT/NORMAL --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 212

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	3,5400	5.760,00 Pacote	/

Termo 57: SACO DE LIXO COM CAPACIDADE 20

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SACO DE LIXO 200 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 79

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P C DIAS EIRELI	4,0000	20.000,00 Pacote	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Compras Saude	PE041/2022/PMJ/SRP/PE	Portal de Compras Públicas	17/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, 59 CM X 62CM, CAPACIDADE 30 LITROS - PCT COM 10 UND --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.	0 / 166

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	6,1900	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu	006/2022-PM	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SACO PARA LIXO 200LTS --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 76

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	4,2500	4.000,00 Pacote	/

Termo 58: SODA CAUSTICA EM ESCAMAS CONCE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SODA CAUSTICA POTE 1 KG - SODA CAUSTICA, (HIDROXIDO,DE,SÓDIO)EM,ESCAMAS 99% --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 79

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	17,0500	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	Portal de Compras Públicas	25/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	28,6000	930,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RURÓPOLIS	030/2022SEMECD-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Soda Cáustica, Cristalizada Em Escamas, Embalagem Com 1Kg --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E MATERIAIS DE LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS-PA	0 / 333

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D N HERMES	14,0000	70,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-053 P MEC	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
SODA CAUSTICA EMBALAGEM DE 1 KG EM ESCAMA --- Sistema de registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da prefeitura e diversas secretarias fundos municipais do município de Eldorado do Carajás e conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência.	0 / 70

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



GIN COMERCIO VAREJISTA LTDA 16,0000 330,00 Unidade /

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Santarém	Pregão Eletrônico SRP n°007/2022-CMS	Portal de Compras Públicas	28/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg --- Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santarém CMS.	0 / 45

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	15,0000	30,00 Unidade	/

Termo 59: SOLDA CAUTISCA, EM ESCAMA - FO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	Portal de Compras Públicas	25/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	28,6000	930,00 Unidade	/

Termo 60: TOALHA DE ROSTO - PANQ 100% AL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	9/2022-059FMAS	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOALHA DE ROSTO. Especificação : TOALHAS DE ROSTO 50CM X 80CM: 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, CORES DIVERSAS --- EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Industria e Comercio Colchoes Orthovida Ltda	28,8600	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50CM X 80 CM. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 91

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P C DIAS EIRELI	18,0000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia	065/2022/SRP/PMSA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIA EM GERAL E SEUS DEPARTAMENTOS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 221

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
COMERCIAL RENDE MAIS LTDA.	19,2400	90,00 Unidade	/

Termo 61: VASSOURA P/VASO, DE NYLON, C/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-032-PE/2022	Portal de Compras Públicas	24/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA DE NYLON C/ CABO --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 263



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	9,8000	504,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PE087/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA EM NYLON 30 CM - VASSOURA COM CERDAS,EM,NYLON, DOMÉSTICA, BASE MEDINDO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA,	0 / 83

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	12,9900	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-00060.	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESCOVA P/VASO SANITARIO C/ DEPÓSITO --- "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO), PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL E ÁREAS INDÍGENAS".	0 / 75

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J M POZZER EIRELI	15,7800	8,00 Unidade	/

Termo 62: VASSOURA PIAÇAVA Nº 6 COM CABO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	013/2022	Portal de Compras Públicas	25/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA.Especificação : Vassoura, Material Cerdas Piaçava, Material Cabo Madeira, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 60 Cm, Tipo Institucional, Tipo Cabo Comprido, Largura Cepa 7,5 Cm, Altura Cepa 05 Cm, Aplicação Limpeza Em Geral. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 39

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	10,8000	880,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-00026	Portal de Compras Públicas	03/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05, BASE TRIANGULAR, REVESTIDA DE FLANGE DE METAL, MEDIDA DA BASE DA VASSOURA ONDE ENCAIXA O CABO DEVE SER DE 16 CM, CERDAS DE FIOS PET MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM DE COMPRIMENTO E 5 MM DE LARGURA DE 1 MM DE ESPESSURA. O CABO DEVERÁ TER 1,2 M DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA, DESCARTÁVEL E GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDASDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORMECONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NOTERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 107

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	11,2800	7.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	039/2022-PE-PMA.	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VASSOURA DE CHAPA (PIAÇAVA): VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40CM, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPAS 7,5CM, ALTURA CEPAS 05CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL. --- Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais.	0 / 92

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	10,3000	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Viseu	P.E 046/2022/SRP	Portal de Compras Públicas	21/11/2022



Produto Licitado**Lote/Item**

VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO 0 / 72
CEPA 40, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI
PIAÇAVA (TIPO GARI) --- Sistema de Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada para o Fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para suprir as necessidades das Secretarias
municipais e Fundos que compõem a esfera administrativa de Viseu/PA

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VS Delgado Comércio Eirelli	7,0000	2.200,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2022-00026	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

Vassoura com cerdas de piaçava com cabo de madeira plastificado --- Aquisição de higiene, limpeza, descartável, copa e
cozinha para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São João da Ponta /Pa Secretaria e Fundos. 0 / 52

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	6,8000	356,00 Unidade	/





SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Melgaço
Cotação - COTAÇÃO DE PREÇOS

Pesquisado em 23/01/2023 17:49

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL PERMAMNETE, PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA À CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, PARA O EXERCÍCIO - 2023.

Termos Pesquisados

1) AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 B | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	084/2022/FMS	28/12/2022	1	2.289,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	19/12/2022	60	2.300,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	120	2.670,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2.419,6667	R\$ 2.300,0000	R\$ 2.289,0000	R\$ 2.670,0000		

2) AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 B | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	08/12/2022	1	3.668,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-016	07/11/2022	30	2.730,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	19/12/2022	62	3.115,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	20	3.910,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3.355,7500	R\$ 3.668,0000	R\$ 2.730,0000	R\$ 3.910,0000		

3) AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 B | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	19/12/2022	50	6.015,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	23/12/2022	20	6.200,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6.107,5000	R\$ 6.200,0000	R\$ 6.015,0000	R\$ 6.200,0000		

4) AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BT | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-016	07/11/2022	62	2.000,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-016	07/11/2022	20	2.000,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	40	2.480,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	15	2.333,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 2.203,2500	R\$ 2.333,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 2.480,0000		

5) ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	40	609,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB	9/2022-43/SEMED	09/12/2022	10	860,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP N° 063/2022/SEME	15/12/2022	3	2.800,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1.423,0000	R\$ 860,0000	R\$ 609,0000	R\$ 2.800,0000		

6) ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	40	609,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 058/2022/PMX	04/11/2022	6	637,0000



Portal de Compras Públicas Fundo Municipal de Educação -FME 025/2022 30/11/2022 4 1.384,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 876,6667	R\$ 637,0000	R\$ 609,0000	R\$ 1.384,0000

7) ARQUIVO DE AÇO 4 GAV. E CARRIN | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	084/2022/FMS	28/12/2022	1	1.100,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	085/2022/FMS	29/12/2022	1	1.510,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	20	3.821,1100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2.143,9033	R\$ 1.510,6000	R\$ 1.100,0000	R\$ 3.821,1100

8) ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-13 PMBGA	15/12/2022	14	1.049,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	085/2022/FMS	29/12/2022	1	1.510,6000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.279,8000	R\$ 1.510,6000	R\$ 1.049,0000	R\$ 1.510,6000

9) ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV. VE | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	085/2022/FMS	29/12/2022	1	1.510,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 058/2022/PMX	04/11/2022	32	2.000,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.755,3000	R\$ 2.000,0000	R\$ 1.510,6000	R\$ 2.000,0000

10) BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L. | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 058/2022/PMX	04/11/2022	23	789,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	60	1.000,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	9/2022-00059	11/01/2023	5	990,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	18/11/2022	6	1.093,5100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	20	1.725,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.119,5020	R\$ 1.000,0000	R\$ 789,0000	R\$ 1.725,0000

11) CABO USB 2.0 IMPRESSORA 2M UNI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	40	24,1300
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2022-026 PMI	21/11/2022	390	6,6200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Juruti	054/2022 - PMJ	30/11/2022	20	20,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 16,9167	R\$ 20,0000	R\$ 6,6200	R\$ 24,1300

12) CABO USB 2.0 IMPRESSORA 5M UNI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	40	24,1300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Juruti	054/2022 - PMJ	30/11/2022	20	20,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	22/11/2022	85	39,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 27,7100	R\$ 24,1300	R\$ 20,0000	R\$ 39,0000

13) CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	19/12/2022	40	435,0000



Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	08/12/2022	10	255,000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	23/12/2022	140	299,000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 329,6667	R\$ 299,0000	R\$ 255,0000	R\$ 435,0000

14) CADEIRA GIRATÓRIA C/ APOIO DE L | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	60	880,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	019/2022	24/11/2022	62	839,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	019/2022	24/11/2022	15	839,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	18/11/2022	10	700,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	10	864,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 824,4000	R\$ 839,0000	R\$ 700,0000	R\$ 880,0000

15) CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	18/11/2022	10	570,0900
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	034/2022	17/11/2022	10	548,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP N° 063/2022/SEME	15/12/2022	40	650,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 589,3633	R\$ 570,0900	R\$ 548,0000	R\$ 650,0000

16) CADEIRA PLÁSTICA BRANCA C/ BRA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	28/12/2022	750	70,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	28/12/2022	750	61,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	064/2022-PE	19/12/2022	300	68,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	500	75,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 68,5000	R\$ 70,0000	R\$ 61,0000	R\$ 75,0000

17) CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 L | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	19/12/2022	40	692,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2022-PMCC-CPL	09/11/2022	7	2.449,9000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2022-PMCC-CPL	09/11/2022	20	1.499,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.547,2967	R\$ 1.499,9900	R\$ 692,0000	R\$ 2.449,9000

18) CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 L | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 058/2022/PMX	04/11/2022	15	1.000,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2022-PMCC-CPL	09/11/2022	23	2.449,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.724,9500	R\$ 2.449,9000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.449,9000

19) COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alenquer	N.º032/2022-SRP	16/11/2022	50	2.490,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	19/01/2023	50	2.800,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	45	2.889,9600

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2.726,6533	R\$ 2.800,0000	R\$ 2.490,0000	R\$ 2.889,9600

20) COMPUTADOR DESKTOP, PROC I5, 8 | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	37/2022	22/11/2022	2	3.500,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	45	2.889,9600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	18/11/2022	16	3.299,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	038/2022	26/12/2022	84	3.399,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3.272,4750	R\$ 3.399,9900	R\$ 2.889,9600	R\$ 3.500,0000

21) COMPUTADOR NOTEBOOK CORE I5, 8 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	01/12/2022	31	3.690,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	03/11/2022	23	3.190,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	03/11/2022	7	3.190,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3.356,6667	R\$ 3.190,0000	R\$ 3.190,0000	R\$ 3.690,0000

22) ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	069/2022	09/11/2022	60	350,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	23/12/2022	80	880,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	18/11/2022	5	449,4100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 559,8033	R\$ 449,4100	R\$ 350,0000	R\$ 880,0000

23) ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 0 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	18/11/2022	5	449,4100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 449,4100	R\$ 449,4100	R\$ 449,4100	R\$ 449,4100

24) FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	004/2022	02/12/2022	6	869,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 869,0000	R\$ 869,0000	R\$ 869,0000	R\$ 869,0000

25) FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alenquer	N.º032/2022-SRP	16/11/2022	95	248,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Alenquer	N.º032/2022-SRP	16/11/2022	65	250,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Juruti	054/2022 - PMJ	30/11/2022	25	267,2200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 255,0733	R\$ 250,0000	R\$ 248,0000	R\$ 267,2200

26) FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 546 | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 058/2022/PMX	04/11/2022	25	3.900,0000



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 058/2022/PMX	04/11/2022	9	2.910,000
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	10/01/2023	10	2.988,990

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3.266,3300	R\$ 2.988,9900	R\$ 2.910,0000	R\$ 3.900,0000

27) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASE | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS - SEMURB	SRP Nº 010/2022 - SEMURB	22/11/2022	6	2.900,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	14/12/2022	20	4.978,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-039 FME	09/11/2022	3	2.320,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2022-026 PMI	21/11/2022	72	3.725,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3.480,7500	R\$ 3.725,0000	R\$ 2.320,0000	R\$ 4.978,0000

28) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQ | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022	09/01/2023	30	1.650,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	5	1.379,4200
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-03 – PE/CMAP	29/12/2022	4	2.100,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.709,8067	R\$ 1.650,0000	R\$ 1.379,4200	R\$ 2.100,0000

29) KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCES | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	20	1.349,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.349,9900	R\$ 1.349,9900	R\$ 1.349,9900	R\$ 1.349,9900

30) KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCES | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	20	1.349,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	30	1.689,9100

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.519,9500	R\$ 1.689,9100	R\$ 1.349,9900	R\$ 1.689,9100

31) LIXEIRA INOX COM PEDAL 15 LITR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	2000	127,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	40	250,4700
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	20/01/2023	320	110,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 162,4900	R\$ 127,0000	R\$ 110,0000	R\$ 250,4700

32) LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITR | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	01/12/2022	30	319,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	40	250,4700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	40	320,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 296,6900	R\$ 319,6000	R\$ 250,4700	R\$ 320,0000

33) MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	10	620,0000



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	20	800,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	28/12/2022	50	440,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 620,0000	R\$ 620,0000	R\$ 440,0000	R\$ 800,0000

34) MESA EM AÇO E MDF C/ 3 GAVETAS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	069/2022	09/11/2022	25	502,9000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	08/12/2022	3	903,9900
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	08/12/2022	3	844,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 750,2967	R\$ 844,0000	R\$ 502,9000	R\$ 903,9900

35) MESA IMPRESSORA SEM GAV. 76 X | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	01/12/2022	20	250,0000
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	10/01/2023	4	199,9000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	40	365,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 271,6333	R\$ 250,0000	R\$ 199,9000	R\$ 365,0000

36) MESA QUADRADA P/ 14 LUGARES C/ | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	28/12/2022	4	4.239,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 4.239,0000	R\$ 4.239,0000	R\$ 4.239,0000	R\$ 4.239,0000

37) MICROFONE MESA 63CM | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde - FMS	063/2022	14/12/2022	8	187,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	15	798,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	01/12/2022	24	635,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 540,0000	R\$ 635,0000	R\$ 187,0000	R\$ 798,0000

38) MICROFONE SEM FIO | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP-CMM	10/11/2022	4	2.130,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	025/2022	30/11/2022	5	1.132,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	20	1.164,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.475,3333	R\$ 1.164,0000	R\$ 1.132,0000	R\$ 2.130,0000

39) MONITOR LED | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	01/12/2022	7	1.273,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-039 FME	09/11/2022	6	768,2400
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde - FMS	063/2022	14/12/2022	10	797,5000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	14/12/2022	20	956,8700

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 948,9025	R\$ 956,8700	R\$ 768,2400	R\$ 1.273,0000

40) MOUSE USB ÓPTICO 800DPI | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	19/01/2023	100	28,000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	22/11/2022	100	30,000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	22/11/2022	100	31,000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 29,6667	R\$ 30,0000	R\$ 28,0000	R\$ 31,0000

41) NO-BREAK 1200 VA | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	14/12/2022	20	600,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE - 33/2022-PMGP	04/01/2023	150	590,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2022-026 PMI	21/11/2022	69	794,6600
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	18/11/2022	20	999,8000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 746,1150	R\$ 794,6600	R\$ 590,0000	R\$ 999,8000

42) NO-BREAK 1500 VA. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	14/12/2022	20	989,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde - FMS	063/2022	14/12/2022	6	1.417,0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	034/2022	17/11/2022	5	1.629,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.345,0000	R\$ 1.417,0000	R\$ 989,0000	R\$ 1.629,0000

43) NO-BREAK 600 VA. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA	011/2022-PMTA-PE-SRP	16/11/2022	40	421,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	22/11/2022	37	480,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	038/2022	26/12/2022	69	406,6200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 436,2033	R\$ 421,9900	R\$ 406,6200	R\$ 480,0000

44) PROJETER MULTIMIDIA (DATA SHOW | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	03/11/2022	12	3.389,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	03/11/2022	3	3.389,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação -FME	025/2022	30/11/2022	1	4.440,0000
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	10/01/2023	5	4.100,7200

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3.829,6800	R\$ 4.100,7200	R\$ 3.389,0000	R\$ 4.440,0000

45) REFRIGERADOR (GELADEIRA) 340 L | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	50	3.800,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	08/12/2022	1	4.652,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	01/12/2022	4	3.700,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	15	3.672,0000
Portal de Compras Públicas	Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	23/12/2022	30	2.980,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 3.760,9980	R\$ 3.700,0000	R\$ 2.980,0000	R\$ 4.652,9900

46) ROTEADOR WIRELES 450MBPS | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	20	208,3400
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	19/01/2023	60	245,0000



Portal de Compras Públicas PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ PE - 33/2022-PMGP 04/01/2023 70 140,000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 197,7800	R\$ 208,3400	R\$ 140,0000	R\$ 245,0000

47) TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0/ 3. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	06/01/2023	150	37,9600
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGGA	16/01/2023	72	29,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 33,9750	R\$ 37,9600	R\$ 29,9900	R\$ 37,9600

48) TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	08/12/2022	2	1.809,0000
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-071FME	10/11/2022	2	1.450,9000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	034/2022	17/11/2022	2	1.194,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 1.484,6333	R\$ 1.450,9000	R\$ 1.194,0000	R\$ 1.809,0000

49) TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FU | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	20	2.230,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-13 PMBGA	15/12/2022	31	2.259,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2.244,5000	R\$ 2.259,0000	R\$ 2.230,0000	R\$ 2.259,0000

50) TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FU | Preços Validados: 5

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	19/12/2022	100	2.494,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	016/2022	26/10/2022	15	2.010,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	27/12/2022	30	2.550,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	11/01/2023	20	2.801,0000
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal De Educação	063/2022	27/12/2022	7	3.399,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 2.650,8000	R\$ 2.550,0000	R\$ 2.010,0000	R\$ 3.399,0000

51) VENTILADOR 50CM DE PAREDE | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	01/12/2022	100	400,0000
Portal de Compras Públicas	MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	10/01/2023	4	425,1000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-13 PMBGA	15/12/2022	49	535,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo
R\$ 453,3667	R\$ 425,1000	R\$ 400,0000	R\$ 535,0000

Detalhamento de Preços

Termo 1: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 B

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	084/2022/FMS	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado

CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - CENTRAL DE AR CONDICIONADOR SPLIT DO TIPO HI WALL, CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU S/H, TECNOLOGIA INVERTER, TENSÃO ELÉTRICA: 220V, SELO PROCEL EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FLUIDO REFRIGERANTE ECOLÓGICO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, MOVIMENTO E CONTROLE AUTOMÁTICO DO DIRECIONAMENTO DO AR (SWING/OSCILAR), ACIONAMENTO DE EMERGÊNCIA NA UNIDADE INTERNA NO CASO DE PERDA OU DANO DO CONTROLE REMOTO. COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTADO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SEM INSTALAÇÃO. --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE.

Lote/Item

0 / 3



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	2.289,0000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12.000 BTU'S: Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 12.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; com controle remoto; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; serpentina de cobre. --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	2.300,0000	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Ar-Condicionado Split 12.000 BTUs Frio, Eficiência energética classe A; Modos de operação Automático; Material Painel digital painel despensa molduras. Motor Elétrico: Cobre e aço Polímero Gabinete: Plástico Polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Velocidades 4; Vazão de ar 600 (m3/h); Controle Remoto; --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	2.670,0000	120,00 Unidade	/

Termo 2: AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 B

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS CENTRAL TIPO SPLIT INVERTER 220V. Especificação : Ar Condicionado Split 18000 BTU s (Inverter): CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 18.000 BTU s, Versão: Frio Capacidade mínima: 18.000 Btu s Tensão: 220 V Monofásico frequência: 60 Hz Compressor: com rotação variável Gás refrigerante: R410A Controle remoto: Sem fio, com display em cristal líquido, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede Filtro de ar de tela anti-pó lavável Garantia original de fábrica. Selo PROCEL Classe A, com tecnologia INVERTER. --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA EMEF SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÁ, ESTADO DO PARÁ.	0 / 50

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	3.668,0000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-016	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
APARELHO DE AR-CONDICIONADO 18.000 BTU'S SPLIT ESPECIFICAÇÃO: tensão 220v, classificação A para consumo de energia (com selo PROCEL) operação frio, controle remoto sem fio, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, filtro de ar antibacteriano, visualização central de fácil leitura, desumidificador, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável. Garantia mínima de 12 meses contado da data de entrega do produto, sem instalação --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS (SPLITS) E VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA.	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	2.730,0000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18.000 BTU'S: Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 18.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; com controle remoto; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; serpentina de cobre. --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	3.115,0000	62,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 18.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	3.910,0000	20,00 Unidade	/

Termo 3: AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 B

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 36.000 BTU'S: Especificação: Central de ar split frio 36.000 BTU/S; com controle remoto; filtro lavável; funções de refrigeração e desumidificação; unidade interna-gabinete em plástico; unidade externa - em chapa de aço galvanizado em pintura em poliéster; com display em cristal líquido; silencioso; Alimentação 220v. Tecnologia: Inverter; serpentina de cobre. --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	6.015,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 36.000 btus, modelo: split high wall, tipo de ciclo: frio, cor: branco, ence: no mínimo b, filtro de ar: anti-bactéria, vazão de ar: no mínimo 1.000 m³/h, controle remoto: sim, termostato: digital, funções: sleep e swing e voltagem: 220 V --- Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, eletrodoméstico e eletrônicos para atender as necessidades para atender as necessidades das unidades Escolares, Secretaria Municipal de Educação SEMED e Casa dos Conselhos da Educação do Município de Benevides, (conforme especificado no ANEXO I).	0 / 23

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G DE SOUSA FERREIRA	6.200,0000	20,00 Unidade	/

Termo 4: AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BT

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-016	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
APARELHO DE AR-CONDICIONADO 9.000 BTU'S SPLIT ESPECIFICAÇÃO: tensão 220v, classificação A para consumo de energia (com selo PROCEL) operação frio, controle remoto sem fio, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, filtro de ar antibacteriano, visualização central de fácil leitura, desumidificador, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável. Garantia mínima de 12 meses contado da data de entrega do produto, sem instalação. - COTA PRINCIPAL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS (SPLITS) E VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	2.000,0000	62,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista	9/2022-016	Portal de Compras Públicas	07/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
APARELHO DE AR-CONDICIONADO 9.000 BTU'S SPLIT ESPECIFICAÇÃO: tensão 220v, classificação A para consumo de energia (com selo PROCEL) operação frio, controle remoto sem fio, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, filtro de ar antibacteriano, visualização central de fácil leitura, desumidificador, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável. Garantia mínima de 12 meses contado da data de entrega do produto, sem instalação. - COTA PRINCIPAL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS (SPLITS) E VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA- PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Bom Bons e Descartáveis Eireli	2.000,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
Ar-Condicionado Split 9.000 BTUs Frio, Eficiência energética classe A; Modos de operação Automático; Material Painel digital - painel despensa molduras. Motor Elétrico: Cobre e aço Polímero Gabinete: Plástico Polímero evaporador: tubos de cobre com aletas de alumínio. Velocidades 4; Vazão de ar 600 (m3/h); Controle Remoto; INMETRO 000615/2012; Recursos: Funções especiais Função Brisa Função Eco Função Siga-me: com um sensor no controle remoto, a função permite que a temperatura Funcionamento; Freqüência 60 (Hz) Consumo aproximado de energia - 1,085Kw Modo Espera - Standby (49W) Alimentação 220 desejada seja mantida onde está localizado o controle remoto. Função Lock Função Turbo Função desumidificar Função autolimpeza Filtro proteção ativa. Filtro limpa fácil. Tripla filtragem; Timer agressivo. Timer digital 24 horas. Ajustes automáticos. Compressor Rotativo. Saída de ar; saída regulável de ar. Direcionadores de ar Multidirecional; --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	2.480,0000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 9.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Freqüência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	2.333,0000	15,00 Unidade	/

Termo 5: ARMÁRIO DE COZINHA 6 PORTAS 3

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARMÁRIO DE AÇO AÉREO 03 PORTAS Especificação: Armário de cozinha Aéreo em Aço com 3 (três) portas, com acabamento em pintura eletrostática a pó alto brilho, puxadores em ABS, cor branco, nas dimensões aproximadas: 0,55x1,20x0,30cm. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	609,0000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB	9/2022-43/SEMED	Portal de Compras Públicas	09/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS.ESPECIFICAÇÃO: Especificação: ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS. Especificação: Armário de aço p/ depósito de Merenda Feito em Chapa Mista#24 e #26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg. Pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (cm) 1,90cm x 90cm x 40cm --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DO FUNDEB DESTE MUNICIPIO.	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.	860,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP Nº 063/2022/SEME	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARMÁRIO SUSPENSO DESCRIÇÃO: ARMÁRIO SUSPENSO, COM DUAS PORTAS COM ARMAÇÃO EM CANTONEIRA 3/4 X 1/8, PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA. NÃO SERÃO ACEITAS ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO; DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA. INTERNAMENTE SERÃO ACOPLADAS 02 PRATELEIRAS EM VIDRO 4MM, TRANSPARENTE. AS PORTAS DEVEM POSSUIR PITÃO PARA CADEADO;ALTURA:1,50MLARGURA:0,80MPROFUNDIDADE: 0,35M --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETTRÔNICOS, MOBILIÁRIO INFANTIL E DEMAIS ITENS ESPECÍFICOS, que serão destinados a instalação e funcionamento de um berçário (com faixa etária de 01 a 01 ano e 11 meses) e duas creches maternais, neste município de Xinguara PA.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante



Termo 6: ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

ARMÁRIO DE AÇO AÉREO 03 PORTAS Especificação: Armário de cozinha Aéreo em Aço com 3 (três) portas, com acabamento em pintura eletrostática a pó alto brilho, puxadores em ABS, cor branco, nas dimensões aproximadas: 0,55x1,20x0,30cm. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.

0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	609,0000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 058/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

ARMÁRIO DE AÇO P/ COZINHA ÁEREO DE 3 PORTAS --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS, destinados a atender as demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguara-PA.

0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	637,0000	6,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	025/2022	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

ARMARIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE, MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICOS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO E UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.384,0000	4,00 Unidade	/

Termo 7: ARQUIVO DE AÇO 4 GAV. E CARRIN

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	084/2022/FMS	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

ARQUIVO AÇO DE 4 GAVETAS/TRILHO/TELESCÓPIO - ARQUIVO AÇO DE 4 GAVETAS/TRILHO/TELESCÓPIO --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE.

0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	1.100,0000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	085/2022/FMS	Portal de Compras Públicas	29/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS REFORÇADO COM CHAVE - DESCRIÇÃO: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM 4 GAVETAS E MATERIAL REFORÇADO; --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, PARA ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO, SEGUNDO QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	1.510,6000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item



ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO 8 GAVETAS Especificação: Arquivo de Aço Fichário 8 gavetas para fichas 102x153, 0 / 45
 Pintura: Epóxi (pó), em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR. --- Registro de Preço para Futura e Eventual
 Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações,
 Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais
 vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C DOS ANJOS	3.821,1100	20,00 Unidade	/

Termo 8: ARQUIVO DE AÇO C/ 4 GAV. P/ PA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-13 PMBGA	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARQUIVO EM AÇO C/4 GAVETAS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1.049,0000	14,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	085/2022/FMS	Portal de Compras Públicas	29/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS REFORÇADO COM CHAVE - DESCRIÇÃO: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM 4 GAVETAS E MATERIAL REFORÇADO; --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, PARA ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO, SEGUNDO QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	1.510,6000	1,00 Unidade	/

Termo 9: ARQUIVO DE AÇO VERT. 4 GAV. VE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	085/2022/FMS	Portal de Compras Públicas	29/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS REFORÇADO COM CHAVE - DESCRIÇÃO: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM 4 GAVETAS E MATERIAL REFORÇADO; --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, PARA ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO, SEGUNDO QUANTITATIVOS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	1.510,6000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguará	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 058/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ARQUIVO FICHÁRIO PRONTUÁRIO 06 GAVETAS COM CORREDIÇA TELESCÓPICA EM AÇO. --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS, destinados a atender as demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguará-PA.	0 / 61

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	2.000,0000	32,00 Unidade	/

Termo 10: BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO 20L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguará	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 058/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BEBEDOURO ELÉTRICO COLUNA 110/220V GARRAFÃO 20L --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS, destinados a atender as demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguará-PA.	0 / 19

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	789,0000	23,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado**Lote/Item**

Bebedouro de água de coluna de garrafão com termostato frontal, controle gradual de temperatura, refrigeração por compressor, capacidade do reservatório de no mínimo 1,5 litros, medindo 31 x 100 x 31. --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS

0 / 32

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ANJOS ANJOS LTDA - EPP

1.000,0000 60,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

9/2022-00059

Portal de Compras Públicas

11/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

BEBEDOIRO DE COLUNA --- "Aquisição de material de consumo, mobiliário em geral, equipamento hospitalar, aparelho de medição e orientação, aparelhos e utensílios domésticos e outros materiais e equipamentos diversos, objetivando atender a Secretária Municipal de Saúde e seus Programas, Emenda Parlamentar Relator Geral Proposta nº 11536.700000/1210-07 e 11536.700000/1210-08".

0 / 30

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA

990,0000 5,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

056/2022

Portal de Compras Públicas

18/11/2022

Produto Licitado**Lote/Item**

BEBEDOIRO DE COLUNA PARA GARRAFÕES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AXLXP) 960X305X330 MM, PESO 14,5 KG, 110/220V. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

0 / 17

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA

1.093,5100 6,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

Prefeitura Municipal de Moju

202211220020

Portal de Compras Públicas

11/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

Bebedouro Industrial Coluna. Para uso direto ao chão, sem necessidade de uso de suportes ou bancadas. Reservatório com capacidade de 50 litros de água elada. Aparador (bica) de água em chapa de aço inox com dreno para saída. Revestimento externo em aço inox. Serpentina interna para esfriamento da água no reservatório em aço inox 304, própria para contato com a água (não usa cobre). Tomada com 3 pinos, conforme norma ABNT/NBR/603351. Compressor 1/10 HP 1,6 A (127V) e 0,7 A (220V), 220 W. Gás ecológico 134A. Certificado pelo INMETRO. Atende as exigências legais sobre fornecimento de água conforme Lei 6514, NR 18:18.4.2.11.4, 18.37.2.1, 18.37.2.3 e NR24: 24.7.1.1. As empresas devem garantir nos locais de trabalho suprimento de água potável e fresca em quantidade superior a 1/4 de litro (250ml) por hora/homem trabalho. Um filtro de carvão ativado com prata coloidal (fácil instalação). Saída de água para o esgoto pré-instalada. Manual de instrução. --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS

0 / 31

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

ANJOS ANJOS LTDA - EPP

1.725,0000 20,00 Unidade

/

Termo 11: CABO USB 2.0 IMPRESSORA 2M UNI**Comprador****Identificador****Origem****Data da Licitação**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

063/2022/SRP/FMS

Portal de Compras Públicas

06/01/2023

Produto Licitado**Lote/Item**

CABO USB PARA IMPRESSORA HI-SPEED 2.0;- CABO USB PARA IMPRESSORA HI-SPEED 2.0; UTILIZAÇÃO: CONEXÃO DE PERIFÉRICOS PADRÃO USB TIPO B COM USB PADRÃO TIPO A --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretária Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

0 / 12

Vencedor**Preço Homologado****Quantidade****Marca/Fabricante**

LEILA ALVES CORDEIRO LUSA

24,1300 40,00 Unidade

/

Comprador**Identificador****Origem****Data da Licitação**

PREFEITURA DE ITUPIRANGA

PE 9/2022-026 PMI

Portal de Compras Públicas

21/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
Cabo Usb 2.0 Impressora Universal --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA PA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.	0 / 68

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	6,6200	390,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Juruti	054/2022 - PMJ	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CABO USB 2.0 A/B PARA IMPRESSORA --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E FERRAMENTAS CORRELATAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	20,0000	20,00 Unidade	/

Termo 12: CABO USB 2.0 IMPRESSORA 5M UNI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CABO USB PARA IMRESSORA HI-SPEED 2.0:- CABO USB PARA IMRESSORA HI-SPEED 2.0; UTILIZAÇÃO: CONEXÃO DE PERIFÉRICOS PADRÃO USB TIPO B COM USB PADRÃO TIPO A --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	24,1300	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Juruti	054/2022 - PMJ	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CABO USB 2.0 A/B PARA IMPRESSORA --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E FERRAMENTAS CORRELATAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	20,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CABO USB DE IMPRESSORA 2.0 1.5 METROS --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RT MULTI SERVICOS EIRELI	39,0000	85,00 Unidade	/

Termo 13: CADEIRA FIXA C/ BRAÇOS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA FIXA SECRETÁRIA TIPO III: Especificação: fixa com braços, assento e o encosto confeccionados em polipropileno na cor Preto ou azul, c/ alta solidez à luz, alta resistência ao esgarçamento e alta resistência à tração. De alta qualidade atendendo à NBR 13962. Base giratória com regulagem de altura a gás, Medidas: Assento: L 460 mm x P 400 mm. Encosto: L 460 mm x H 260 mm. Altura total da Cadeira: 895mm. --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	435,0000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA FIXA ERGOPLAX 4 PÉS. Especificação : ASSENTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO (PP) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES SÃO 465MM DE LARGURA, 420MM DE PROFUNDIDADE 5MM DE ESPESSURA DE PAREDE. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS E É UNIDO À ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) PARAFUSO 5X30 PARA PLÁSTICO. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 445MM.O ENCOSTO É FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES DE 460MM DE LARGURA POR 330MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE PAREDE DE 5MM E CANTOS ARREDONDADOS, SEM BRAÇOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR DUPLA CAVIDADE NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO QUE SE ENCAIXA A ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR DOIS PINOS FIXADORES PLÁSTICOS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS, COR PRETA. A ESTRUTURA DA CADEIRA SUPORTA ATÉ 110 KG COM PÉS FIXOS. --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA EMEF SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ.	0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	255,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM CONJUNTO ALUNO TAM 03, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, FORMADO POR UMA MESA COM TAMPO DE POLIPROPILENO, COM LARGURA DE 600 MM, PROFUNDIDADE DE 450 MM, ALTURA DE 594 MM, ESPESSURA 19,4 MM, COM TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E DE +/- 0,6 MM PARA ESPESSURA, ESTRUTURA COMPOSTA POR MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29 MM X 58 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM). - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE C, COM SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 31,75 MM (1 1/4) EM CHAPA 16 (1,5 MM). -PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2), EM CHAPA 16 (1,5MM). CADEIRA AMARELA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. LARGURA DO ASSENTO: 400 MM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 310 MM, ESPESSURA DO ASSENTO: 9,7 MM A 12MM, LARGURA DO ENCOSTO: 396 MM, ALTURA DO ENCOSTO: 198 MM, ESPESSURA DO ENCOSTO: 9,6 MM A 12,1 MM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 350 MM, TOLERÂNCIA: ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE, +/- 1MM PARA ESPESSURA E +/- 10MM PARA ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO. RODÍZIOS COM BRAÇO ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA LAMINADA, REVESTIDA EM TECIDO COR PRETO, BASE GIRATÓRIA E RODÍZIOS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA. --- Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, eletrodoméstico e eletrônicos para atender as necessidades para atender as necessidades das unidades Escolares, Secretaria Municipal de Educação SEMED e Casa dos Conselhos da Educação do Município de Benevides, (conforme especificado no ANEXO I).	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	299,0000	140,00 Unidade	/

Termo 14: CADEIRA GIRATÓRIA C/ APOIO DE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Cadeira Giratória Escritório Presidente, possui encosto alto com apoio acolchoado para cabeça e pescoço. detalhes em aço e o revestimento em couro sintético, possui regulagem de altura apoio para os braços base giratória e rodízios. Ergonômico. DADOS TÉCNICOS: Cadeira Giratória 360°, Assento Regulável, modelo TCEP, Material PU SEAT, Estrutura Aço, Encosto Abs., Assento PU. --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	880,0000	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	019/2022	Portal de Compras Públicas	24/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Cadeira de rodas Adulto (Cadeira de Rodas Adulto, Em Aço ou Ferro pintado, com apoio para braços escamotáveis, com apoio para os pés removível e com elevação de pernas.) --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER OS CENTROS DE REFERÊNCIA: CASA DA MULHER, IDOSO, CRIANÇA, CEREST, CAPS, CTA E SAMU, ASSIM COMO, ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALBERTO TOLENTINO SOLETO E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24HS UPA, afim de atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde SEMSA	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	839,0000	62,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	019/2022	Portal de Compras Públicas	24/11/2022



Produto Licitado	Lote/Item
Cadeira de rodas Adulto (Cadeira de Rodas Adulto, Em Aço ou Ferro pintado, com apoio para braços escamotáveis, com apoio para os pés removível e com elevação de pernas.) --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER OS CENTROS DE REFERÊNCIA: CASA DA MULHER, IDOSO, CRIANÇA, CEREST, CAPS, CTA E SAMU, ASSIM COMO, ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALBERTO TOLENTINO SOLETO E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24HS UPA, afim de atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde SEMSA	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	839,0000	15,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR.ASSENTE:- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X6,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GÁS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/ CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BARÇO CORSA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	700,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA TIPO III Especificação: modelo secretária tipo fixa, e deverá conter braços, assento e o encosto confeccionados em polipropileno na cor Preto ou azul, c/ alta solidez à luz, alta resistência ao esgarçamento e alta resistência à tração. De alta qualidade atendendo à NBR 13962. Base giratória com regulagem de altura a gás, Medidas: Assento: L 460 mm x P 400 mm. Encosto: L 460 mm x H 260 mm. Altura total da Cadeira: 895mm. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 50

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	864,0000	10,00 Unidade	/

Termo 15: CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULÁVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR. ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X43X6,5 CM. BRAÇO DIGITADOR EM POLIPROPILENO (PP) COM ALTURA REGULÁVEL, NA COR PRETO OU CINZA, BASE SECRETÁRIA/EXECUTIVO A GÁS, C/ CAPA, NA COR PRETA OU CINZA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	570,0900	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	034/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA EXECUTIVA DIGITADORCADEIRA EXECUTIVA DIGITADOR, COR AZUL, COM BRACOS FIXOS, COM REGULAGEM DE ALTURA OU COM DETALHES CROMADOS, SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA E INCLINACAO DO ENCOSTO, BASE GIRATORIA A GAS NAS CORES PRETA, CINZA, CROMADA OU ALUMINIO POLIDO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PALESTINA DO PARÁ/PA.	0 / 13

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	548,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELET.- SRP Nº 063/2022/SEME	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



CADEIRA COM ALTURA REGULÁVEL DESCRIÇÃO: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M3 COM APOIO DORSO LOMBAR. COR: AZUL/PRETAOBS: A CADEIRA DEVE TER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13.962 E TER 5(CINCO) ANOS DE GARANTIA. --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO INFANTIL E DEMAIS ITENS ESPECÍFICOS, que serão destinados a instalação e funcionamento de um berçário (com faixa etária de 01 a 01 ano e 11 meses) e duas creches maternas, neste município de Xinguara PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ROCHA NORH COMERCIO INSDUSTRIA DE MOVEIS EIRELLI	650,0000	40,00 Unidade	/

Termo 16: CADEIRA PLÁSTICA BRANCA C/ BRA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO NA COR BRANCA Especificação : CADEIRA EM PLÁSTICO COM BRAÇO NA COR BRANCA, QUE COMPORTE ATÉ 154 KG. CADEIRA DE POLIPROPILENO PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM BRAÇOS, COM ESTRUTURA RESISTENTE E MONOBLOCO, PODENDO SER EMPILHADA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. PESO MÁXIMO 154 KG. NA COR BRANCA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME - FUNDEB 30% - VAAT, DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ PA.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ROCHA NORH COMERCIO INSDUSTRIA DE MOVEIS EIRELLI	70,0000	750,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA Especificação : CADEIRA EM PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA, QUE COMPORTE ATÉ 154 KG. CADEIRA DE POLIPROPILENO PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SEM BRAÇOS, COM ESTRUTURA RESISTENTE E MONOBLOCO, PODENDO SER EMPILHADA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. PESO MÁXIMO 154 KG. NA COR BRANCA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME - FUNDEB 30% - VAAT, DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ PA.	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ROCHA NORH COMERCIO INSDUSTRIA DE MOVEIS EIRELLI	61,0000	750,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA	064/2022-PE	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRAS POLTRONA DE PLÁSTICO ? NA COR VERDE. ALTURA 80,00 CM. PROFUNDIDADE 61,50 CM. LARGURA 47,00 CM. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. --- Aquisição de tablets, balança digital e cadeiras tipo poltrona, para atender as necessidades dos agentes comunitários de saúde ACS do município de Itaituba-PA.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARAUJO SILVA PAPELARIA LTDA	68,0000	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Cadeira plástica sem braço tipo bistrô, dimensões (C x L x A): 51:00 x 43.00 x 89.00 centímetros, resistente a uma carga estática de 154 kg. certificada pelo inmetro --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS	0 / 14

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	75,0000	500,00 Unidade	/

Termo 17: CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 04 L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



LONGARINA C/ 04 LUGARES: Especificação: Cadeira Longarina Plástica 4 lugares, injetados em material polipropileno reciclado de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário, Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável, soldadas pelo processo MIG-MAG; Acabamento com ponteiros 30x50mm de termoplástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C, cor a definir). --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA. 0 / 74

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	692,0000	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA TIPO LONGARINA COM QUATRO ASSENTOS ESTOFADOS E BASE FIXA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL --- Registro de preços para futura e eventual Aquisição de móveis para escritório, eletrodomésticos e utensílios de cozinha, conforme demanda, atendendo as necessidades da nova sede administrativa da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	2.449,9000	7,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA TIPO LONGARINA COM DOIS ASSENTOS ESTOFADOS E BASE FIXA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL --- Registro de preços para futura e eventual Aquisição de móveis para escritório, eletrodomésticos e utensílios de cozinha, conforme demanda, atendendo as necessidades da nova sede administrativa da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	1.499,9900	20,00 Unidade	/

Termo 18: CADEIRA TIPO LONGARINA P/ 05 L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 058/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA TIPO LONGARINA, 3 LUGARES, COM ASSENTO ALMOFADADO NOBRES MEVEIS --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS, destinados a atender as demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguara-PA.	0 / 84

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1.000,0000	15,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS	PROCESSO LICITATÓRIO N°216/2022-PMCC-CPL	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CADEIRA TIPO LONGARINA COM QUATRO ASSENTOS ESTOFADOS E BASE FIXA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL --- Registro de preços para futura e eventual Aquisição de móveis para escritório, eletrodomésticos e utensílios de cozinha, conforme demanda, atendendo as necessidades da nova sede administrativa da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.	0 / 9

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A NERES & CIA LTDA	2.449,9000	23,00 Unidade	/

Termo 19: COMPUTADOR DESKTOP, PROC I3, 4

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Alenquer	N.º032/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



COMPUTADOR DESKTOP PADRÃO 1: GABINETE EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO INTERNACIONAL ROHS. 0 / 2
 PLACA MÃE COM VELOCIDADE DE BARRAMENTO MÍNIMA DE 1333 MHZ (O CHIPSET DA PLACA MÃE DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR). SSD 480 GB COM INTERFACE SATA 3.0 GB/s, VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 480 RPM; TIPO DE FLASH: MLC, TAMANHO DO BUFFER: 6MB MEMÓRIA RAM: 8GB, DDR3-1333 MHZ PROCESSADOR: 7ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE I3- 7100(3.90 GHZ, CACHE DE 3MB) E COM DISSIPADOR E COOLER ADEQUADOS; OITO (08) PORTAS USB NO TOTAL, SENDO NO MÍNIMO DUAS NA PARTE FRONTAL DO EQUIPAMENTO. NÃO SERÃO ACEITOS HUBS; DEVE POSSUIR UMA PORTA RJ45 100/1000 MB/S, PADRÃO ETHERNET; DRIVE ÓTICO DVD-RW; FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE 110/220, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR A MÁXIMA CONFIGURAÇÃO DO ITEM OFERTADO. INCLUSO: TECLADO USB ABNT2, MOUSE ÓPTICO PS2/USB, MONITOR LED TELA TELA DE 18,5" WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5MS, VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA ON SITE FORNECIDA PELO FABRICANTE DO COMPUTADOR QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR AO PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS E SISTEMA DE ATENDIMENTO PARA SUPORTE TÉCNICO VIA TELEFONE 0800 DO PRÓPRIO FABRICANTE. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ALENQUER-PA

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M L S CASTRO EIRELI	2.490,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	Portal de Compras Públicas	19/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
COMPUTADOR CPU- I3 -3.30 MHZ 8GB DE RAM HD 240SSD MONITOR DE 17 "MOUSE, TECLADO MONITOR 17,5 --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de informática (Equipamentos, Aparelhos Diversos, Multifuncionais e Computador Completo), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA	0 / 16

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C DOS ANJOS	2.800,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
CPU:COMPUTADOR PESSOAL CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: - CPU: COMPUTADOR PESSOAL CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I5 2.9 GHZ, HD DE 500 GB, COM GRAVADOR DE DVD, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3, PLACA MÃE INTEL DESKTOP BOARD DX79TO, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO INTEL (INTEL HD ÁUDIO) NA SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: SUBSISTEMA DE ÁUDIO COM 8 (OITO) CANAIS (MULTI- STREAMING INDEPENDENTE NTE 7.1+2) COM CINCO SAÍDAS DE ÁUDIO ANALÓGICAS COM PORTA DE SAÍDA ÓPTICA S/PD IF, ENTRADA/SAÍDA PS2, MÍNIMO DE 4 PORTAS USB, GABINETE ATX COM FONTE 500 WAT TS RE --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 25

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	2.889,9600	45,00 Unidade	/

Termo 20: COMPUTADOR DESKTOP, PROC I5, 8

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ	37/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) (ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3,0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍLIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO DIAGNOSTICO, VISANDO ATENDER A PROPOSTA N°. 11311.333000/1210-18	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	3.500,0000	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item



CPU:COMPUTADOR PESSOAL CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: - CPU: COMPUTADOR PESSOAL CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: 0 / 25
 PROCESSADOR INTEL CORE I5 2.9 GHZ, HD DE 500 GB, COM GRAVADOR DE DVD, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3,
 PLACA MÃE INTEL DESKTO P BOARD DX79TO, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO INTEL (INTEL HD ÁUDIO) NA SEGUINTE
 CON FIGURAÇÃO: SUBSISTEMA DE ÁUDIO COM 8 (OITO) CANAIS (MULTI- STREAMING INDEPENDENTE NTE 7.1+2) COM
 CINCO SAÍDAS DE ÁUDIO ANALÓGICAS COM PORTA DE SAÍDA ÓPTICA S/PD IF, ENTRADA/SAÍDA PS2, MÍNIMO DE 4
 PORTAS USB, GABINETE ATX COM FONTE 500 WAT TS RE --- Registro de preços para futura e eventual contratação de
 empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da
 Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições
 estabelecidas no Termo de Referência.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	2.889,9600	45,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COMPUTADOR (DESKTOP)- PROCESSADOR INTEL CORE I7 7700 4.2 GHZ 8MB OU SUPERIOR; SSD 256GB DE ARMAZENAMENTO; COM MEMÓRIA DE 16 GB DDR4; PLACA MÃE PLATAFORMA INTEL, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA 32GB, SLOTS DE EXPANSÃO 4 (1X PCIE 3.0/2.0 X1 (MODO X16) 2XPCIE 2.0 X1 1XPCI, TIPO DE MEMÓRIA DDR4, SAÍDA DE VÍDEO VGA/HDMI, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS; ARMAZENAMENTO 4 X PORTAS SATA 6GB/S; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS; 8 OU MAIS PORTAS USB; CONTENDO MONITOR: MÍNIMO 18`` RESOLUÇÃO 1366X768, MOUSE USB COM FIO, TECLADO USB COM FIO PADRÃO ABNT. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NETCOMPANY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS EIRELI	3.299,9500	16,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	038/2022	Portal de Compras Públicas	26/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
COMPUTADOR COMPLETO COMPUTADOR, QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3-10100 OU AMD RYZEN 3 4100? OU SIMILAR POSSUIR UM SSD OU NVME M.2 DE 500 GIGABYTE MEMÓRIA RAM DE 08 GIGABYTES, EM 02 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 GIGABYTES CADA, DDR4 2.666 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX POSSUIR PELO MENOS 01 SLOT PCIEXPRESS 2.0 X 1.6 OU SUPERIOR POSSUIR COMPATIBILIDADE PARA ARMAZENAMENTO NVME O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 11 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 169) INTERFACES REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) FONTE 450 W CERTIFICADO 80+ BRONZE ATX, SIMILAR OU SUPERIOR GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA 12 MESES. --- Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais de informática, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Igarapé-açu e suas secretarias	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	3.399,9900	84,00 Unidade	/

Termo 21: COMPUTADOR NOTEBOOK CORE I5, 8

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
NOTEBOOK INTEL CORE I5Especificação: 10210U (8-Core, 6 MB, 1.60 GHz até 4.20 GHz) (Windows 10 ou Windows 11) Memória ram de 8GB (1x8GB ou 2x4GB), DDR4, 2133MHz, expansível até 20GB (2 slots UDIMM) Tela 15,6" LED com design ultrafino Full HD (1920x1080) Gráficos UHD Intel para processadores da 10ª geração com memória compartilhada com a memória RAM 256 GB SSD PCIe 3.0 x4 NVMe (M.2 2280) Dois alto-falantes estéreo Wireless Compatível com IEEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN - Suporte a redes com frequência de 2.4 GHz e 5 GHz - Bluetooth 5.0 e rede lan Gigabit Ethernet, Wake on LAN Ready --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.	0 / 54

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	3.690,0000	31,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	Portal de Compras Públicas	03/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Notebook processador core i5 HD 1 Terabyte, memória DDR 8 GB --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, CIPCOVID ZONA URBANA E CIPCOVID KM 70 (DIVINÓPOLIS), HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I), RURÓPOLIS-PARÁ	0 / 28



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	3.190,0000	23,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	Portal de Compras Públicas	03/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Notebook processador core i5 HD 1 Terabyte, memoria DDR 8 GB --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, CIPCOVID ZONA URBANA E CIPCOVID KM 70 (DIVINÓPOLIS), HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I), RURÓPOLIS-PARÁ	0 / 29

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	3.190,0000	7,00 Unidade	/

Termo 22: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	069/2022	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESTANTE DE AÇO com 06 prateleiras. Produto certificado pelo INMETRO.Garantia de 01 ano --- Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente (mobiliário) com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira e demais unidades vinculadas	0 / 15

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	350,0000	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 06 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA. CONJ. 30 FURAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BUCHAS EM ZAMAC, AUTOATARRAXANTES, ROSCA INTERNA 1/4, 13MM DE COMPRIMENTO, CONFORME PROJETO E DETALHAMENTO. DIMENSÕES ACABADAS: - TAMPO: 700MM (LARGURA) X 1500MM (COMPRIMENTO), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 1 MM PARA ESPESSURA; - ASSENTO: 350MM (LARGURA) X 1350MM (COMPRIMENTO), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E +/- 1 MM PARA ESPESSURA;. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL, COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 29 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ 2,5 MM PARA ESPESSURA. ESTRUTURA DA MESA E DOS BANCOS COMPOSTAS DE: - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, Ø = 38 MM (1 1/2"), EM CHAPA 14 (1,9 MM); - TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SEÇÃO QUADRADA 40 MM X 40 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM); - TRAVESSAS TRANSVERSAIS EM TUBO DE AÇO CARBONO, LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SEÇÃO RETANGULAR 20 MM X 50 MM, EM CHAPA 16 (1,5MM). SUPORTES ESTRUTURAIS E DE FIXAÇÃO DO TAMPO/ ASSENTO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, ESPESSURA DE 3 MM, ESTAMPADOS CONFORME O PROJETO. ALETAS DE FIXAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO CARBONO, EM CHAPA 14 (1,9 MM), ESTAMPADAS CONFORME O PROJETO. FIXAÇÃO DO TAMPO/ ASSENTO ÀS ESTRUTURAS ATRAVÉS DE: - PARAFUSOS 1/4 X 2 1/2, CABEÇA CHATA, BICROMATIZADOS; - PARAFUSOS 1/4 X 2, CABEÇA CHATA, BICROMATIZADOS; - PARAFUSOS PARA AGLOMERADO, DE 4,5 MM X 22 MM, CABEÇA PAINELA, FENDA PHILLIPS, BICROMATIZADOS. PONTE --- Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, eletrodoméstico e eletrônicos para atender as necessidades para atender as necessidades das unidades Escolares, Secretaria Municipal de Educação SEMED e Casa dos Conselhos da Educação do Município de Benevides, (conforme especificado no ANEXO I).	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	880,0000	80,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE	0 / 6

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	449,4100	5,00 Unidade	/

Termo 23: ESTANTE DUPLA FACE EM AÇO C/ 0

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X300MM, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS C/ BORDAS 0 / 6
DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR
PLANO, NA COR CINZA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	449,4100	5,00 Unidade	/

Termo 24: FOGÃO GÁS, APLICAÇÃO DOMÉSTICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	004/2022	Portal de Compras Públicas	02/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FOGÃO GÁS, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO:CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS:4 UN, NORMAS TÉCNICAS:IN METRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISOLAMENTO TÉRMICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO, VOLTAGEM:110 V, COR:BRANCA --- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA UBS ZONAS RURAL, URBANA E REGIÃO DE RIOS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
U F AGUIAR EIRELI	869,0000	6,00 Unidade	/

Termo 25: FONTE ALIMENTAÇÃO, TIPO ATX 2.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Alenquer	N.º032/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W PINOS SUPORTE: PCI-E 16X /8X PADRÃO: ATX 12V V2.31 COOLER FAN: 140MM CONECTORES: SATA: 2 IDE: 3 FLOPPY: 1 SAÍDA 3.3 = 22A 5 = 25A 12V1 = 22A 12V2 = 22A -12V = 0.3A 5VSB = 3A BIVOLT: SIM (CHAVE SELETORA 110V / 220V) --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEEQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ALENQUER-PA	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M L S CASTRO EIRELI	248,0000	95,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Alenquer	N.º032/2022-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 600W V2 PONTÊNCIA REAL 24 PINOS, PFC Ativo, SUPORTE: PCI-E 16X /8X PADRÃO: ATX 12V V2.31 COOLER FAN: 140MM CONECTORES: SATA: 2 IDE: 3 FLOPPY: 1 SAÍDA 3.3 = 22A 5 = 25A 12V1 = 22A 12V2 = 22A -12V = 0.3A 5VSB = 3A BIVOLT: SIM (CHAVE SELETORA 115V / 230V) --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEEQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ALENQUER-PA	0 / 138

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M L S CASTRO EIRELI	250,0000	65,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Juruti	054/2022 - PMJ	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX FORTREK 200W --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E FERRAMENTAS CORRELATAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.	0 / 36

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	267,2200	25,00 Unidade	/

Termo 26: FREEZER HORIZONTAL, CAPAC. 546

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguaçu	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 058/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FREEZER HORIZONTAL 414 LITROS: FREEZER HORIZONTAL 414 LITROS. 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO DE DEGELÓ FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, PERMITE SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 414 LITROS. VOLTAGENS 110/220 --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS, destinados a atender as demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguaçu-PA.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JL DO B GUIMARAES - JBX PRODUTOS	3.900,0000	25,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguara	PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 058/2022/PMX	Portal de Compras Públicas	04/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS: 4 PÉS COM RODÍZIOS, CONGELAMENTO RÁPIDO, ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL, DRENO DE DEGELO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO, TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, PERMITE SELEÇÃO DE USO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. COR: BRANCO, CAPACIDADE TOTAL: 309 LITROS. VOLTAGENS 110/220 --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS, destinados a atender as demandas e manutenção dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Xinguara-PA.	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.	2.910,0000	9,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	Portal de Compras Públicas	10/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 305 LITROS. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	2.988,9900	10,00 Unidade	/

Termo 27: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS - SEMURB	SRP Nº 010/2022 - SEMURB	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA Impressão, cópia e digitalização Volume Máximo de Ciclo Mensal: 50.000 páginasVelocidade: em Preto ppm: 42/40 ppm (carta/A4)Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhasCapacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2x520folhasBandeja Multiuso: 50 folhasCartucho de reposição: Suprimento preto Toner + conjunto de cilindro Digitalização: Simples (somente frente): até 28 ipm em preto e 20ipmDuplex (frente e verso): até 56 ipm preto e 34 ipm coloridoInterface de rede embutida: Usb 2.0, Hi-Speed Wireless e Ethernet Duplex Protocolos de impressão: TCP/IP V4, TCP/IP V6 --- AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COLORIDAS E IMPRESSORAS LASER MONOCROMÁTICAS, AFIM DE ATENDEREM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	2.900,0000	6,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (LASER): --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, ELETRÔNICO, ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS, INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAIRÃO-PA	0 / 10

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F M PORTELA EIRELI	4.978,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-039 FME	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROFOTOGRAFICO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
c2conecta	2.320,0000	3,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2022-026 PMI	Portal de Compras Públicas	21/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	3.725,0000	72,00 Unidade	/

Termo 28: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022	Portal de Compras Públicas	09/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
"IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. Especificação : "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL jato de Tinta - Colorida, com sistema WI-FI, scanner e copiadora, com reservatório lateral de tinta (tanque de tinta), bivolt. --- Registro de Preços que objetiva futura e eventual aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática diversos para atender as necessidades da prefeitura municipal de Magalhães Barata/PA.	0 / 87

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MEGA DISTRIBEM LTDA	1.650,0000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET, COPIADORA, SCANNER - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET, COPIADORA, SCANNER, COM REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO A PRETO (NORMAL, A4) ATÉ 18 PPM; IMPRESSÃO ATÉ 8.000 PÁGINAS MÊS. (COMPATIVEL TONER 85A). --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	1.379,4200	5,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Aurora do Pará	9/2022-03 – PE/CMAP	Portal de Compras Públicas	29/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANK --- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	2.100,0000	4,00 Unidade	/

Termo 29: KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCES

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PLACA-MÃE ASUS EX-B460M-V5, INTEL LGA 1200, MATX, DDR4 - PLACA-MÃE ASUS EX-B460M-V5, INTEL LGA 1200, MATX, DDR4 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	1.349,9900	20,00 Unidade	/

Termo 30: KIT PLACA MÃE MEMÓRIA + PROCES

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PLACA-MÃE ASUS EX-B460M-V5, INTEL LGA 1200, MATX, DDR4 - PLACA-MÃE ASUS EX-B460M-V5, INTEL LGA 1200, MATX, DDR4 --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 69

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	1.349,9900	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023



Produto Licitado	Lote/Item
KIT UPGRADE SKILL PLACA MÃE H410M-E, INTEL CORE I3 10100 4.30GHZ DÉCIMA GERAÇÃO, 8GB DDR4 - --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 47

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	1.689,9100	30,00 Unidade	/

Termo 31: LIXEIRA INOX COM PEDAL 15 LITR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LIXEIRA COM PEDAL 20 LITROS-INOX --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 111

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
W & R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA	127,0000	2.000,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIXEIRA TIPO I Especificação: em aço inox, com tampa basculante, c/ pedal, capacidade de 10 litros. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 67

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C DOS ANJOS	250,4700	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA	073/2022-PE	Portal de Compras Públicas	20/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Lixeira plastica Com Pedal 50 litros --- Aquisição de produtos de limpeza, higiene e diversos para atender as demandas dos Fundos Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde e Município de Itaituba-PA.	0 / 229

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
G DA SILVA LIMA EIRELI	110,0000	320,00 Unidade	/

Termo 32: LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
BALDE/LIXEIRA Especificação : Aço inox-30x64cm capacidade 30 litros --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.	0 / 121

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	319,6000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
LIXEIRA TIPO I Especificação: em aço inox, com tampa basculante, c/ pedal, capacidade de 10 litros. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 67

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C DOS ANJOS	250,4700	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



LIXEIRA TIPO II Especificação: Em aço inox, com tampa basculante, c/ pedal, capacidade de 15 litros. --- Registro de Preço 0 / 68 para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	320,0000	40,00 Unidade	/

Termo 33: MESA DE TRABALHO SECRETÁRIA EM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MESA DE TRABALHO EM L Especificação: Mesa de trabalho em L (verificar se a lateral é direita ou esquerda de acordo com layout dos setores), revestimento em melamina padrão madeira, c/ 03 gavetas, aprox. 140x(60)x140x(60)x75 cm com suporte lateral e apoio em estrutura metálica. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	620,0000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MESA DE TRABALHO EM L VERSÁTIL Especificação: Mesa de trabalho em L produzida em MDF com acabamento em BP (verificar se a lateral é direita ou esquerda de acordo com layout dos setores), c/ 02 gavetas, Acabamento em ABS 30mm nas laterais, 2 gavetas com corrediças metálicas e com chave de travamento. Aprox. L 150cm x A 75cm x P 170cm, com suporte lateral e apoio em estrutura metálica. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	800,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MESA SECRETARIAEspecificação : MESA SECRETÁRIA, 02 GAVETAS COM CHAVE, MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,74, NA COR BEGE. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME - FUNDEB 30% - VAAT, DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ PA.	0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	440,0000	50,00 Unidade	/

Termo 34: MESA EM AÇO E MDF C/ 3 GAVETAS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	069/2022	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MESA PARA ESCRITÓRIO em L- MDF 1,60x 0,80m, com 3 gavetas com chave Mesas para escritório, em L- MDF 1,60x 0,80m 3 gavetas com chave. Ótima Qualidade Mesa: 1,60 x 0,80 x 0,80 x 0,75m (Largura 01 x Largura 02 x Profundidade x Altura), 3 gavetas com chave. Garantia de 01 ano --- Contratação de empresa para o fornecimento de material permanente (mobiliário) com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira e demais unidades vinculadas	0 / 20

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	502,9000	25,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



MESA C/GAVET DE AÇO 1,20X0,68X0,74 LINH/PTO. Especificação : MESA COM GAVETEIRO COM 02 GAVETAS MEDINDO 120X068X074 COMPOSTA DE: TAMPO EM MDP DE 15mm COM PVC T-VAZADO BOLEADO A 180° COM ESPESURA DE 29mm COM GARRAS PARA FIXAÇÃO AO MDP, COM FURAÇÃO QUE PERMITE A FIXAÇÃO AO PÉ LATERAL, PAINEL EM MDP DE 15mm, COM FURAÇÃO QUE PERMITE A FIXAÇÃO AO PÉ LATERAL. ESTRUTURA METÁLICA COMPOSTA DE: TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO 30X30 FIXADA ATRAVES DE SOLDA MIG A DUAS COLUNAS 30X30 TENDO ENTRE ELAS UMA CHAPA DE MDP NA MESMA COR DO TAMPO, ESSAS COLUNAS SERÃO FIXADAS A UMA TRAVESSA INFERIOR EM TUBO 30X50, ESSA ESTRUTURA É PROTEGIDAS EM SUAS EXTREMIDADES POR PONTEIRAS EM PVC. AS ESTRUTURAS PASSA PROCESSO QUIMICO QUE PERMITE RETIRAR SUAS IMPUREZAS PERMITINDO UM MELHOR ACABAMENTO ATRAVÉS DA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. GAVETEIRO PRODUZIDO EM MDP DE 15mm, COM GAVETAS EM AÇO COM FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DE TODAS AS GAVETAS, AS GAVETAS DESLIZARÃO EM CORREDIÇAS DE NYLON. --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA EMEF SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE TUCUMÁ, ESTADO DO PARÁ.

0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	903,9900	3,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING. Especificação : MESA ESCRITÓRIO COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING,(1,40x0,68x0,74), COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM , COM GAVETEIRO C/ 3 GAVETAS DE MADEIRA (0,39x0,44x0,33), NA COR CARVALHO EUROPEU/BORDA CINZA OU NOGAL --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA EMEF SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE TUCUMÁ, ESTADO DO PARÁ.	0 / 73

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	844,0000	3,00 Unidade	/

Termo 35: MESA IMPRESSORA SEM GAV. 76 X

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MESA PARA IMPRESSORAEspecificação : estrutura: aço / ferro pintado- tampo: madeira/ mdp/ mdfl similar- dimensões mínimas: mínimo de 50 x 40 x 70 cm (sala de agentes-acs/ace) --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.	0 / 93

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	250,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	Portal de Compras Públicas	10/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MESA QUADRADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO: MESA QUADRADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS A X L P: 72 X 68 X 68 CM, -- COR VERMELHA MARCA SUGERIDA TRAMONTINA OU SUPERIOR --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS.	0 / 129

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	199,9000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MESA AUXILIAR Especificação: Mesa Auxiliar sem gavetas A 74 Cm x L 1M x 60 Cm --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	365,0000	40,00 Unidade	/

Termo 36: MESA QUADRADA P/ 14 LUGARES C/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-042-PE/2022	Portal de Compras Públicas	28/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



MESAS DE REUNIÃO OVALE Especificação : MESA DE REUNIÃO OVAL, COM 12 LUGARES MEDINDO 3,20 X 1,20 0 / 34
METROS NA COR NAGALE/PRETO COM CONEXÕES EM FORMA DE TOMADA. --- REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME -
FUNDEB 30% - VAAT, DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	4.239,0000	4,00 Unidade	/

Termo 37: MICROFONE MESA 63CM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde - FMS	063/2022	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MICROFONE PROFISSIONAL MC200, MICROFONE BÁSICO MC200 PRATA POSSUI ALTA SENSIBILIDADE E POSSIBILITA REPRODUÇÃO VOCAL COM CLAREZA PARA CANTORES E LOCUTORES, INCLUI CABO 600 O HMS, S GARANTIA :06 MÊS(ES). --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E OUTROS	0 / 43

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A. M. LIMA NAVA	187,0000	8,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MICROFONE --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	798,0000	15,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MICROFONE Especificação : Microfone duplo sem fio....Receptor 900-UHF Frequência de trabalho:UHF 614 A 698 MHz (Transmissor)Microfone-UHF Frequência de trabalho:UHF 614 a 698MHz Padrão polar:Super cardióide Cápsula:Dinâmica - -- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	635,0000	24,00 Unidade	/

Termo 38: MICROFONE SEM FIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Câmara Municipal de Moju	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP-CMM	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MICROFONE SEM FIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MICROFONE SEM FIO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO UHF, FAIXA DE 663,5 A 693,5 HZ, HOMOLOGADO PELA ANATEL. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE ÁUDIO E VÍDEO, PARA AS TRANSMISSÕES DAS SESSÕES DA PLENÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	2.130,0000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	025/2022	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MICROFONE SEM FIO --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE, MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICOS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO E UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.132,0000	5,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Microfone Sem Fio Bastão - Características: Construção em metal (transmissor e receiver) 42 MHz de largura de banda: 0 / 58
 Ajuste em 1.680 frequências UHF para recepção livre de interferências. Sistema de banco de frequências aumentado com mais de 32 frequências compatíveis. Porta Ethernet para conexão com software (WSMWireless Systems Manager - Gerenciador de sistemas sem fio) para controle via computador. Som cristalino, indicador de bateria de 4 passos mostrados também no receiver. Módulos da série Evolution facilmente intercambiáveis. Equalizador e modo Soundcheck integrados. Contatos para recarregar o BA 2015 accupack diretamente no transmissor --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	1.164,0000	20,00 Unidade	/

Termo 39: MONITOR LED

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MONITOR 25"21:9Especificação : Tela: - Tamanho: 25" - Tipo de Tela: 21:9 IPS - Brilho (typ.): 250 cd/m ² - Resolução Máxima: 2560 x 1080 - Contraste Dinâmico: 1000:1 - Suporte de Cores: 16,7M (sRGB 99%) - Pixel Pitch: 0.2286 mm x 0.2286 mm - Tempo de Resposta: 1ms (MBR) 5ms (GtG at Faster) - Revestimento de Tela: Anti-Glare treatment (3H) - Frequência Analógica e Digital: H:30 - 90kHz / V: 56 - 75kHz - Ângulo de Visão: 178°/ 178° - Vesa: 75 x 75 mm. Entradas/Saídas: - 2 x HDMI - 1 x Headphone Out. Conteúdo embalagem: - 1 x Monitor LED 25" - 1 x Fonte de alimentação - 1 x Cabo HDMI. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	1.273,0000	7,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação	PROCESSO LICITATORIO Nº 9/2022-039 FME	Portal de Compras Públicas	09/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MONITOR 21.5 LED PRETO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.	0 / 38

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. I. COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA	768,2400	6,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde - FMS	063/2022	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MONITOR LED 20PL WIDE SCREEN 20BPC-NKAN --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E OUTROS	0 / 101

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NETCOMPANY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS EIRELI	797,5000	10,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
MONITOR: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, ELETRÔNICO, ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS, INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAIRÃO-PA	0 / 46

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263	956,8700	20,00 Unidade	/

Termo 40: MOUSE USB ÓPTICO 800DPI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	Portal de Compras Públicas	19/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MOUSE ÓPTICO USB 1200DPI PRETO --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de informática (Equipamentos, Aparelhos Diversos, Multifuncionais e Computador Completo), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA	0 / 35

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	------------------	------------	------------------



A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - EPP

28,0000 100,00 Unidade

/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

MOUSE COM FIO USB --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

0 / 30

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RT MULTI SERVICOS EIRELI	30,0000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

MOUSE PS2 --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

0 / 32

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RT MULTI SERVICOS EIRELI	31,0000	100,00 Unidade	/

Termo 41: NO-BREAK 1200 VA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado

Lote/Item

NOBREAK 1200 VA: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, ELETRÔNICO, ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS, INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAIRÃO-PA

0 / 57

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R C RODRIGUES	600,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE - 33/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	04/01/2023

Produto Licitado

Lote/Item

NOBREAK 1200 VA 6 TOMADAS Bivolt: --- REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURAS E PARCELADAS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ-PA.

0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	590,0000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA DE ITUPIRANGA	PE 9/2022-026 PMI	Portal de Compras Públicas	21/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA PA E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS.

0 / 77

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	794,6600	69,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	056/2022	Portal de Compras Públicas	18/11/2022

Produto Licitado

Lote/Item

NOBREAK - POTENCIA: 1200 VA = 600WATTS, FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, TOPOLOGIA: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, TENSÃO ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~, TENSÃO SAÍDA: 115V~, POSSUI ESTABILIZADOR INTERNO: SIM, FORMATO DO NOBREAK: TORRE, NÚMERO DE TOMADAS: 6 TOMADAS (PADRÃO NBR14136) --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

0 / 60



Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NETCOMPANY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS EIRELI	999,8000	20,00 Unidade	/

Termo 42: NO-BREAK 1500 VA.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	051/2022FMA-PE/2022	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
NOBREAK 2000 VA: --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, ELETRÔNICO, ELETRODOMÉSTICO, MÓVEIS, INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TRAIRÃO-PA	0 / 58

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F M PORTELA EIRELI	989,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde - FMS	063/2022	Portal de Compras Públicas	14/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
NO-BREAK SMS 1500VA NET4+ BIVOLT ou SIMILAR --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E OUTROS	0 / 102

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NETCOMPANY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS EIRELI	1.417,0000	6,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	034/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
NOBREAK 2000 VANOBREAK 2000 VA, BIVOLT; COM NO MINIMO DE 4 TOMADAS; MICROPROCESSADOR; RENDIMENTO/AUTONOMIA MINIMA DE 25 MINUTOS; INDICADOR LUMINOSO DE REDE; GARANTIA DE 12 MESES. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ/PA.	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA EIRELI	1.629,0000	5,00 Unidade	/

Termo 43: NO-BREAK 600 VA.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA	011/2022-PMTA-PE-SRP	Portal de Compras Públicas	16/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
nobreak bivolt 600 va --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS	0 / 18

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R DOS SANTOS NOGUEIRA	421,9900	40,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	08/2022	Portal de Compras Públicas	22/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
NOBREAK 600 VA-120V --- CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SECRETARIAS E FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	0 / 8

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
RT MULTI SERVICOS EIRELI	480,0000	37,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu	038/2022	Portal de Compras Públicas	26/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



NOBREAK TIPO I 600 VA NOBREAK COM PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, SOBRECARGA, 0 / 12
 CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO E DESCARGA PROFUNDA DA BATERIA, FILTRA RUÍDOS DA REDE
 ELÉTRICA. TRANSFORMA 220V EM 115V DESLIGA O NOBREAK SEMPRE QUE OS EQUIPAMENTOS CONECTADOS
 NÃO ESTIVEREM LIGADOS. EVITA O CONSUMO EXCESSIVO, PROTEGE E ASSEGURA MAIOR VIDA ÚTIL À BATERIA
 BATTERYSAVER PROTEGE LINHA TELEFÔNICA IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA
 REDE ELÉTRICA MICROPROCESSADO PERMITE TROCA FÁCIL DE BATERIAS PELO USUÁRIO PERMITE SER
 LIGADO NA AUSÊNCIA DA REDE ELÉTRICA PARTIDA A FRIO 6 TOMADAS DE SAÍDA AUTONOMIA 30 MIN PARA 1 PC
 ON-BOARD + MONITOR LCD 17 + IMPRESSORA JATO DE TINTA APLICAÇÕES ÁUDIO, VÍDEO, INFORMÁTICA,
 SEGURANÇA, TELEFONIA. POTÊNCIA 800VA/420W GARANTIA DE 12 MESES BRASIL --- Registro de Preços para
 aquisição de equipamentos e materiais de informática, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Igarapé-açu
 e suas secretarias

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
POLYMEDH.EIRELI	406,6200	69,00 Unidade	/

Termo 44: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW)

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	Portal de Compras Públicas	03/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Data Show projetor Multimídia 5000 1024 x 768 --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, CIPCOVID ZONA URBANA E CIPCOVID KM 70 (DIVINÓPOLIS), HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I), RURÓPOLIS-PARÁ	0 / 40

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	3.389,0000	12,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RURÓPOLIS	026/2022-PE/SEMSA -SRP -SRP	Portal de Compras Públicas	03/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
Data Show projetor Multimídia 5000 1024 x 768 --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RURÓPOLIS, CIPCOVID ZONA URBANA E CIPCOVID KM 70 (DIVINÓPOLIS), HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIVAP (UNIDADE INTEGRADA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA), CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, (CAPS I), RURÓPOLIS-PARÁ	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	3.389,0000	3,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação -FME	025/2022	Portal de Compras Públicas	30/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
PROJETOR PORTÁTIL/DATA SHOW:3.600LÚMENS CONTRASTE 15000:1 X GA 1 HDMI 2 USB BIVO --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE, MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICOS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS DE MANUTENÇÃO E UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4.440,0000	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	Portal de Compras Públicas	10/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS.	0 / 126

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	4.100,7200	5,00 Unidade	/

Termo 45: REFRIGERADOR (GELADEIRA) 340 L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item



GELADEIRA/REFRIGERADOR 340 LITROS Especificação: tipo Geladeira / Refrigerador, linha branca, eficiência: selo procel 0 / 1 A, prateleiras na porta, prateleiras removíveis de vidro temperado, tipo de degelo: Frost Free, compartimento extra frio, 1 gaveta, porta ovos, pés niveladores, controle de temperatura e garantia de um ano. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	3.800,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GELADEIRA REFRIGERADOR DUPLEX 380L. Especificação : GELADEIRA FROST FREE 380 LITROS; PAINEL:DIGITAL; 1 GAVETA; 2 PORTAS; 5 PRATELEIRAS; PÉS NIVELADORES; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA:CLASSE A; CAPACIDADE 380 LITROS; DEGEL: FROST FREE; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: FROST FREE Capacidade: 380 litros Degelo: Frost Free Sistema de Refrigeração: Frost Free Tipo de Geladeira: Top Freezer Dimensões: Altura: 178, 5 cm Largura: 60 cm Profundidade: 76 cm --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA EMEF SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ.	0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	4.652,9900	1,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GELADEIRA/ REFRIGERADOREspecificação : capacidade = de 260 L.(copa/cozinha) --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.	0 / 108

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	3.700,0000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração frostfree, voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir selo INMETRO apresentando classificação energética "A" no Programa Nacional de Conservação de Energia Elétrica - PROCEL, conforme estabelecido na Portaria n.º20, de 01 de fevereiro de 2006. Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Gabinete externo do tipo monobloco e portas revestidas em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática (em pó), na cor branca. Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado no gabinete e nas portas. Gabinete tipo "duplex" com duas (2) portas (freezer e refrigerador). Partes internas revestidas com painéis plásticos moldados com relevos para suporte das prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras de vidro temperado removíveis e reguláveis. Prateleiras da porta e cestos plásticos, removíveis e reguláveis. Gaveta plástica para acondicionamento de frutas, verduras e legumes. Prateleira e/ou gaveta plástica no compartimento do freezer. Formas para gelo. --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS	0 / 38

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	3.672,0000	15,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Secretaria Municipal de Educação	1035/2022 - SEMED	Portal de Compras Públicas	23/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
GELADEIRA 380L BRANCA 02 PORTAS, função frost free, prateleiras com 08níveis de ajustes 03 prateleiras nas portas da geladeira e 01 do refrigerador, descrição completa no termo de referencia --- Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, eletrodoméstico e eletrônicos para atender as necessidades para atender as necessidades das unidades Escolares, Secretaria Municipal de Educação SEMED e Casa dos Conselhos da Educação do Município de Benevides, (conforme especificado no ANEXO I).	0 / 34

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V G DE SOUSA FERREIRA	2.980,0000	30,00 Unidade	/

Termo 46: ROTEADOR WIRELES 450MBPS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item



ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC1200 COM 4 ANTENAS - ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC1200 COM 4 0 / 72
 ANTENAS --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LEILA ALVES CORDEIRO LUSA	208,3400	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	022/2022	Portal de Compras Públicas	19/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ROTEADOR WIRELESS 300MBPS Especificação: roteador wireless 300mbps, mínimo de 02 antenas IEEE 802.11 b/g/n, frequência de 2,4 a 2,4835 ghz, controle de banda taxa de transmissão de até 300mbps filtro de mac eWPA/WPA2 --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de informática (Equipamentos, Aparelhos Diversos, Multifuncionais e Computador Completo), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	245,0000	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ	PE - 33/2022-PMGP	Portal de Compras Públicas	04/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ROTEADOR 450Mb: --- REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURAS E PARCELADAS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ-PA.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AUGUSTUS INFORMATICA LTDA	140,0000	70,00 Unidade	/

Termo 47: TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0/ 3.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	063/2022/SRP/FMS	Portal de Compras Públicas	06/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
TECLADO USB: - TECLADO USB; TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX --- Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para atender a vários setores da Secretaria Municipal de Saúde-FMS do município de Santana do Araguaia - PA, conforme quantitativos e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.	0 / 78

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	37,9600	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA	016/2022-SEMGA	Portal de Compras Públicas	16/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 COMPAT. COM PADRAO USB --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E AS VINCULADAS A ELA E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.	0 / 85

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EDINHO SILVA DE AGUIAR	29,9900	72,00 Unidade	/

Termo 48: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-078FUNDEB	Portal de Compras Públicas	08/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL. Especificação : Especificações: - Cor: Branco com acabamento branco - Funcionalidade: Tela de Projeção - Tipo de tela: Retrátíl - Formato: Vídeo 4:3 - Polegadas: 95 polegadas - Tamanho da tela: 200 x 150 cm - Tamanho da embalagem: 217,5 x 13 x 11,5 cm - Enrolamento automático com opção de parada em qualquer ponto - Fácil fixação em teto ou parede - Projeta formato quadrado com bordas --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA EMEF SANTO ANTÔNIO, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, ESTADO DO PARÁ.	0 / 70

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	1.809,0000	2,00 Unidade	/



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9/2022-071FME	Portal de Compras Públicas	10/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL --- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DEUSA ROCHA.	0 / 66

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA	1.450,9000	2,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	034/2022	Portal de Compras Públicas	17/11/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TELA DE PROJECAO RETRATIL COM TRIPE (TELAO) - 100 POLEGADAS --- REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ/PA.	0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1.194,0000	2,00 Unidade	/

Termo 49: TV LED/ SMART 32 POLEGADAS, FU

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Smart TV LED 32 - Conversor Digital 1 USB 2 HDMI Polegadas; Resolução HDTV 1366x768. Conversor Digital DTV; Tela Formato da tela: WideScreen Ajustes do formato de tela: 16:9, Just Scan, definir por Programa, 4:3, Zoom, Cinema Zoom 1. Velocidade do painel 120Hz; Imagem Vivo, Foto, Padrão, Eco, Cinema, Torcida, Jogos, isf Expert. Som Recursos de áudio: Modos de Som: Padrão, Música, Cinema, Torcida, Notícias, Jogos; Ajustes de Som: Balanço/Configuração personalizada/Clear Voice III. Music Player:ou Soundbar; Closed caption sim; Sleep timer sim; Sistema de cor - PALM; PAL-N; - NTSC; - SBTVD; Smart TV Smart TV web OS 3.5: Conexões: Conexões HDMI: 2; Conexões USB: 1 Entradas: - 1 entrada RF para TV aberta/TV a Cabo; - 1 entrada AV/vídeo componente; - 1 entrada LAN RJ45. Saídas: 1 saída óptica. Padrão de furação; Furação VESA: 200 x 200. Energia Alimentação: Bivolt Consumo aproximado de energia: Consumo Médio: 38W; Consumo Standby: < 0,5W. --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS	0 / 55

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	2.230,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-13 PMBGA	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SMART TV DE 32" LED CONVERSOR DIGITAL, PORTAS UBS FULL --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 11

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	2.259,0000	31,00 Unidade	/

Termo 50: TV LED/ SMART 43 POLEGADAS, FU

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	020/2022-CEL/SEMED	Portal de Compras Públicas	19/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SMART TV LED FULL HD ANDROID 43 POLEGADAS: Especificação: smart tv c/ 02 ou mais entradas HDMI, conversor digital interno, tamanho da tela 43, tipo de tela LED, entrada USB, controle remoto, Sistema operacional: Android, recepção de TV a cabo, AV/vídeo, bivolt, Bluetooth, wi-fi. --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, DO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU/PA.	0 / 93

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	2.494,0000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	016/2022	Portal de Compras Públicas	26/10/2022

Produto Licitado	Lote/Item



TELEVISOR 42" -Tipo de LED; Tamanho da tela: 42"; Resolução: Full HD; Frequencia em HZ:60Hz; Frequencia com tecnologia: 120Hz; Idiomas do Menu: Português, Inglês e Espanhol; Timer ON/OFF; Sleep timer; Contraste: 2.000.000:1;Brilho:300cd/m²; Conversor Digital Integrado; Progressive Scan; Potência de Audio:20W RMS; Som Estéreo; SAP; Closed Caption; Surround; Dolby Digital; Recursos de Audio: Padrão; Conexões HDMI: 02; Conexões USB: 01; 01 entrada video componente, 02 entradas audio e video; 02 entradas HDMI; 01 saída digital; 01 entrada USB; 01 entrada RF para TV a Cabo; 01 entrada RF para TV Aberta (Digital e Analógica); Dimensões Aproximadas do Produto-cm (AxLxP): 95,9x57x5,62cm; Peso líquido aproximado do produto (kg):9,2kg; Dimensões aproximada da embalagem-cm(AxLxP): 104,4x63,5x13,6cm; Peso líquido aproximado da embalagem com produto (kg): 11,6kg; Conteúdo da embalagem: TV LED; Controle remoto; Pilhas; Cabo de força, Manual de instruções em português; --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, COMO ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICO, APARELHO MULTIMÍDIA E MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/SECRETARIAS MUNICIPAIS

0 / 45

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	2.010,0000	15,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas	021/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
TV LED 42 Especificação: HDTV Ready, resolução 1920x1080, 02 entradas HDMI conversor digital interno, tamanho da tela 42 tipo de tela LED, entrada USB, entradas HDMI, controle remoto, numero de canais 181, recepção de TV a cabo, CONSUMO DE ENERGIA 127V. --- Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material de permanente (Mobiliário De Escritório Em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos E Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades das Secretarias e fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas-PA.	0 / 21

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R P S DE OLIVEIRA EIRELI	2.550,0000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Moju	202211220020	Portal de Compras Públicas	11/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Smart TV LED 40 - Conversor Digital 2 HDMI 1USB; 1366X768 pixels de resolução. Tela Formato da tela: WideScreen Tela com revestimento antirreflexo. Diagonal visual: 98 cm. Ajustes do formato de tela: - Auto: 4:3; - 16:9; - Zoom 1; - Zoom 2; - Usuário. Velocidade do painel 60Hz; Progressive Scan, Zoom: - Zoom 1; - Zoom 2. Som Recursos de áudio: - Mono/ - Stereo; - Volume automático. Mute; Closed caption; Sleep timer; SAP; Sistema de cor NTSC; Conexões: Conexões HDMI: 2 Conexões USB: 1 Entradas: - Porta LAN: conexão de rede somente para interatividade DTVi; - Entrada de Vídeo Componente/Composto (Y/Vídeo e Y PB PR); - Entrada de áudio (Áudio In); Entrada de antena (Antena IN). Saídas: Saída de áudio L/R RCA (Áudio Out). Energia Alimentação: Bivolt Consumo aproximado de energia: Stand by: < 1 W, médio: 65 W. --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, REFRIGERADORES DE AR) EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS	0 / 56

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANJOS ANJOS LTDA - EPP	2.801,0000	20,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal De Educação	063/2022	Portal de Compras Públicas	27/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
SMART TV QLED 4K --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VINCULADAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE - PA.	0 / 31

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PROMIXWEB INFORMÁTICA EIRELI	3.399,0000	7,00 Unidade	/

Termo 51: VENTILADOR 50CM DE PAREDE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Prainha	9/2022-110803	Portal de Compras Públicas	01/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VENTILADOR DE PAREDE DE 70CM especificação : Ventilador oscilante de parede 70cm --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE PRAINHA-PA.	0 / 74

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	400,0000	100,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA	9/2022-41/PMSDA	Portal de Compras Públicas	10/01/2023

Produto Licitado	Lote/Item



VENTILADOR DE PAREDE: Especificação : VENTILADOR DE PAREDE. Especificação : Diâmetro 1,0 m, grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm, de 45CM ou acima. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS. 0 / 116

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES	425,1000	4,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	9/2022-13 PMBGA	Portal de Compras Públicas	15/12/2022

Produto Licitado	Lote/Item
VENTILADOR DE PAREDE 110 VOLTS OU BIVOLTS 65CM --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA.	0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	535,0000	49,00 Unidade	/

